




Lot Description Estimate

1
Horseracing, Royal Ascot, a card Royal Enclosure badge for 1893, with original 

cord attached (gd)  

£40-60

(plus BP*)

2
Horseracing, Royal Ascot, a card Royal Enclosure badge for 1895, with original 

cord attached (gd)  

£40-60

(plus BP*)

3
Horseracing, Royal Ascot, a card Royal Enclosure badge for 1897, with original 

cord attached (gd)  

£40-60

(plus BP*)

4
Horseracing, Royal Ascot, a card Royal Enclosure badge for 1898, with original 

cord attached (gd)  

£40-60

(plus BP*)

5
Horseracing, Royal Ascot, a card Royal Enclosure badge for 1899, made out to 

Sir Willoughby Maycock, with original cord attached (gd)  

£40-60

(plus BP*)

6
Horseracing, Royal Ascot, a card Royal Enclosure badge for 1914, made out to 

Sir Willoughby Maycock, with original pin attached (gd)  

£40-60

(plus BP*)

7
Horseracing, Royal Ascot, a card Royal Enclosure badge for 1919, made out to 

Sir Willoughby Maycock, with original pin attached (gd)  

£40-60

(plus BP*)

8
Horseracing, Royal Ascot, a card Royal Enclosure badge for 1921, made out to 

Sir Willoughby Maycock, with original pin attached (gd)  

£40-60

(plus BP*)

9
Horseracing, Royal Ascot, a card Royal Enclosure badge for 1922, made out to 

Sir Willoughby Maycock, with original pin attached (gd)  

£40-60

(plus BP*)

10

Horseracing, Royal Ascot racecards, a bound volume of Royal Ascot Racecards 

for 1954 believed to be a presentation volume for officials with gilt lettering to 

face and QE2 Royal cypher to cover (sl fading to spine otherwise gd/vg)

£40-60

(plus BP*)

11

Horseracing, Royal Ascot racecards, a bound volume of Royal Ascot Racecards 

for 1955 believed to be a presentation volume for officials with gilt lettering to 

face and QE2 Royal cypher to cover (sl fading to spine otherwise gd/vg)

£40-60

(plus BP*)

12

Horseracing, Royal Ascot racecards, a bound volume of Royal Ascot Racecards 

for 1956 believed to be a presentation volume for officials with gilt lettering to 

face and QE2 Royal cypher to cover (sl fading to spine otherwise gd/vg)

£40-60

(plus BP*)

13

Horseracing memorabilia, a folder containing 38 Windsor Castle Royal Ascot 

Carriage Listings for various dates ranging between 18 June 1981 & 19th June 

1997, guests include Lady Diana Spencer, Henry Kissinger, Henry Cecil, The 

Countess of Carnarvon, Mr & Mrs Cumani, John Gosden, & many others (all 

with punched holes, fair/gd)

£40-60

(plus BP*)

14

Horseracing postcards, Royal Ascot, a collection of approx. 30 Royal Ascot pre-

racing Procession postcards, early 1900's onwards, including photographic, 

printed, colour etc (gen gd)

£40-50

(plus BP*)

15

Horseracing, Royal Ascot, Racecard for the 3 June 1851 including a race for the 

Gold Vase won by Cariboo ridden by M Flatman (some sl age toning & very sl 

paper loss to one corner, gen gd) (1)

£60-80

(plus BP*)

16
Horseracing, Royal Ascot, Racecard for the 4 June 1851 including Coronation 

Stakes winner Barcelona ridden by M Flatman (sl age toning & centre fold, gd)

£60-80

(plus BP*)

17
Horseracing, Royal Ascot, Racecard for the 8 June 1849 including The 

Wokingham Stakes won by Nina ridden by Pearl (gd)

£60-80

(plus BP*)

18
Horseracing, Royal Ascot, Racecard for  17 June 1881 including The Hardwicke 

Stakes won by Peter ridden by Fred Archer (gd) (1)

£60-80

(plus BP*)
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19
Horseracing, Royal Ascot, Racecard for 16 June 1840 including St James's 

Palace Stakes, won by Scutari ridden by Darling (some sl staining, gen gd)

£60-80

(plus BP*)

20
Horseracing, Royal Ascot, Racecard for 11 June 1834 including The Banquet 

Stakes, won by Mammoth (walkover) (some sl foxing & light folds gen gd)

£60-80

(plus BP*)

21
Horseracing, Royal Ascot, enamel badge for Ascot Private Stand 1946, with 

original cord still attached (vg) (1)

£100-120

(plus BP*)

22
Horseracing, Royal Ascot, enamel badge for Ascot Private Stand 1947, with 

original cord still attached (vg) (1)

£100-120

(plus BP*)

23
Horseracing, Royal Ascot, enamel badge for Ascot Private Stand 1948, with 

original cord still attached (vg) (1)

£100-120

(plus BP*)

24
Horseracing, Royal Ascot, enamel badge for Ascot Private Stand 1949, with 

original cord still attached (vg) (1)

£100-120

(plus BP*)

25
Horseracing, Royal Ascot, enamel badge for Ascot Private Stand 1951, with 

original cord still attached (vg) (1)

£100-120

(plus BP*)

26
Horseracing, Royal Ascot, enamel badge for Ascot Private Stand 1952, with 

original metal clip attached (vg) (1)

£100-120

(plus BP*)

27
Horseracing, Royal Ascot, enamel badge for Ascot Private Stand 1953, with 

original cord still attached (vg) (1)

£100-120

(plus BP*)

28
Horseracing, Royal Ascot, enamel badge for Ascot Private Stand 1954, with 

original cord still attached (vg) (1)

£100-120

(plus BP*)

29

Horseracing enamel badges, Royal Ascot Iron Stand, believed to be a stand 

designated for Divorcees who previously used to attend the Royal Enclosure, 3 

badges each with original cord attached, 1948, 1949 & 1950 (vg) 

£70-90

(plus BP*)

30

Horseracing enamel badges, Royal Ascot Iron Stand, believed to be a stand 

designated for Divorcees who previously used to attend the Royal Enclosure, 3 

badges each with original cord attached, 1951, 1952 & 1953 (vg) 

£70-90

(plus BP*)

31

Horseracing enamel badges, Royal Ascot Iron Stand, believed to be a stand 

designated for Divorcees who previously used to attend the Royal Enclosure, 3 

badges each with original cord attached, 1954, 1955 & 1956 (vg) 

£70-90

(plus BP*)

32

Horseracing memorabilia, a Great Western Railway Royal Ascot Excursion 

Flyer advertising trains from Manchester via Reading & Windsor for the 

meeting held in June 1875 (gd) 

£30-50

(plus BP*)

33

Horseracing memorabilia, a collection of 8 Railway Excursion Flyer's all for 

Racing at Ascot 1960's, mostly for the Royal Meeting, some with small 

illustrations (gd/vg)

£40-60

(plus BP*)

34
Horseracing, racecards, a collection of 14 Royal Ascot racecards for various 

dates between 1963 & 1969, all appear to be unmarked (gd)

£40-60

(plus BP*)

35

Horseracing, Ascot, a collection of 9 racecards all for the King George VI & 

Queen Elizabeth Stakes for years 1951, 52, 53, 57, 58, 63, 64, 65, & 70  winners 

noted include Supreme Court, Tulyar, Pinza, Montaval, Ragusa, etc (all appear 

unmarked, gd)

£40-50

(plus BP*)

36

Horseracing, Illustrated vintage Bookmakers Advertising Cards, a collection of 

40+ Bookmakers tickets all illustrated with pictures of the Bookmakers 

including Craze & Gibbs, Bernard Dorras, Hemmings & Franks, Harry of 

Croydon, Lew & Henry, Jo Levy, etc (gd/vg)

£40-60

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)
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37

Horseracing memorabilia, a collection of 9 Railway Excursion Flyers, mostly 

relating to trips to the Grand National for 1936, 1955, 1956, 1959, 1962. 

Others include Meetings at Aintree for 1931, 1936 & 1957 and one Flyer from 

Aintree Station for Racing held at Newmarket in July 1936 (gd/vg)

£40-60

(plus BP*)

38
Horse Racing, a collection of 10 Britains metal model racehorses, three 

different colours (gen gd) (10)

£20-30

(plus BP*)

39

Football programmes, Millwall, home & away programmes, 1955/56, 56 

programmes, homes (31) including Charlton Kent County Championship Final 

(4 pages), Ipswich Friendly, Chelsea Friendly (4 pages), Rotherham Friendly, 

West Ham Friendly (4 pages), Blue v Red Practice, Norwich 4 Feb 1956 & 4 May 

1956 etc, aways (25) inc. Diss Town Alfred Nobbs Memorial Cup, Aldershot, 

Brighton, Exeter, Gillingham, Newport, Northampton (League & FA Cup) etc. 

Sold with two professionally made binders with gilt lettering to spines. (mostly 

gd) (56) 

£80-120

(plus BP*)

40

Football programmes, Millwall, home & away programmes, 1956/57, 59 

programmes, homes (34) including Brighton FA Cup replay (4 pages), Margate 

FA Cup, Newcastle FA Cup, All Star X1 (10 Oct 56 & 14 Nov 56), Banik Ostrava 

Friendly, Blues v Reds Trial (4 pages), Charlton Kent County Cup Final (4 pages), 

Isthmian League Friendly (4 pages), Leyton Orient Friendly (4 pages), Charlton v 

Watford Southern Floodlit Cup replay at The Den (4 pages) etc, aways (25) inc. 

Brighton (League & FA Cup), Coventry, Ipswich, Newport, Northampton, 

Norwich, QPR, Walsall, Watford etc. Sold with two professionally made binders 

with gilt lettering to spines. (some with tc & scores noted, mostly gd) (59) 

£80-100

(plus BP*)

41

Football programmes, Millwall, home & away programmes, 1957/58, 56 

programmes, homes (32) including Bournemouth, Crystal Palace, Norwich, 

Plymouth, Southampton, Brentford (League & FA Cup), Gillingham (League & 

FA Cup), Blues v Reds Practice Match (4 pages), Charlton Friendly, Isthmian 

League Friendly (4 pages), Rotherham Friendly, Spandau Friendly, Sunderland 

Friendly etc, aways (24) inc. Gillingham (League & FA Cup), Brighton, 

Colchester, Newport, Torquay, Watford etc. Sold with two professionally made 

binders with gilt lettering to spines. (some with tc & scores noted, mostly gd) 

(56) 

£60-80

(plus BP*)

42

Football programmes, Millwall, home & away programmes, 1958/59, 54 

programmes, homes (29) including Aldershot (4 pages), Barrow, Bradford PA, 

Gateshead, Southport, Workington, Hitchin FA Cup replay (4 pages), Charlton 

Kent County Cup Final, Raith Rovers Friendly, Blues v Reds Practice Match etc, 

aways (25) inc. Worcester City FA Cup, Hitchin FA Cup, Bradford PA, Carlisle, 

Chester, Coventry (4 pages, creased), Darlington, Gateshead, Hartlepool (4 

pages), Workington etc. Sold with two professionally made binders with gilt 

lettering to spines. (some with tc & scores, some minor faults noted, mostly 

gd) (54) 

£50-60

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)
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43

Football programmes, Millwall, home & away programmes, 1959/60, 60 

programmes, homes (33) including Gateshead, Workington, Caribbean X1 

Friendly (4 pages), Charlton Kent County Cup Final (4 pages, creased), England 

Youth X1 Friendly (4 pages), Kent County Cricketers v Showbiz X1, Testimonial, 

East London Boys v Manchester Boys English Schools Trophy Final, Tooting & 

Mitcham v Bromley London Senior Cup Final (4 pages, at The Den) etc, aways 

(27) inc. Gateshead, Hartlepool (4 pages), Northampton (single sheet), Bath 

City FA Cup, Margate Friendly, Queen of the South Friendly, Clacton Town 

(Friendly), Royston Friendly (4 pages) etc. Sold with two professionally made 

binders with gilt lettering to spines. (some with tc & scores, some minor faults 

noted, mostly gd) (60) 

£50-60

(plus BP*)

44

Football programmes, Luton Town home & away collection, 1950's/60's, 85+ 

programmes, homes (approx. 70) inc. Coventry 50/51, Arsenal 55/6, 

Workington FA Cup 54/5, Manchester City FA Cup 54/5, Leeds United 56/7, 

58/9 FA Cup, 61/2, Bela Vista Friendly 58/9, Coventry LC 63/4 (4 pages), Falkirk 

Friendly 61/2, Kaiserslautern 63/4 Friendly (4 pages) etc, aways (16) inc. 

Burnley 55/6, Leicester FA Cup 58/9, Ipswich FA Cup replay at Highbury 61/2, 

Rotherham LC replay 61/2, FA Cup Final v Nottingham Forest 1959 etc. (mixed 

condition, some with faults, gen. good)    

£40-60

(plus BP*)

45

Football press photographs, Millwall FC, a collection of 30 b/w press photos, 

mostly player portraits, 1930's/40's, all identified, some with labels & 

photographers stamps to backs inc. Sykes, Wallbanks, Richardson, Pickering, 

Pemberton, McCleod etc. Mostly 155mm x 100mm or postcard size (gen gd)

£80-120

(plus BP*)

46

Football memorabilia, East & West German selection, 20+ items, 1950's 

onwards inc. programmes, signed German International pennant, Borussia 

Monchengladbach headscarf etc, Berlin Tournament Football Poster 1990 inc. 

Hertha Berlin, Vorwarts, Dynamo Berlin, Bohemians Prague etc, programmes 

include Union Sportive Casablanca v Tennis-Borussia 1950, Birmingham City v 

Borussia Dortmund Friendly 1956, England B v Germany B 1955 (at 

Hillsborough) etc (gd/vg) 

£30-50

(plus BP*)

47

Football autographs, a collection of 12 b/w team group magazine pictures, all 

early 1950's, various sizes, each with multiple signatures, all fully signed, Aston 

Villa (11), Leeds (11), Charlton (14), Bradford PA (11), Chester (11), Torquay 

(11), Notts County (11), Bournemouth (11), Barnsley (11), Sheffield Wednesday 

(11), Bolton (11) & Rochdale (11) (gd) 

£140-150

(plus BP*)

48

Football autographs, a collection of 14 b/w & colour magazine pictures, mostly 

early 1950's, various sizes, mostly team groups, inc. Bolton (13), Sheffield 

United (13), Blackburn (10), QPR (10), WBA (9), Cardiff City (x2, different each 

with 10), Gateshead (9), Stoke City (9), Sheffield Wednesday (1962, 12 

signatures) etc. Also including signed full page colour pictures of Peter Aldis, 

Aston Villa & Malcolm Barrass, Bolton & England (gd)

£80-100

(plus BP*)

49

Football autographs, a collection of approx. 40 black & white magazine cut-

outs, various sizes, player portraits & action pictures, mostly early 1950's inc. 

Barlow, Carter, Charles, Chisholm, Milburn, Ron Allen etc (gd)

£40-50

(plus BP*)

50
Football autographs, Sunderland FC, 1946/47, a signed black & white squad 

photo, 8.5" x 6.5", fully signed by players & officials (some creasing) (1)

£40-50

(plus BP*)

51

Football programme / autographs, Doncaster Rovers v York City, 7 June 1947, 

Doncaster Promotion souvenir edition, signed by 19 Doncaster players plus 5 

York signatures to line-up page (slightly creased) (1) 

£30-50

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)
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52

Football badges, a selection of 33 enamel badges, 1970/80's, all Lancashire 

clubs, Oldham (2), Bury (2), Stockport (1), Wigan (3), Rochdale (1), Burnley (3), 

Preston (7), Tranmere (4), Blackpool (5) & Blackburn (5) (vg) 

£50-60

(plus BP*)

53
Football badges, Millwall FC, a collection of approx. 100 different enamel 

badges, mostly 1980's onwards, with various designs and messages (vg)

£60-80

(plus BP*)

54

Football memorabilia, Millwall FC, 5 cloth badges including one Club Blazer 

badge, sold with 2 iron-on transfers & 2 badges with medal ribbons attached 

(vg)

£25-40

(plus BP*)

55

Football pennants, a collection of approx. 100 overseas pennants, including 

Europe, USA, South America etc. many different clubs inc. Dynamo Berlin, 

Barcelona, Bayer Munich, Boca Juniors, Banik Ostrava, Sevilla, Djurgardens etc, 

various shapes & sizes, (some with minor faults, gen gd) 

£60-80

(plus BP*)

56

Football pennants, a collection of approx. 80+ overseas pennants, including 

Europe, USA, South America etc many different clubs inc. Real Sociedad, River 

Plate, Real Madrid, Real Betis, Racing Club Buenos Aires, P.S.V. Eindhoven, 

Stuttgart, Schalke 04, Germany World Cup Spain 82, Torino etc, various shapes 

and sizes (some with minor faults, gen gd)

£60-80

(plus BP*)

57

Football programmes, a selection of approx. 75, 1960's onwards inc. Big 

Match, Foreign, Non-League etc noted several German League programmes, a 

number of England Home International programmes, also FA Final 1969, 1970, 

1975, a small collection of Horsham Home programmes late 1960/70's inc. 

several single sheet issues, Watford Portrait of Promotion booklet 1968/69, 

also album of Chix Footballer cards, a few Speedway programmes etc (a few 

fair, mostly gd, some slight duplication) 

£20-40

(plus BP*)

58

Football memorabilia / Autographs, a collection of 16 Football event menu 

cards, some with signatures, The Football League Secretaries & Managers' 

Association dinner menus for 1935, 1939, 1950, 1958, 1962, 1963, 1970, 1972, 

1974, 1975 & 1977, The Football League Executive Staffs' Association Dinner 

for 1981 (x3, one with ticket signed by Jimmy Hill) & 1982 and a Nat Lofthouse 

Golden Jubilee 1939-1989 menu card from 'The 1953 Cup Final Sportsman's' 

Dinner sponsored by the Bolton Evening News dated 21 April 1989 signed by 

Nat Lofthouse, Jackie Charlton & Guest Speaker Bernard Manning (vertical 

fold, gd)   

£40-60

(plus BP*)

59

Football Games, 4 vintage, 1950's, boxed Football Games, Berwick Games 

'Shoot' with endorsements by Denis Compton, Tommy Jones, Tommy Lawton 

& Stanley Matthews (box worn), two different Blow Football Games (one by 

Berwick Games) & a Dennis Productions 'Jumbles' Famous Sportsmen card 

game (fair/gd) (4)  

£40-60

(plus BP*)

60

Football programmes, selection, 1940's onwards including several big match 

issues, noted Arsenal v Chelsea FA Cup Semi Final 1951/2 played at Tottenham 

(with insert), Glasgow v Sheffield Inter-City Match 14 Nov 1956, Aston Villa v 

Derby 1948/9, Aston Villa v Sunderland 1949/50, Third Lanark v Airdrie 1957/8, 

Malta v Wales 1979, Bishop Auckland v Wycombe FA Amateur Cup Final 1957 

(signed to cover be Wally Barnes), Chelsea v Leeds United FA Cup Final 

songsheet 1970, Manchester United v Aston Villa 1951/2, Malta Select v 

Nottingham Forest Friendly 13 Dec 1982  etc (some with faults, fair/gd)   

£40-60

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)
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61

Football programmes, Third Lanark home & aways (12), homes (5) v Airdrie 

57/8 (8 Feb, postponed?), Celtic 62/3, Dunfermline 62/3, Kilmarnock 63/4 & 

Partick Thistle 63/4, aways (7) v Dundee Utd 60/1, 64/5, Patrick Thistle 61/2, 

64/5, Celtic 64/5, Motherwell 64/5 & Airdrie 64/5 (some with slight creasing, 

fair/gd) (12)

£30-40

(plus BP*)

62

Football programmes, Swindon Town homes 1945/6-1950/1, 7 programmes v 

Aldershot 45/6, Newport County, Ipswich, Northampton & Reading all 1947/8 

& v Borussia Dortmund 14 May 1951 & Hamborn 0 7 19 May 1951, both 

Festival of Britain matches (some slight creasing, mostly gd) (7)

£60-70

(plus BP*)

63
Football programmes, Swindon Town homes, 6 programmes all 1946/7 v 

Brighton, Port Vale, Notts County, Exeter, Leyton Orient & Walsall (gen gd) (6)

£60-80

(plus BP*)

64

Football programmes, FA Cup Semi Finals, 6 programmes, Derby County v 

Manchester United 13 March 1948 at Hillsborough, Blackburn v Newcastle 29 

March 1952 at Hillsborough (hole where rusty staple removed), Arsenal v 

Chelsea 29 March 1952 at Tottenham, Aston Villa v Nottingham Forest 14 

March 1959 at Hillsborough, Luton v Norwich City 14 March 1959 at 

Tottenham & Luton v Norwich 18 March 1959 replay at Birmingham (gen gd) 

£40-50

(plus BP*)

65

Football programmes & autographs, Swindon Town selection, 13 away match 

programmes, 1950's inc. Salisbury Wilts Professional Shield 56/7 & 59/60, 

Headington Friendly 59/60, Newport 56/7, Ipswich 56/7, Millwall 56/7, 

Wrexham 59/60 etc. Sold with three pages of autographs, 1950's & a legal 

document relating players pension scheme dated 1st September 1972 (gen gd) 

(17)    

£40-60

(plus BP*)

66

Football magazine, 'The Southern Referee, An Athletic Journal for Hants, Wilts 

& Dorset', 4 May 1895, ex-binder, includes squad picture of Southampton St 

Mary's FC to front cover together with complete club playing record for 1894/5 

(edges brittle o/w gd) (1)

£30-50

(plus BP*)

67
Football programme, Wimbledon v Sutton United, 14 May 1938, Surrey 

Charity Shield Final, gatefold style issue (gd) (1) 

£100-150

(plus BP*)

68

Football programme /autographs, Bromley v Maidenhead, 1948/49, large 4 

page issue, signed to line up page by both teams, 23 signatures (sl cr, minor 

tape repairs) (1)

£30-50

(plus BP*)

69
Football programme, Weston-Super-Mare v Swansea Town, 27 August, 1927, 

Friendly, 4 pages, scarce (gd) (1) 

£100-150

(plus BP*)

70

Football programme / autographs, at St James' Park, Newcastle, Crook Town v 

Bishop Auckland, 19 April 1954, FA Amateur Cup Final Replay, signed to line-up 

page by 10 players (gen gd) (1) 

£35-50

(plus BP*)

71
Football programme, Chester v Tranmere Rovers, 26 December 1908, 

Combination League fixture, 4 pages (gd) (1)

£80-100

(plus BP*)

72

Football programmes, Aldershot v Plymouth Argyle 5 January 1946 FA Cup & 

Swindon v Bristol Rovers 17 November 1945, both 4 page issues (sl creasing, 

gd) (2)

£30-50

(plus BP*)

73
Football programme, Swindon Town v Thames FC, 12 March, 1932, Division 3 

(South), Thames last league season! (spine reinforced, slight edge tears) (1)

£80-120

(plus BP*)

74
Football programme, Tranmere Rovers v Burnley, 1st April, 1939, Division 2, ex-

binder (very slight edge trim, gd) (1) 

£80-90

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)
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75

Football programme, at Prenton Park, Tranmere, Wirral Railway v Garston Gas 

Works, 21 March, 1914, Pyke Cup Semi Final, Volume 1, no 20 (first season of 

issue) (ex-binder, professionally cleaned & restored, gd) (1)

£50-60

(plus BP*)

76

Football programmes, Liverpool v Chelsea, three programmes, 1946/7, 47/8 & 

48/9, Sept 1946 (sl cr), 11 October 1947 (creased & grubby) & 9 October 1948 

(scorers & half times noted), all Division 1 games (3)

£40-60

(plus BP*)

77

Football programmes, Everton v Chelsea, three programmes, 1946/7, 47/8 & 

48/9, 12 April 1947 (slight paper loss to bottom edge of back page), 14 April 

1948 (sl cr) & 22 January 1949 (very small piece off top corner), all Division 1 

games (3)   

£40-60

(plus BP*)

78

Football programmes, Burnley v Chelsea, three programmes, 1947/8, 48/9 & 

49/50, 6 December 1947 (gd), 19 February 1949 (pencil tc, small mark to face) 

& 18 February 1950 (gd), all Division 1 games (3) 

£40-60

(plus BP*)

79

Football programmes, Preston North End v Chelsea, three programmes, 

1946/7, 47/8 & 48/8, 26 December 1946 (tc & scores noted, sl cr), 8 November 

1947 (sl cr, gd) & 18 September 1948 (gd), all Division 1 games (3)

£40-60

(plus BP*)

80
Football programmes, Rochdale v Chelsea, 6 January 1951 FA Cup (tc, gd) & 

Exeter v Chelsea 27 January 1951 FA Cup (gd) (2)

£40-50

(plus BP*)

81

Football programmes, Leeds United v Chelsea 23 February 1952 FA Cup (sl cr) 

& Chelsea v Leeds United 3 March 1952 FA Cup 2nd Replay at Villa Park (tc, gd) 

(2)

£30-50

(plus BP*)

82
Football programme & ticket, Tottenham v Chelsea, 30 December 1961, 

Division 1 (score noted on line up page) plus ticket stub (vg) (2)

£25-40

(plus BP*)

83
Football programme & ticket, Blackpool v Chelsea, 12 December 1959, 

Division 1 (vg) plus ticket (vg) (2)

£30-50

(plus BP*)

84
Football programme & ticket, Chelsea v Red Banner (Hungary), 15 December 

1954, Friendly (vg) plus ticket (vg) (2)

£25-40

(plus BP*)

85
Football programme & ticket, Fulham v Chelsea, 5 January 1952, Division 1 (rs, 

sl cr) plus ticket (sl cr) (2)

£25-40

(plus BP*)

86

Football programmes & ticket, Arsenal v Chelsea 1 March 1947, Division 1 

(Fuel Emergency edition, single sheet, gd), sold with Arsenal v Chelsea 20 

March 1948, Division 1 (vg) plus match ticket (sl cr, gd) (3) 

£50-70

(plus BP*)

87

Football tickets, Chelsea home tickets, 1957/8, 5 tickets, v WBA 11 Sept 1957, 

Portsmouth 25 Dec 1957 & Preston 8 February 1958, all Division 1, plus two 

different tickets for FA Cup tie 25 January 1958 (v Darlington) (gd/vg) (5)

£60-80

(plus BP*)

88

Football tickets, Chelsea home tickets, 1956/7, 4 tickets, v Wolves 20 Oct 1956 

(gd), Arsenal 25 Dec 1956 (vg), Manchester City 9 March 1957 (sl cr) & Everton 

20 April 1957 (vg), all Division 1 games 

£60-80

(plus BP*)

89

Football tickets, Chelsea home tickets (8) v Aston Villa 13 Sept 1958, Preston 

21 March 1959, Manchester United 2 Sept 1959, FA Cup 9 Jan 1960 (Bradford 

PA), WBA 20 Feb 1960, Tottenham 15 April 1960 (creased) & Wolves 30 April 

1960 (2 different), all Division 1 unless stated (mostly gd/vg) (8)

£80-120

(plus BP*)

90

Football tickets, Chelsea home tickets, 1960/61, three tickets v WBA 3 Dec 

1960, Preston 18 March 1961, both Division 1 & FA Cup 7 Jan 1961 (Crewe) 

(gd) (3)

£30-50

(plus BP*)

91

Football tickets, Chelsea home tickets, 1961/62, 6 tickets v Manchester United 

30 Aug 1961, Cardiff City 20 Sept 1961, Aston Villa 23 Dec 1961, Tottenham 26 

Dec 1961 (punched holes), Manchester City 7 April 1962 & Ipswich 21 April 

1962 (1 with ph, rest vg) (6)

£80-100

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)
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92
Football programmes, QPR v Chelsea, two friendly match programmes, 8 

March 1954 & 27 January 1962 (single sheet) (gd) (2)

£30-50

(plus BP*)

93

Football programmes, three Chelsea away friendlies in Ireland v Bohemians 

Selected 8 May 1953 (some slight marks) & 26 April 1956 (sl cr, sof) plus 

Shamrock Rovers 2 May 1955 (sl cr) (3)

£30-50

(plus BP*)

94
Football programmes, Aberdeen v Chelsea, two friendly match programmes, 

26 April 1955 & 11 February 1974 (single sheet) (vg) (2)  

£30-50

(plus BP*)

95
Football programme, Go-Ahead Eagles v Chelsea, 5 August 1972, Friendly (gd) 

(1)

£20-40

(plus BP*)

96
Football programme & ticket, Borussia Monchengladbach v Chelsea, 7 August 

1974, Friendly, programme & match ticket (gd) (2)

£25-40

(plus BP*)

97
Football programme & tickets, Vancouver All-Stars v Chelsea, 27 May 1967, 

programme plus two different ticket stubs, one unused (gd) (3)

£30-50

(plus BP*)

98

Football programmes, Chelsea away friendlies v Non League Clubs, 15 

programmes v Ashford 19 Oct. 1959, Sittingbourne 20 Feb 1960, Boston 14 

March 1960, Guildford 3 Oct (no year) & 23 Sept 1961, Wimbledon 31 Aug 

1961, Dover 2 Oct 1961, Woking 18 Nov 1961, Cambridge City 2 Dec 1961, 

Yiewsley 5 Feb 1962, Bedford Town 10 Feb 1962 (damage to cover), 

Wealdstone Battle of Britain Trophy 4 Sept 1962, Hounslow 8 Sept 1962, 

Hendon 9 Oct 1962 & Yeovil 13 Oct 1962 (mostly gd)   

£50-60

(plus BP*)

99

Football programmes, Chelsea away programmes, 1958/9 (22) inc. 

Manchester United, Tottenham, Portsmouth, Newcastle (League & FA Cup), 

Luton, Leeds Utd etc & 1959/60 (20) inc. Leicester, Leeds Utd, WBA, 

Manchester City, Wolves, Preston, Burnley, Blackburn, Bolton etc (gen gd) (42) 

£50-60

(plus BP*)

100

Football programmes, Chelsea home & away programmes 1960/61, League & 

Cup games, homes (23) inc. West Ham, Everton, Workington LC (4 pages), 

Manchester United, Crewe FA Cup etc, aways (24) inc. Millwall LC, Blackburn, 

Doncaster LC, Cardiff City, Portsmouth LC (single sheet), Manchester United, 

Tottenham etc (a few with minor faults, a few with tc & scores noted, mostly 

gd) (47)

£40-60

(plus BP*)

101

Football programmes, Chelsea home & away programmes 1961/62, League & 

Cup games, homes (21) inc. Nottingham Forest, Manchester United, Sheffield 

United, Tottenham, Blackpool etc, aways (21) inc. Liverpool FA Cup, Ipswich, 

Manchester United, Burnley etc (several with tc & scores noted, gen gd) (42) 

£30-50

(plus BP*)

102

Football programmes, Chelsea home programmes 1956/7 & 1957/8, 56/7 (21) 

inc. Manchester United, Portsmouth, Charlton, Arsenal, Leeds United, 

Sunderland etc, 57/8 (25) inc. Beogradski, Belgrade Fr, C.D.N.A. Bulgaria Fr, 

Canto Do Rio Fr, Leeds United, Darlington FA Cup, Manchester United etc 

(mostly gd/vg) (46)

£50-60

(plus BP*)

103

Football programmes, Chelsea home programmes 1958/9 & 1959/60, 58/9 

(25) inc. South Africans Fr (4 pages), Frem ICFC, Leeds United, Manchester 

United, Aston Villa FA Cup, Ville De Belgrade ICFC etc, 1959/60 (25) inc. British 

Olympic X1 Fr (4 pages), Atletico Bilbao Fr, Manchester United, Bradford PA FA 

Cup, Aston Villa FA Cup etc (some with scores & tc noted, gen gd) (50)

£40-50

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

104

Football memorabilia, Floriana FC, Malta, selection 1949/50 to 1959/60 inc. 20 

programmes, noted FC Wien 50/1, UK Combined Services 50/1 (with insert 

team caricatures sheet), 53/4 (5), 54/5 (3), 55/6 (6), 56/7 (2), 57/8 (1) & 58/9 

(1), plus two Club pennants & League Championship Winners booklet1961/2 

(gd) (23)

£50-70

(plus BP*)

105

Football programmes, Chesterfield v Gateshead, 26 August 1933, Division 3 

(North) (slight paper loss, wear & edge tears), plus Tottenham v Reading 25 

December 1928, Division 2 (small hole to top corner through all 4 pages) (2)

£40-60

(plus BP*)

106

Football programmes, Aston Villa homes, 1944/5 to 1948/9, ten programmes, 

v Birmingham 26 Feb 1944 FL Cup (North) & 10 March 1945 FL (North), 

Leicester City 14 April 1945 FL (North), Derby County 6 April 1946 FL (South), 

Everton Res 22 Sept 1945 Central League, Chesterfield Res/Wolves Res, 25 & 

27 Aug 1945 (joint issue), Stoke City & Preston both 1946/7 & 

Liverpool/Wolves Res & Bolton & Bolton Res 1948/49 (both joint issues) (ex 

binder, gd) (10)    

£40-60

(plus BP*)

107

Football memorabilia, Arsenal FC, V.I.P menu card from the Dinner & Dance 

held in celebration of the 1950 FA Cup Final held at Café Royal, Regent Street, 

London on 29 April 1950 with separate table plan & place cards for Mr & Mrs 

Pearce (gd/vg) (4)

£140-160

(plus BP*)

108

Football autographs, Leyton Orient, 1955/56 season (3rd Division (South) 

Champions), selection of signatures on team pictures, cut-outs & album pages, 

personally collected by vendor at the Club training ground, sold with a Daily 

Express fully signed Team Card of Brighton & Hove Album who finished runners-

up to Leyton Orient in the same season (some with selloptape marks, fair/gd) 

(1 packet)

£30-50

(plus BP*)

109

Football programmes, selection of 11 programmes, 1934/5 to 1951/2 inc. 

Fulham v F.C. Austria Friendly 3 Dec 1934, Tottenham  Res v Reading Res 16 

April 1938, Stockport County v Hyde United 1946/7 (played at Crewe), 

Liverpool Boys v Bootle Boys W.R. Williams Memorial Cup 30 May 1947 played 

at Anfield (single sheet), Manchester United v Charlton & Newcastle both 

1951/2, Bromley v Leytonstone FA Cup Semi Final 19 March 1949 (at Highbury) 

etc (some with minor faults, tc, scores etc)

£70-80

(plus BP*)

110

Football autographs, Wolverhampton Wanderers, 1970/71, Colour squad line-

up picture taken from the centre of the Football League Review magazine fully 

signed by all 21 players inc. Dougan, Bailey, Curran, McCalliog, Gould etc plus 

Sammy Chung (Manager) (small tape repair, gd) (1)

£25-40

(plus BP*)

111

Football autograph, Pele, Santos & Brazil, a scarce Japanese programme from 

the Japan X1 v Santos game, 1972 with Pele signature to inside team picture of 

Santos

£50-60

(plus BP*)

112

Football pennant, Official England Match Pennant from the UEFA European 

U21 Championships Final Tournament Netherlands 10th - 23rd June 2007. Sold 

with tournament lanyard issued to Martin Thomas of The Football Association 

(vg) (2)

£30-50

(plus BP*)

113

Football autographs, 5, colour, double-page magazine team groups with 

multiple signatures, QPR 1973/4 (17 autographs), 1983/4 (11 autographs), 

Coventry City 1976/7 (11) and Ipswich Town 1973/4 (17 autographs) & 1975/6 

(16 autographs) (gd)

£30-40

(plus BP*)

114

Football autographs, Bristol City & Bristol Rovers, two sets of signatures, 

1948/9, both on original official Club Headed paper, Bristol Rovers (18) & 

Bristol City (19, slightly trimmed along top edge) (gd) 

£30-50

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

115

Football autographs, Chesterfield FC, Doncaster Rovers & Wrexham, three sets 

of signatures, 1948/9, all on original official Club Headed paper, Chesterfield 

(18 in ink), Doncaster Rovers (12 in pencil) & Wrexham (13 in ink) (gd) 

£35-50

(plus BP*)

116

Football programmes, a collection of approx. 140 programmes, mostly 1960's, 

many different Clubs, all Divisions inc. Manchester United, Crewe, Burnley, 

QPR, Wolves etc (some with faults but several gd/vg)

£30-50

(plus BP*)

117

Football programmes, selection of 19, 1950's programmes including several 

QPR homes, noted QPR v Ipswich, Millwall, Bournemouth, Southampton & 

Southend (last named poor, others gd/vg) all 56/7, also v Stockport, Doncaster, 

Norwich, Bournemouth, Mansfield & Accrington 58/9, Rochdale v Mansfield 

57/8, Reading v Watford 57/8, Luton v Austria (Vienna) Fr 59/60 etc (some 

with faults, gen gd)  

£30-40

(plus BP*)

118

Football programmes, a collection of 50+ Big Match programmes including 22 

FA Cup Finals inc. 1962, 63, 64, 67, 69 (x2) etc, FA Cup semi finals (x6), England 

International 1950's onwards (27) inc. Argentina 1951, Wales 56, Yugoslavia 56 

etc, Manchester United v Benfica EC Final 1968 etc (very mixed condition, 

some with sof, poor/gd)   

£30-40

(plus BP*)

119
Football programme, Reading v QPR, 10 October 1942, FLS, single sheet 

(pencil tc, gd) (1) 

£50-70

(plus BP*)

120
Football programme, Reading v Brighton, 28 November, 1942, FLS, single 

sheet (gd) (1) 

£50-70

(plus BP*)

121
Football programme, Reading v Crystal Palace, 20 September, 1941, London 

War League, single sheet (vg) (1) 

£60-70

(plus BP*)

122
Football programme, Watford v Reading, 8 November 1941, London War 

League, single sheet (gd) (1)  

£60-70

(plus BP*)

123
Football programme, Brentford v Reading, 13 September, 1941, 4 pages (gd) 

(1)

£60-70

(plus BP*)

124 Football programme, QPR v Reading, 16 January 1943, FLS, single sheet (vg) (1)
£50-60

(plus BP*)

125
Football programme, Chelsea v Reading, 10 April 1943, FL (South) Cup, single 

sheet (vg) (1)

£50-60

(plus BP*)

126
Football programme, Fulham v Reading, 27 September 1941, London War 

League, single sheet (vg) (1)

£60-70

(plus BP*)

127
Football, FAC Final 1958, Bolton Wanderers v Manchester Utd, programme, 

match ticket & song sheet  (sl tear) (gen gd/vg)

£30-50

(plus BP*)

128
Football postcard, Tottenham Hotspur FC, photographic card showing the 

team with the FA Cup, 1921/22 (slight corner creases, unused) (1)

£30-40

(plus BP*)

129
Postcard, Football, Tottenham Hotspur, Tommy H. Lunn, early 1900's, 

photographic card by  Jones (unused, gd) (1)

£25-40

(plus BP*)

130
Postcard, Football, Tottenham Hotspur, Herbert Chapman, early 1900's, 

photographic card, pu 1906, later Manager of Arsenal with a cup win (gd) (1)

£25-40

(plus BP*)

131

Postcard / autograph, Football, Tottenham Hotspur, James Banks, early 

1900's, signed photographic card with red rubber stamp to reverse Sports 

Official photo by W.J. Crawford, scarce (vg) (1)

£30-50

(plus BP*)

132

Football tickets, Chelsea FC, a collection of 21 home and away tickets from 

1972/73 Season, homes (3) v Everton & Arsenal FAC (2 different), Aways (18) 

including Southend League Cup, Ipswich, Manchester Utd (x 2 different), 

Norwich, Coventry, West Ham, Stoke, Liverpool, Wolves (x 2 different) etc 

(some with sl faults, mostly gd)

£60-80

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

133

Football tickets, Chelsea FC, a collection of 9 away match tickets for 1973/74 

Season, for games v Arsenal, Norwich, Manchester City (creased & torn), 

Manchester Utd, QPR FAC, Sheffield Utd, Stoke, Tottenham & Wolves (mostly 

gd)

£30-50

(plus BP*)

134

Football, Manchester United, European Cup Final v Bayern Munich, 1999 

selection inc. Manchester and Spanish newspapers, media and press sheets, 

UEFA club competitions booklet, envelopes etc.

£30-40

(plus BP*)

135
Football autograph, George Best, Manchester United, a signed 8 x 10” b/w 

reprinted photo from earlier image (vg)

£40-60

(plus BP*)

136

Football programmes, selection of 22 programmes, 1930's onwards inc. 

Fulham v Sheffield Wednesday 1938/9, Aston Villa v Sunderland 1946/7, 

Fulham v Brighton 1944/5 LC South, Walton & Hersham v Tottenham 22 Sept 

1965, Manchester United v Stoke City 1951/2, Italian magazine 'Il Calcio' 224 

Nov 1949 with coverage of England v Italy 1949, plus friendlies, British Clubs in 

Europe etc (some faults, gen gd) 

£60-70

(plus BP*)

137

Football booklet, 'The FA Cup Annual Jubilee Edition, 1885-1935, 50 Years of 

English Cup Finals', scarce blue cover edition, includes photographs of all teams 

with match details (gd) (1)

£30-50

(plus BP*)

138

Football programmes, Manchester United European match selection (9), 6 

away matches v Benfica 1965/6, HJK Helsinki 1965/6, ASK Vorwarts Berlin 

1965/6, FC Nurnberg Fr 1965/6, Hibernians (Malta) 67/8 & Shalke 04 Fr 

1978/9, plus three home programmes v Helsinki EC 65/6, ASK Vorwarts Berlin 

EC 65/6 & Benfica EC 65/6 (gen gd) (9)   

£35-50

(plus BP*)

139

Football commemorative covers, Arsenal FC, a collection of 16 covers mostly 

featuring Arsenal European games including away matches Gothenburg 79/80, 

Stromsgodset 1970/1, Torino 1993/4, Sampdoria 1994/5 etc, also FA Cup Final 

v Leeds United 1972 etc (vg) (16) 

£30-50

(plus BP*)

140

Football memorabilia, Scottish selection, 6 programmes inc. Hibernian v Third 

Lanark League & SLC games both 1964/5, Clyde v Third Lanark SLC (undated), 

Dundee United v Third Lanark 64/5, Arbroath v Newcastle Centenary Match 

78/9 etc, sold with a book 'Alan Breck's Book of Scottish Football' published by 

Scottish Daily Express 1937, 192 pages with numerous photos (gd) (7)

£30-50

(plus BP*)

141

Football autographs, Leeds United, 1968/9, signed menu card from the 

Celebration Banquet held at the Queens Hotel, Leeds on 19 July 1969 on 

winning the 1st Division Championship 1968/9. Signed to back by 15 inc. Revie, 

Charlton, Bremner, Gray etc (vg) (1) 

£40-50

(plus BP*)

142

Football autographs, Leeds United, 1956/7, fully signed, black & white, 

magazine team group, 10" x 8", including Kerfoot, Charles, Charlton, Dunn etc 

(vg) (1)

£30-40

(plus BP*)

143

Football autographs, Tottenham Hotspur, 1956/7, signed newspaper 

teamgroup cutting, 9" x 7", fully signed by 16 players inc. Dyson, Brooks, 

Medwin, Blanchflower, Ditchburn, Norman etc (gd) (1)

£30-40

(plus BP*)

144

Football programmes, Non League in the FA Cup, a collection of 40+ 

programmes (with duplication), mostly 1970's onwards inc. Yeovil v Swindon 

62/3, Folkstone v  Crewe 65/6, Brentford v Guildford City 67/8, Chesterfield v 

Skelmersdale 68/9, Wimbledon v Middlesbrough 76/7 (x4), Wigan v Sheffield 

Wednesday 77/8 (x2) etc (gd) (40+)

£20-25

(plus BP*)

145
Football programme, Ilford v London Caledonians, 16 November 1912, Semi 

Final London Charity Cup, 4 pages (gd) (1)

£40-60

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

146

Football memorabilia, Arsenal FC, Official handbook for 1938/39, 160 pages, 

Players Souvenir Brochure League Champions 1947/8 & 12" vinyl single record 

'Arsenal We're Right Behind You', North Bank 1979 FA Cup Final Souvenir 

(gd/vg) (3)

£40-60

(plus BP*)

147

Football programmes & tickets, FA Amateur Cup Finals, 1951, 1957, 1958, 

1959 & 1960 (all with tickets, 1951 unused). Sold with programmes for 

Amateur Cup Semi Finals Bishop Auckland v Briggs Sports 13 March 1954 (at 

Newcastle) & Walthamstow Avenue v Crook Town 13 March 1954 (mostly 

gd/vg) 

£40-50

(plus BP*)

148

Football memorabilia, Leeds United, selection of items from a match played in 

Bangkok on 30 July 2002 v Bangkok X1, includes programme, match ticket, 

magazine, card fan, Leeds player postcards (6) etc (vg) (11) 

£30-40

(plus BP*)

149

Football programmes, Millwall homes, 1944/45, 7 single sheet programmes v 

Crystal Palace 4 Nov 44 FLS, Aldershot 2 Dec 44 FLS, Watford 23 Dec 44 FLS, 

Fulham FL (South) Cup 24 Feb 45, Brentford 6 Jan 45 FLS, Brentford 10 Feb 45 

FL (South) Cup & QPR 20 Jan 45 FLS (some minor faults, some with tc & scores 

noted, gen gd) (7)   

£100-150

(plus BP*)

150

Football programmes, Millwall wartime homes, 6 single sheet programmes v 

Civil Defence XI v Army XI 14 Nov 1942, QPR 9 Jan 43 FLS, West Ham 20 Feb 43 

FLS, Reading 6 Mar 43 FL (South) Cup, Charlton 6 Nov 43 & QPR 29 Jan 1944 

FLS (all with some faults, some with tc & scores noted, fair/gd) (6)   

£80-120

(plus BP*)

151

Football programmes & booklets, Manchester United, 4 items 'Let's Talk 

About Manchester United Football Club' 32 page booklet 1946, 'Manchester 

United Kings of Europe' Souvenir booklet published by the Supporters Club, 

Malta, 1968 & two home programmes, v Hull City Friendly 30 Dec 1972, single 

sheet with token & at Old Trafford Aston Villa v Burnley LC Semi final replay 2 

May 1961 (some minor faults, gen gd) (4) 

£40-50

(plus BP*)

152

Football programmes, Chelsea v Millwall, Football League Cup (South) Final 7 

April 1945 at Wembley (some creases & light staining) & 4 page Pirate issue (tc 

& scores noted) (2) 

£50-70

(plus BP*)

153

Football programmes, 3 Pre-war Millwall away programmes v WBA 1930/31 

Div 2, QPR 17 Sept 1936 Division 3 (South) & v Crystal Palace 15 Jan 1938 

Division 3 (South) (some minor faults, gen gd) (3) 

£60-80

(plus BP*)

154

Football programmes, 2 Millwall Pre-war away programmes v Manchester City 

17 Sept 1938 Division 2 & v Norwich City 29 October 1938 Souvenir edition for 

King's visit (gen gd) (2)

£60-80

(plus BP*)

155
Football programmes, West Ham v Millwall 27 Dec 1938 & Millwall v West 

Ham 27 March 1939, both Division 2 games (gen gd) (2)

£50-70

(plus BP*)

156
Football programmes, 3 Millwall home programmes, 1938/39 v WBA 3 Dec 38, 

v Swansea Town 31 Dec 38 & v Fulham 11 Feb 39, all Division 2 games (gd) (3)

£70-90

(plus BP*)

157

Football programmes, 3 Millwall home programmes, 1938/39 v Bradford PA 

10 Sept 38 (nof), v Blackburn 1 Oct 38 & v Coventry City 18 Mar 38, all Division 

2 games (gd) (3)

£70-90

(plus BP*)

158

Football programmes, 3 Millwall home programmes, 1937/38 v Crystal Palace 

4 Sept 37 (tc), Gillingham 19 Feb 38 (scores noted) & v Clapton Orient 5 March 

38, all Division 3 (South) games (gd) (3)

£70-90

(plus BP*)

159
Football programmes, two Millwall home programmes, 1937/38, Blues v Reds 

Trial match 21 Aug 37 (tc) & v Blackburn Rovers 22 Jan 1938, Friendly (gd) (2)

£50-70

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

160

Football programmes, two Millwall home programmes, 1938/39, Blues v Reds 

Trial match 13 Aug 38 & v Charlton Athletic 20 Aug 38, Football League Golden 

Jubilee Players Benevolent Fund game (gd) (2)

£50-70

(plus BP*)

161

Football programmes, 3 Millwall home programmes, 1937/38 v QPR 30 Aug 

37, v Notts County 24 Jan 38 & v Reading 1 Jan 38, all Division 3 (South) games 

(gen gd) (3)

£70-90

(plus BP*)

162

Football programmes, 3 Millwall home programmes, 1937/38 v Southend 

United 16 Oct 37, v Torquay United 30 Oct 37 & Swindon 15 April 38, all 

Division 3 (South) games (gen gd) (3)

£70-90

(plus BP*)

163

Football handbook, Millwall FC, Official Club handbook for 1928/29, 24 pages 

with player & official profiles & pictures, fixtures etc & playing records for 

1927/8 (gd) (1)

£35-50

(plus BP*)

164

Football programmes, two programmes from the 1958 Sweden World Cup 

Qualifying competition, Portugal v Italy 26 May 1957 & Romania v Greece 3 

November 1957 (gd) (2)  

£30-40

(plus BP*)

165

Football programme, The Scottish National Football Programme, 9 December 

1939. These types of programmes were produced to cover Clubs not issuing 

individual match programmes & include probable line-ups for various fixtures. 

This issue includes Clyde v Rangers, Third Lanark v Airdrie, Dumbarton v Ayr 

etc. 8 pages including match reports, scorers etc (some slight edge wear & 

minor tears, gen gd) (1)  

£70-90

(plus BP*)

166
Football programme, Sheffield Wednesday Reserves v Ilkeston, 21 December 

1901, Midland League (ex-binder, gd) (1)

£40-60

(plus BP*)

167

Football programme / autographs, South Africa v England, 24 June 1939, 

played at Kingsmead, Durban, 24 page programme signed by 19 players to 

internal pen portrait & picture pages. Includes players from Leeds United, 

Everton, Manchester City, Sunderland, Middlesbrough etc. Signatures noted 

Mapson, Finch, Gadsby, Fenton, Ainsley, Bartram etc. (ink initials to front 

'L.C.F.' (possibly Lester Finch of England Touring Team), score & scorers noted, 

gd) (1) 

£100-120

(plus BP*)

168

Football programmes, Arsenal Tour of Malta 1969, programmes from the 

matches v Floriana, 18 May 1969, & Hibernians F C (Malta), 20 May 1969, both 

played at Gzira Stadium (gd/vg)

£40-50

(plus BP*)

169

Boxing Trophy Belt, a replica belt produced under licence in 2003 by Newport 

Marketing bearing the words 'The Ring' Magazine Award World Middleweight 

Championship Won By Sugar Ray Robinson' (vg)

£70-90

(plus BP*)

170

Boxing, Signed Gloves, a collection of Title gloves signed by some of boxing's 

greatest names to include Leon Spinks, Jake La Motta, Carmen Basilio, Emanuel 

Steward, Rubin Carter etc. some gloves with multiple autographs (5 pairs, 4 

singles and 1 unsigned pair) (vg)

£200-250

(plus BP*)

171

Boxing, a collection of approx. 440 pin badges, tickets and press passes for 

boxing matches and events during the 1990s and 2000s all belonging to the 

press Photographer Les Clark. Included are Lennox Lewis, Nigel Benn, Frank 

Bruno, Chris Eubank, Prince Naseem Hamed, Audley Harrison, Sugar Boy 

Malinga, Mike Tyson, Ricky Hatton etc. (gd)

£60-80

(plus BP*)

172

Boxing Signatures, mainly dating from the 90s to the 2000s, a collection of 30+ 

fight programmes, luncheon and dinner programmes, press packs etc. many 

signed (some with multiple signatures), to include Marvin Hagler, Robin Read, 

Audley Harrison, Terry Spinks, Robbie Regan, Frank Bruno, Conor Benn, Mike 

McCallum, Trevor Ford, Barry Johns, John Charles ,Carmen Basilio, Ken 

Buchanan, Ian Rush,  and many more (vg)

£150-200

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

173
Boxing, Muhammad Ali, 2 1975 programmes Ali v Joe Frazier on 30th Sept and 

Ali v Joe Bugner on 30th June (gd Frazier programme has been lightly folded)

£40-60

(plus BP*)

174

Boxing, Autographs, an autograph book containing 64 signatures, 1 per page, 

all identified with an index at the back to include Allan Minter, Joe Calzaghe, 

Barry McGuigan, Terry Spinks, Terry Marsh etc. from the collection of 

Photographer Les Clark (gd)

£150-200

(plus BP*)

175

Boxing Magazines, 30+ magazines dating from the 1950s to the 2000s, some 

signed. Titles include Boxing Illustrated (6 all 1960s), Boxing Monthly, Boxing 

Outlook, The Ring (1952), The Southern Ex-Boxer. Signatures include Sammy 

McCarthy, Terry Spinks etc. All containing photographs by the renowned 

boxing photographer Les Clark and from his personal collection (fair/gd)

£30-50

(plus BP*)

176

Boxing, Official souvenir Program, Floyd Patterson versus Ingemar Johanssen, 

Miami Beach Convention Hall 13th March 1961, 24 pages including covers, 

27.5cm x 21.5cm, from the Les Clark collection (gd)

£40-60

(plus BP*)

177

Boxing, a Danny Williams white signed shirt with the words 'Danny Williams 

The Man Who Stopped Iron Mike Tyson 30-07-2004' embroidered to the front 

left breast  and D Williams signed largely across the right breast (gd)

£40-60

(plus BP*)

178
Boxing, a pair of signed Everlast boxing shorts signed 'Jake LaMotta Raging 

Bull' (gd)

£60-80

(plus BP*)

179

Boxing, 150+ photographs in assorted sizes, mainly colour from the collection 

of photographer Les Clark, many signed, showing Jack Bodell, Carl Gizzi, Prince 

Nazeem, Frank Bruno, Orlando Canizales, Henry Cooper, Don King, Chris 

Eubank, Ron Malek, Nigel Benn, Billy Schwer and many more (some 

duplication) (gd)

£100-150

(plus BP*)

180

Photographs, Cycling, an unusual collection of snapshots and photographs, 

many of the Tour of Britain 1952 showing race, groups, events, also other races 

until 1956 inc. Midlands, Bristol, Langford 1955, Europe, Isle of Man, teams 

etc. Not annotated (g/vg) (100+)

£40-60

(plus BP*)

181

Boxing, an original 8 x 10” press photo, United Press International of Jack 

Johnson v Jess Willard during 20th round in Havana Cuba 1915 (generally gd, 

tear to edge margin with loss of paper, tape stains to reverse, some red crayon 

to front)

£25-35

(plus BP*)

182

Boxing memorabilia, Joe Calzaghe, selection, a Lonsdale Boxing Glove signed 

in black marker with further '46-0' boxing record written beneath, sold with a 

rolled colour poster showing images from various bouts, also signed in silver 

marker together with a programme from Calzaghe's bout v Roy Jones at 

Madison Square Garden on 8 Nov 2008 with ticket & press bout sheet (gd/vg)

£50-70

(plus BP*)

183

Boxing autographs, a collection of 8 signed colour & b/w photographs, mostly 

10" x 8", including World & Olympic Champions, noted Terry Downes, Chris 

Eubanks, David Haye, James Dave Boy Green, 'Sir Henry Cooper' (standing over 

a knocked down Muhammad Ali) etc. Some are later prints, all original 

signatures (vg) (8) 

£40-60

(plus BP*)

184

Boxing autographs, 5 signed items, John Conteh on colour signed action 

photograph (later print), Carmen Basilio  / Gene Fullmer later issue weigh-in 

flyer signed by both, Joe Calzaghe signed colour photo, James De Galle, 

Olympic Gold Medal Winner Beijing 2008, signed colour action photo & a flyer 

signed by Herol Graham (vg) 

£30-40

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

185

Boxing autographs, 4 later produced photos each with original World 

Champion signatures, Roberto Duran (b/w photo), Leon Spinks (b/w photo), 

Floyd Patterson (colour photo) & Oscar De La Hoya (colour photo) (vg) (4)

£40-60

(plus BP*)

186

Boxing autographs, selection of signed items including Muhammad Ali on 

album page, Len Harvey (on album page with small picture), Earnie Shavers on 

promotional photo, Sugar Ray Leonard (on white card), Jake LaMotta (on 

copied front page extract of 'Ring' magazine) etc (gd/vg)

£40-50

(plus BP*)

187

Olympic Games, 10 commemorative covers each one neatly mounted on card 

with details, all bearing original signatures inc. Steve Backley, Sally Gunnell, 

Donovan Bailey, Lynn Davies, Ron Pickering, Alan Pascoe, Brendan Foster etc 

sold with a set of 36 Phillips Cigarette cards, Olympic Champions Amsterdam 

1968 (gen gd)

£25-40

(plus BP*)

188

Speedway badges, New Cross, 2 enamel badges, both with year bars attached, 

one with bars for 1935-1939 inclusive and 1946-1953 inclusive, the other with 

year bars for 1959-1962 inclusive sold with 8 tin badges each with rider 

portrait inset (gd/vg)

£40-60

(plus BP*)

189

Sport, modern postcard selection, Cricket (c. 150) & Football (44), inc. Comedy, 

Grounds, Reproductions of earlier teams, TCCB, Players, Counties, Trade etc., 

mixed sizes (vg) (approx. 200)

£30-50

(plus BP*)

190

Glamour magazines, a collection of 40+ adult glamour magazines, 1980's 

onwards, various titles inc. Club International, Penthouse, Escort, Parade, Men 

Only, Teaser etc (gd/vg) 

£40-60

(plus BP*)

191

Glamour magazines, a collection of approx. 45 adult glamour magazines, 

1980's onwards, various titles inc. Playbirds, Hustler, New Direction, Model 

Directory, Penthouse, Titbits, Rustler, Electric Blue etc (gd/vg) 

£40-60

(plus BP*)

192

Glamour magazines, 100+ glamour magazines from the 1980s and 90s to 

include Mens World, Big Ones, Model Directory, Club International, Cheap 

Thrills and Fiona Cooper (gd)

£120-150

(plus BP*)

193
Glamour magazines, 100+ glamour magazines from the 1980s and 90s to 

include Mens World, Model Directory, Men Only, Club International etc. (gd)

£120-150

(plus BP*)

194

Glamour magazines, 100+ glamour magazines from the 1980s and 90s to 

include Men Only, Mens World, Fiona Cooper, Model Directory and Club 

International (gd)

£120-150

(plus BP*)

195
Glamour magazines, 100+ glamour magazines mostly from the 1980s and 90s 

to include Escort, Razzle, Men Only, Club International, Model Direct etc (gd)

£120-150

(plus BP*)

196

Glamour magazines, approx. 90 glamour magazines to include Electric Blue, 

Party Girls, Men Only, Model Direct and Mens World together with  glamour 

books Personal Pleasures, Sisters, The Perfumed Garden, Fanny Hill and Lady 

Chatterley's Lover (gd)

£120-150

(plus BP*)

197

Badges, Medallions and Medals a collection of 50+ badges to include a gold 

enamelled badge for the Berks & Bucks Football Association (approx. weight 

7.5g), speedway, Olympic, football, military, motor advertising, police dental, 

Royalty (1910 Girl Guide Jubilee, 1937 Coronation, 1897 Jubilee etc.) 

interesting collection (gen gd)

£100-150

(plus BP*)

198

Medallions and Medals, 1934 solid silver medallion awarded for The Best 

Shorthorn Bull in Ireland at The Royal Ulster Agricultural Show, 1810 Belfast 

Academical Institution medallion, and 2 Temperance Society medals one with 

ribbon and 5 year bars (gd) (4)

£30-40

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

199

Shield, large heavy wooden shield bearing a lion motif and the words 'Intrepid 

Presented By The Admiralty To Uxbridge To Commemorate The Adoption Of 

H.M.S. Intrepid During Warship Week March 28th 1942' (approx. size 62 x 46 

cms) BUYER TO COLLECT

£40-60

(plus BP*)

200

Ephemera, Women in Wartime, a collection of ephemera and books to include 

National War Savings Committee stamps (60), postcards showing hospital staff, 

Boer War nurses, WAAFs at work etc. Women's Land Army badge, 8 books all 

relating to women during wartime plus some other modern ephemera (gd)

£80-120

(plus BP*)

201

Military Christmas Cards, mainly 1900-1940’s, inc. Isle of Wight Rifles 1918, 

HMS Marlborough, Royal Welch Fusiliers opening c. 1900, Royal Observer 

Corps, 483 Hy. A.A. Battery, 4th section B Coy Pretoria 1908 RP, HMS 

Capetown, 4th Devon 1916, New Zealand Expeditionary, Queen’s Lancers, R.N. 

Div 1914-1918, Kent Yeomanry Palestine 1917, HMS Opportune, Guards 

Division 1918, Headquarters Bomber Command, HMS Enterprise etc., (mostly 

gd) (41)

£80-120

(plus BP*)

202

Ephemera, Dambusters, a collection of signed envelopes in modern album inc. 

1997 originals, David Rodger, George Chalmers, Edward Johnny Johnson, 1901 

Harry Humphries, 1998 Colin Cole, James Castagnola, Nicull Ramsay Ross, Alec 

Bates, Leopold Doyle, William Burnett, Alan Quinton, Lawrence Curtis, John 

Bell, Lawrence Goodman all limited edition 2 of 4, Sidney Harris 3 of 4 etc 

(ex/mint) (20)

£100-140

(plus BP*)

203

Postcards, Zeppelin, an interesting hand-written thesis on LZ130 Graf Zeppelin 

II Flights to the Sudetenland, with two used cards one with 4 stamps the other 

on Wir Danken Map of Greater Germany, both with typed ‘mit Luftschiff Graf 

Zeppelin!’ and red circular Zeppelin cachet, used 1.12.1938 Frankfurt to 

Reutlingen, one CS (gd/vg)

£30-50

(plus BP*)

204

Ephemera, a large quantity of letters dating from the early 1900's through to 

the early 1920's written individually to Capt. A. Gregory (stationed in India) & 

Mrs Gregory of Twyford, Berks by their son, covering many aspects of life 

including extensive coverage of boarding school years, build up and war years 

etc. All in original posting envelopes with stamps (gen gd)    

£30-50

(plus BP*)

205
Ephemera, Shipping, an enamel and silver souvenir of RMS Megantic, White 

Star Line 1909-1933 (vg)

£25-40

(plus BP*)

206

Ephemera, 20th C American to comprise 1939 Golden Gate International 

souvenir, 1940 Greyhound label for New York Worlds Fair, 1940 Greyhound 

label for San Francisco Golden Gate International, 1986 bear license, rare 

Mercury American Airlines label, 1939 Golden Gate International Exposition 

ticket (corner missing) (vg unless otherwise stated) (5)

£50-70

(plus BP*)

207

Ephemera, Rail, 1880s onwards to include luggage labels (500+ some 

duplication), invoices, cheque, certificates, way bills, notices, coal and coke 

tickets, brochures, dinner menu etc. Railways include Carmarthen and 

Cardigan,  Great Western, Isle of Wight, Southern, Stockton and Darlington 

(gen gd)

£60-80

(plus BP*)

208
Aviation, 5 promotional models to comprise 3 Air BP models (A380, B787 and 

Tanker) together with 2 Silmid.com aircraft (gd)

£30-50

(plus BP*)

209

Rail, Paris Lyon Mediterranee railway, 4 Art Deco diaries for the years 1920, 

1921, 1922, 1926. Each with interesting advertisements and lavish tipped in 

illustrations, together with 6 packs of perforated post cards in their original 

paper sleeves (gd, not written in) 

£80-100

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

210

Rail, Jigsaw Puzzles, 7 boxed wooden puzzles to comprise Cornish Riviera, 

Royal Route To The West, Locomotives Old and New, The Streamline Way, St. 

David's Cathedral, King George V with orange box and King George V with lift 

the lid box (all puzzles are complete with no replacement pieces, some have 

some slight damage to pieces, boxes are generally gd with some wear)

£80-120

(plus BP*)

211

Ephemera, Travel, approx. 250 maps, guides and holiday brochures dating 

mainly from the mid 20thC most Europe and the USA, together with photos 

and trip memorabilia from 1940s Venice, Italy and the USA. (gen gd)

£30-50

(plus BP*)

212

Transportation, Rail, 13 ring bingers containing 800+ photographs, originals 

and reprints of earlier images, also sketch plans of platforms, sidings, buildings 

etc. All Southern England to include Hampshire, Wiltshire, West Sussex, 

Somerset, Devon and Cornwall, many stations covered. Sold together with 4 

1950s/60s BR Sectional Appendices  (Gloucester, Birmingham, Cardiff and 

Swansea)

£40-60

(plus BP*)

213

Ephemera, Transportation, approx. 50 items of mainly 1950s and 60s rail, air 

and sea ephemera to include Quantas and BOAC brochures, BEA timetable, 

Flying Scotsman leaflet, BR Water Trough instructions, BR 1961 timetable, 

1939 Cunard White Star Sailing List, BR window stickers etc. (gen gd)

£40-60

(plus BP*)

214

Ephemera, Transportation, 8 Train indicator board destination station strips to 

comprise Toller, Yetminster, Puxton & Worle, Sutton Scotney, 

Moretonhampstead, Norton Fitzwarren, Princes Risborough (faded) and 

Burnham-On-Sea (gd)

£40-60

(plus BP*)

215

Model Car Kits, 4 kits to comprise Revell Jeb Allen's Praying Mantis, Revell '29 

Ford Model A Pickup, Revell Maverick Funny Car and Mattel Uncertain T (all in 

original boxes, un made-up and assumed to be complete, boxes slightly age 

toned but o/w gd)

£70-90

(plus BP*)

216

Model Car Kits, 3 Revell kits to comprise Ed The Ace McCulloch's Revolution!, 

Jeb Allen's Praying Mantis and a '56 Ford Pickup (all in original boxes, un made-

up and assumed to be complete, boxes slightly age toned but o/w gd)

£70-90

(plus BP*)

217
Toys, Triang Toys WW1 Tank. Missing tracks and key and with one gun 

detached but still a nice item

£30-40

(plus BP*)

218

Photographs, a collection of approx 40 mainly Victorian photographic items to 

comprise cabinet cards, cartes de visite, stereoscopic cards, Christmas cards, 

glass plates etc. Subjects include children, post office, portraits, military, 

workmen, and more (gen gd)

£50-70

(plus BP*)

219

Photographs, British Prime Ministers circa 1860s, 8 cartes de visite of British 

Prime Ministers to comprise Disraeli, Gladstone (2), Palmerston, Derby, Russell 

(2), Stanley

£50-70

(plus BP*)

220

Photographs, 2 annotated albums of tour photographs starting on August 12th 

1910 beginning with a trip aboard 'Empress of Britain' with Mr Justice 

Grantham, Bishop of London, Winchester boys, views of Canada, steam train, 

Empress of Japan, native Japanese villagers, Hiroshima, Japanese soldiers, Taj 

Mahal, shooting cart, Monte Carlo etc. (approx 144 images)

£50-70

(plus BP*)

221

Photographs, Transparencies, 100s of assorted colour transparencies showing 

vintage advertisements to include food, films, sports posters, transport etc. 

interesting lot (gen vg)

£40-60

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

222

Photographs, Transparencies, 100s of assorted colour transparencies showing 

vintage motor related images to include cars, motorcycles, tyres etc. attractive 

collection (gen vg)

£40-60

(plus BP*)

223
Photographs, Cabinet Cards and photographs approx 50 cards showing 

families, portraits, children, bicycles, weddings and uniforms (fair /gd)

£70-90

(plus BP*)

224

Photographs, Buses, Manchester/Salford, a collection of 85+ b/w and 120+ 

colour images. All appear Salford or ex Salford with GMPTE or SELNEC, 

postcard size and 6 x 4". A few reprints of earlier images, some published for 

sale, many privately taken (gd)

£20-40

(plus BP*)

225

Ephemera, a large vintage scrap album that has been re-paged containing 

many scraps to include clowns, circus, WW1 soldiers, Royalty, Father 

Christmas, Victoria Cross Heroes, fox hunting, some mounted with photo 

corners and some loose (vg). Sold together with 2 Georgian empty leather 

covered albums and an empty re-paged Victorian album (gd)

£100-120

(plus BP*)

226
Ephemera, 2 advertising game scorers for Dennison's Inks, 1 green and 1 red, 

made of card with  rotating dials (gd)

£30-40

(plus BP*)

227

Ephemera, broad sheet for 1st January 1848 from the carriers of Willmer & 

Smith's European Times to their friends and patrons soliciting a Christmas 

donation (gd but with quite a lot of age toning)

£20-40

(plus BP*)

228

Ephemera, three unusual pre 1890s Raphael Tuck die cut scrap items to 

comprise Holiday Express 7 x 72 mm folding train showing Pullman, 1st, 2nd 

and Saloon carriages, boy on wheeled rocking horse and a single sheet 

'Gigantic Relief strip 629' showing A Visit to The Aquarium, Aviary and Dog 

Show (gd) 

£30-50

(plus BP*)

229
Ephemera, an unfolding Christmas greeting card extolling the benefits of the 

new telephone system. Published by Prang 1877 (vg)

£40-60

(plus BP*)

230

Ephemera, USA, a collection of 60+ pre 1900 American items to include a 

ticket for the Harvard University School of Practical Anatomy dated 1846, 1847 

billhead, die cut standee for Enameline Stove Polish, menus, advertising cards 

etc. (gd) 

£100-120

(plus BP*)

231
Ephemera, Whist, a celluloid advertising whist marker for Freeman's Darvel 

Bay Segars, a pretty item (vg)

£30-50

(plus BP*)

232
Ephemera, Whist, a celluloid advertising whist marker for Molassine Horse and 

Cattle Food, another pretty item (vg)

£30-50

(plus BP*)

233
Ephemera, pair of chromolithographed mechanical cards 1882 'Papa Lost My 

Poodle' and 'What Became Of That Poodle' (vg)

£25-40

(plus BP*)

234

Ephemera, Smoking, 7 advertising items to comprise die cut Kinney Bros. 

Sweet Caporal Cigarettes dog, 'Chew Butlers Gilt Edge' card, Lyon's Pride of 

Durham label, Smoke Pappoose Cigars giveaway, 2 cards featuring Jumbo the 

elephant for Auer & Co Fine Cigars, Cubas Cigars 'Is Marriage a failure?' optical 

illusion card (gd)

£30-50

(plus BP*)

235

Ephemera, Political USA, a red silk bookmark printed in 'gold' with the words 

'Detroit vs Cleveland City Governments August 1st 1888' decorated with 2 

baseball players (gd) 

£40-60

(plus BP*)

236
Ephemera, Playing Cards, 3 hand coloured late 18th/early 19thC playing cards 

probably German (gd)

£40-60

(plus BP*)

237
Ephemera, book 'Revelations Of My Friends' a small, rare, Victorian book of 

consequences with some of the blank spaces completed in ink (fair)

£20-30

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

238

Documents, property sale posters, Bedfordshire, a collection of mainly 1920s 

large billboard posters for sales of property and furniture together with 4 

earlier printed particulars. Much Leighton Buzzard inc. the Kings Arms Inn 1913 

(sample size 68 x 45 cms) (gen gd)

£60-80

(plus BP*)

239

Documents, deeds and indentures, Lincolnshire, 140+ paper and vellum 

documents 1719-1939 to include wills, property deeds etc. all concerning 

Lincolnshire places and/or people (gen gd)

£100-150

(plus BP*)

240
Deeds, Corsenside, Northumberland. 3 related 17thC parchment deeds to a 

farmstead in Risingham in the parish of Corsenside 

£30-50

(plus BP*)

241
Deeds and documents, a collection of 11 mostly vellum deeds and documents 

1827-1894 for the Amiss/Amies family of North Walsham, Norfolk (gen gd)

£30-50

(plus BP*)

242

Deeds, documents and indentures, Hampshire, a collection of 110+ vellum and 

paper documents all concerning Hampshire property and/or people, 1629-

1928 (gen gd)

£150-200

(plus BP*)

243

Copyhold Documents, Skidby, North Yorkshire. 10 contemporary entries in the 

Skidby Court Rolls 1711-1872, all on vellum, principally involving the Thirsk, 

Andrew and Kirk families (gen gd)

£40-60

(plus BP*)

244

Documents, court case Cumberland, a large qty of 1860s-90s legal paperwork 

inc. cases held at Carlisle County Court. Unpaid bills, bankruptcy, marital strife, 

financial disputes, illegitimacy etc. (gen gd)

£30-50

(plus BP*)

245

Copyhold Documents, Penruddock, Cumberland, a collection of 21 paper 

documents 1819-1886 being contemporary copies of entries in the court rolls 

of the manor of Hutton Soil detailing surrenders of and admissions to, cottages 

etc. (gd)

£30-50

(plus BP*)

246

The Will of Bonny Bobby Shafto, the 18thC Durham and Wiltshire MP Robert 

Shafto is the widely accepted subject of the (seriously embellished) nursery 

rhyme Bonny Bobby Shafto. The will, which was apparently never proved, 

makes no mention of his 3 sons but appears to favour a mistress and 3 

illegitimate children. Manuscript on 2 large parchment sheets, signed by the 

administrator appointed by the church court (gd)

£30-50

(plus BP*)

247

Property Deeds, Ripley, Derbyshire, an apparently complete run of 11 vellum 

deeds to a 12 acre plot of land at Marehay, successively owned by the Stocks, 

Barker, Wood & Whisall families 1683-1781

£40-60

(plus BP*)

248

Documents, North Charlton, Northumberland, 100+ small manuscript 

documents concerning the North Charlton tithes (payable by all householders 

in the parish) 1775-1811 (gen gd)

£30-50

(plus BP*)

249

Deeds and documents, Cumberland, approx 70 items to comprise vellum and 

paper documents 1770s to 1920s all concerning Cumberland people and /or 

property, wills and admons with bundles of associated paperwork (gen gd)

£80-120

(plus BP*)

250

Deeds, documents and indentures, Cheshire, approx 150 paper and vellum 

documents 1730s to 1920s to include wills, property deeds etc. all concerning 

Cheshire places and /or people (gen gd)

£100-150

(plus BP*)

251

Deeds, documents, indentures Suffolk, approx 90 vellum and paper documents 

1668 to 1911 though mostly 19thC, wills, property deeds etc. all concerning 

Suffolk places and /or people (gen gd)

£80-120

(plus BP*)

252

Deeds, documents, indentures, East Yorkshire, 90+ items of vellum and paper 

documents all concerning East Riding properties and / or people, some in 

bundles 1752-1944 though mostly 19thC (gen gd)

£80-120

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

253

Deeds, documents, indentures, Devon 65+ paper and vellum documents 1661 

to 1962 wills, property deeds etc. mostly 19thC all concerning Devon people 

and / or places

£80-120

(plus BP*)

254

Deeds, documents, indentures, Lancashire, approx 90 mostly vellum deeds 

1747 to 1926 though mostly 19thC all concerning Lancashire places and /or 

people (gen gd)

£80-120

(plus BP*)

255

Deeds and documents, miscellaneous, approx 200 documents on vellum and 

paper to include wills, property deeds, family papers etc. 1730s to 1950s 

though mostly 19thC (gen gd)

£100-150

(plus BP*)

256

Collectables, small German book of pre designed and hand coloured scraps 

'Bilder Gaubereien' with pencil inscription to the inner cover dated 20.4.1917 

though book may be earlier. Paperback, housed in original slip cover (gd)

£30-50

(plus BP*)

257

Ephemera, George Buday Hungarian Artist, 16 examples of his work to 

comprise 11 Christmas cards sent by him (most signed) and 5 pocket calendars 

(vg)

£30-50

(plus BP*)

258

Ephemera, Writing Paper, 35+ examples of Victorian writing paper and 

engraved pictorial letter heads together with a sample book of 30 pages. 

Places include Windsor Castle, The Nelson Monument Trafalgar Square, The 

Treasury Whitehall, Westminster Abbey, Buckingham Palace, churches, 

beaches etc.

£40-60

(plus BP*)

259

Ephemera, Canada, a collection of 20+ items dating from the 19th and early 

20thC to include a ticket to the 1879 Canadian Association Ball, carte de visite, 

White Star- Dominion Canada Service timetable, 1901 Canadian Pacific Railway 

pocket timetable, luggage labels,  postcards, etc. (gen gd)

£40-60

(plus BP*)

260

Ephemera, a collection of small Georgian books and prints to include 9 

unbound story sheet books (My Grandfather, My Mother, The Morning Walk, 

Sports, My Brother, Foal, My Grandmother, Games etc.), a series of hand 

coloured amusing prints showing people looking like the food they consume 

(snipe, partridge etc.) and a small selection of book illustrations (28) (gen gd)

£40-60

(plus BP*)

261

Ephemera, Fashion and Sewing, a collection of approx 20 vintage items to 

include shop labels, Weldon's Fancy Dress catalogue circa 1890, spectacle 

strings on shop card, 1933 Dobbs Hats pocket calendar, 1909 London Glove 

Company Sale catalogue (fragile), magazine fashion pages etc.(gen gd)

£40-60

(plus BP*)

262

Ephemera, Chemist, to include perfume cards and labels, dental 

advertisements, 1832 receipt for drugs, advertising cards, 1889 pocket 

calendars (2), together with 100+ modern perfume sample cards (gd some 

items with adhesive marks to backs)

£40-60

(plus BP*)

263

Ephemera, Wedding, a collection of approx 20 items to include Georgian 

scraps, Victorian cards, 1912 wedding souvenir booklets (2), cake bands and 

cards, confectioners receipts, book plates etc. interesting lot (gd some items 

with adhesive marks to backs)

£40-60

(plus BP*)

264

Ephemera, Victorian Scraps, a large collection of attractive scraps to include 

motoring, anthropomorphic, Captain Webb in Niagara Falls, floral frames, 

children, birds, jousting, snooker, Highland dancing, trades people, Post Office, 

fire brigade, Carter Patterson, baskets, flowers and ferns, garden pots, bee 

skeps etc. outstanding collection housed in collectors pages (100s) (vg) 

£200-250

(plus BP*)

265
Ephemera, Mourning Cards, 10 highly decorated cards, 9 Victorian and 1 early 

20thC (5 blank and 5 personalised) together with 5 envelopes (gd/vg)

£20-40

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

266

Ephemera, Greetings Cards, 200+ cards dating from the late 19th to the early 

20thC. Die cut, mechanical, ribboned, celluloid etc. Subjects include military 

(4), Father Christmas, tennis, Mabel Lucie Attwell etc. (gen gd)

£50-70

(plus BP*)

267

Book, Shelter Sketch Book Henry Moore, a cloth bound book of Henry Moore 

artworks some of which have become detached. Facsimile signature to fly leaf 

dated 1940 (fair)

£20-40

(plus BP*)

268

Ephemera, Huntley and Palmers, an interesting collection of items all housed 

in a modern loose leaf album to include biscuit tin labels (Star, Napoleon, 

Combination, Fiji etc.), wafer labels (Ice Wafers, Meat Wafers, Swiss Wafers, 

Sugar Wafers etc.), 7 calendars (1885, 88, 91, 95, 96, 99, 1913), 8 H&P 

decorated Christmas envelopes and 4 paper inserts and other vintage items 

together with a number of modern items of ephemera (48 vintage items +13 

modern) (gd)

£200-250

(plus BP*)

269

Ephemera, Huntley and Palmers framed vintage poster for a competition to 

win £7,500, probably 1920s/30s. Approx overall size 57 x 83 cms. (slightly 

faded but generally gd) BUYER TO COLLECT

£30-40

(plus BP*)

270

Ephemera, Huntley and Palmers cards approx 75 cards to include a set of 

'Soldiers of Various Countries', 'Aviation' (10), Soldiers (4), Harvests of the 

World (5), Sports (18), Warships (28) (gen gd)

£400-500

(plus BP*)

271

Ephemera, Huntley and Palmers cards Children and Animals, approx 110+ 

cards to include 'Rondes Enfantines' (10 gd but with adhesive marks to backs), 

'Animals (29) etc. (gen gd)

£200-250

(plus BP*)

272

Ephemera, Huntley and Palmers cards approx 160 cards to include 'Hunting' 

(30), 'Inventors' (8), 'Biscuits In Various Countries', Scenes With Biscuits, 

Seasons (18), 'Wonders of the World' (7),

£150-200

(plus BP*)

273

Ephemera, Huntley and Palmers, a selection of items to include tins (20+ to 

include a 1930 Red Book rest 1950s -70s), reference books, modern enamel 

signs, Tower of London jigsaw, approx 40 H&P magazines 'First Name News', 

Illustrated Export Lists for 1966, 68, 69, 73, various vintage paperwork and 

advertisements, commemorative programme for the 1955 visit of H.M. Queen 

Mother etc. modern framed print BUYER TO COLLECT (gen gd)

£80-100

(plus BP*)

274
James Bond 2014 collectors cards folder containing  Casino Royale (set of 99), 

Skyfall (19), relic cards (19), signed cards (53) and others (194) (vg)

£200-250

(plus BP*)

275

James Bond, 2016 Classics Trading Cards to comprise The World Is Not Enough 

(set of 72 cards), Signed cards (36) to include Roger Moore, Pierce Brosnan, 

Daniel Craig, Judi Dench, Honor Blackman, Jeffrey Wright, Ben Wishaw, Daniela 

Bianchi, relic cards (13), Spectre (10) and others (145) (vg)

£200-250

(plus BP*)

276

James Bond, 50th Anniversary Trading Cards Gold Cards (set of 198), Skyfall 

silhouette (4), Gold cards P12-P22, S4,5,6, Signed cards (57) to include Daniel 

Craig, Gloria Hendry, Honor Blackman, Gotz Otto, Lois Chiles, Sean Bean, Roger 

Moore (2), Richard Kiel, (2) relic card (1) (200) (vg)

£200-250

(plus BP*)

277

Books, Annuals and Magazines, to comprise Fragments From France, Modern 

Wonders magazine 1939, Pop Annual (covers with sticky backed plastic), 

Penguin 'Europe Since Versailles', 'Corvette Command (4), Boys Own Annual, 

14 enamelled Eastern European fooball stick pins and badges etc. (fair/gd)

£20-30

(plus BP*)

278

Ephemera, Victorian Scrap Books, 4 albums containing greetings cards and 

scraps laid down double sided, subjects include policemen, post boys, Father 

Christmas, military, baseball, trades, Punch and Judy, Salvation Army, birds and 

animals, clowns etc. (albums poor, scraps gen gd)

£80-100

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

279

Ephemera, 4 albums of Victorian and Edwardian cabinet cards and cartes de 

visite approx 150 images in all to include portraits, children, uniforms etc. (gen 

gd)

£80-100

(plus BP*)

280

Collectables, a selection of items to include 42 silver 3d coins (approx 1869-

1941), Tommy Tomkins Painting Book by Oxo, Lifebuoy advertising inserts, 

1932 edition of Stars of the Month and a similar age Betty's Paper, 1944 dated 

Boiled Sweets Salt & Matches military issue tin, Weetabix giveaway 3-D viewer 

in original box, Cow & Gate snap cards (gd)

£30-50

(plus BP*)

281

Collectables, a selection of items to include Topps Universal Monsters cards, 

Star Wars Attack of the Clones trading card game, Nestle Meteor relic cards (1-

20), Pogs, Tazos, Pokémon Tazos, The Surgeon trading cards, Robot Killer 

trading cards, Brooke Bond cards, X Men pack (etc)

£30-50

(plus BP*)

282

Autographs, 4 scrap books of laid down autographs, associated press cuttings 

and ephemera from 1940-70 to include music hall, vaudeville, circus, 

magicians, escapologists, dancers and entertainers to include Sylvia Syms, Stu 

Francis, Nick Janson, Stan Boardman, Trevor Little, Hugh Lloyd, Glen Arthur, 

Bobby Crush, Professor Grimble etc. (some items have been previously 

removed)

£40-60

(plus BP*)

283
Autographs, Anita Dobson, signed photograph, Ralph Lauren blouse 

Roccobarocco skirt and luggage label (vg)

£30-50

(plus BP*)

284
Autographs, 5 early 20thC autograph albums with approx 30 drawings and 

paintings, some accomplished together with interesting social notes (gen gd)

£40-60

(plus BP*)

285

Autographs, large format mounted photographs with signatures (some photos 

photocopied) Lauren Bacall, Zoe Wanamaker, Penelope Cruz, Kirk Douglas, 

Britney Spears, Jacqueline Bisset, Juliette Binoche, Robert Stack, Linda Evans 

etc. (14)

£40-60

(plus BP*)

286

Autographs, Ballet, 7 signed programmes from The Bolshoi (2), The Kirov, The 

Red Navy, The Red Army Ensemble, The Georgian State Dance Company and 

The Lezginka Dance Company all 1980s and 90s together with 1 Moscow State 

Circus unsigned (8) (gd)

£30-50

(plus BP*)

287

Entertainment autographs, selection of signed items, Marlene Dietrich signed 

programme, Buckingham Palace Garden Party itinerary card signed by 5 

including Arthur Askey, Pete Murray, Jean Tyler etc, Gerry & The Pacemakers 

promotional card signed by 'Gerry', Steptoe & Son b/w postcard size photo 

signed by Wolfred Brambell & Harry H. Corbett & a 1960 programme from the 

Pigalle Theatre, London signed to cover by Tony Bennett (gd) 

£30-40

(plus BP*)

288

Autographs & ephemera, Sir Alec Rose, Round The World Yachtsman, two 

handwritten letters, one signed by Alec Rose thanking a lady for some written 

verses, the other signed by Dorothy Rose for a book sent, dated 11 Sept 1969 

& 14 Aug 1969 respectively, sold with two colour postcards & commemorative 

cover (vg) (5)

£30-40

(plus BP*)

289

Collectables, 6 attractive items to comprise Baby Blossom and Her Pretty Party 

Dresses a paper doll with clothes in original paper envelope, Arab Fountain 

Pens leaflet 'Don't Buy A Pig In A Poke', Tucks 'Gems From Scott', 'Find The 

Spirit Of Our Age' folding picture consequences game, Edwardian die cut 

seaside holiday post card photo views for Fort William and Cardiff (gd) (6)

£50-70

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

290

Ephemera, a quantity of interesting items to include 1924 Hamptons Great 

Furnishing Sale catalogue, Hall's Distemper advertising leaflet,  Glacier Window 

Decoration leaflet, 1951 Boxing Tournament ticket, Folies Bergère programme 

circa 1910, Tuck's door panel sample, hand coloured engravings, prints, early 

20thC greetings cards, Primrose League place cards, 1878 3rd Argyll Highland 

Rifles ball ticket, 1973 Australian Women's Weekly Australian Animals To Make 

pattern supplement, bound 1930s copies of Boys Own Paper with some 

decorative sporting, motoring and aviation covers etc. (approx 150) (gen gd)

£40-60

(plus BP*)

291

Ephemera, Gardening, to comprise Gale & Polden Kew Gardens Popular Guide 

with Map circa 1900, French gardening calendar, circa 1920 copy of The 

Gardeners and Poultry Keepers Guide, various advertising items and approx 90 

postcards showing various styles of carpet bedding (Royal, carpet, seaside etc.) 

(gen gd)

£50-60

(plus BP*)

292

Advertising, 20+ items of vintage advertising to include John Lusty's Turtle 

Preparations die cut folding advertising card, Sam Isaac's Fish Restaurant die 

cut card, 'Santa Claus' cakes die cut folding card, Caperns Bird Seeds and Foods 

decorative writing paper, 'A Present From Bourneville' card, Cooks Pure Toilet 

Soap mechanical card, Crawfords Biscuits standee owl (fair), Maypole Soap 

booklet, Empire Typewriter card, The Girlie matchbox label, Chen Yu Coral Fan 

face powder card etc. (gen gd)

£80-120

(plus BP*)

293

Ephemera, Love, 9 items to comprise Halley's Comet 1835 Valentine's 

engraving, Royal Theatre of Love card, Fetter Lane Christmas tableaux card, 

1902 Valentines Price List, Ladies Leap Year Proposal card, 'How To Take 

Advantage of A Leap Year' folding card etc. (gen gd)

£30-50

(plus BP*)

294

Collectables, Comics, approx 55 1960s Marvel comics to include 6 x Strange 

Tales (120, 122, 125, 128, 130, 131), 33 x Daredevil (158-168 and 170-191), 10 

x Captain America (241, 247-255), 4 x Marvel Collectors Item Classics (1,2,3,4) 

etc. (mixed cond)

£80-100

(plus BP*)

295

Collectables, Comics, approx 50 mainly 1960s Fantastic Four comics to include 

numbers 40-74 (no. 49 missing) and 268-273 noted first appearance of Wyatt 

Wingfoot, Silver Surfer and Battles Galactus, King Size Specials, 1965 King Size 

Annual etc. (mixed cond)

£80-100

(plus BP*)

296

Collectables, Comics, approx 160 mainly 1970s and 80s Batman comics to 

include number 139 the first appearance of Bat-Girl and 156 the first 

appearance of Dr. Hurt with iconic cover by Sheldon Moldoff, Detective Comics 

(D.C.) Batman and 4 x Batman Family, Giant Batman Annuals (2,3,4,5), Batman 

200th Smash Issue, Batman Monthly No.1, Barratt Super Heroes Activity Album 

etc. (mixed cond fair to vg)

£120-150

(plus BP*)

297

Collectables, Comics, 13 comics to include Clive Barker Epic Comics Hellraiser 

books 1 and 2, Nightbreed Jihad, Primal, Tapping The Vein and Son Of 

Celluloid, Frank Miller D.C. Comics Ronin books 1-6, G.I. Combat no.84 (gen gd)

£20-40

(plus BP*)

298

Collectables, Music, signed Jethro Tull Aqualung souvenir programme, Martin 

Barre, Clive Bunker and Ian Anderson autographs signed on each portrait page 

(has been folded lengthways), sold together with a Close Encounters Of The 

Third Kind souvenir programme  

£50-70

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

299

Ephemera, an interesting collection of mainly early to mid 20thC items to 

include sheet music (some with attractive covers), 1937 BBC Alexandra Palace 

broadcast admission ticket, 1939 Christmas Party poster featuring Al Bowlly, 

early television operating instructions, record catalogues (1898 - 1930s), 1899 

Hackney Y.M.C.A. prospectus, Nestle advertising cut-outs, puzzles, Star Album 

postcard booklets, Royal Collection views, In Memoriam plaques, Mata Hari 

book, share certificates, stereoscope viewer etc. (mixed cond, gen gd)

£50-70

(plus BP*)

300

Entertainment, Theatre and Film, The Play Pictorial, 1905-1926, front covers 

featuring Phyllis Dare, Fred & Adele Astaire, Fay Compton etc., (small box) (gd) 

(25)

£30-40

(plus BP*)

301

Ephemera, a mixed selection to include Prince Phillip press photos (mainly 8 x 

10) annotated to reverse, 18/19thC engravings and book plates (politicians, 

leaders, popes, admirals, musicians etc. approx 80), Suffragette Punch cartoons 

1906-14 by Partridge (5), Real Life in London issued 1821/22 25 coloured 

plates, large fruit box labels, Tucks Victoria Jubilee scraps folder by Arthur and 

Harry Payne (incomplete) (approx 150) (gen gd)

£60-90

(plus BP*)

302

Entertainment, Cinema lobby cards, five sets of Front of House Stills, coloured, 

Horror, Straw Dogs 1972 Hoffman & George, Invasion of The Body Snatchers 

1978 Sutherland & Nimoy, The Masque of the Red Death 1964 Vincent Price, 

Nosferatu The Vampyre 1979 Klaus Kinski, The Hunger 1983 David Bowie 

Catherine Deneuve (gd to ex) (40)

£35-45

(plus BP*)

303

Entertainment, Cinema lobby cards, five iconic sets of Front of House Stills, 

coloured, Enter The Dragon 1973 Bruce Lee, Dark Star 1975 by John Carpenter, 

Planet of The Apes 1968 Charlton Heston, Mad Max 1980 Mel Gibson, 

Fantastic Voyage 1966 Raquel Welch (gd to ex) (40)

£40-50

(plus BP*)

304

Entertainment, Cinema lobby cards, four iconic sets of Front of House Stills, 

coloured, The Rocky Horror Picture Show 1975 Tim Curry, Clockwork Orange 

1972 Malcolm McDowell, 2001 A Space Odyssey 1968, If 1968 Arthur Lowe 

Malcolm McDowell (gd to ex) (32)

£35-45

(plus BP*)

305

Entertainment, Cinema lobby cards, four sets of iconic Front of House Stills, 

coloured, Cool Hand Luke Paul Newman, Get Carter Michael Cane 1971, Taxi 

Driver Robert De Niro 1976, Mommie Dearest 1981 (gd to ex) (32)

£50-80

(plus BP*)

306
Entertainment, Cinema lobby cards, set of rare Front of House Stills, coloured, 

John Lennon How I won the War, 1968 (vg) (8)

£25-35

(plus BP*)

307
Entertainment, Cinema lobby cards, set of Front of House Stills, coloured, 

Barbarella with Jane Fonda (vg)

£20-30

(plus BP*)

308

Entertainment, Cinema lobby cards, two Front of House Stills sets, coloured, 

Marilyn Monroe, Let’s Make Love 1960 & How to Marry a Millionaire date to 

reverse 7th February 1954 (Distribution blind stamp) with Betty Grable (gd/vg) 

(16)

£40-60

(plus BP*)

309

Entertainment, Cinema lobby cards, four sets of Front of House Stills, 

coloured, Horror, Evil Dead I 1992, The Last Wave 1977 Richard Chamberlain, 

Cape Fear 1991 De Niro & Nolte, Altered States 1980 William Hurt, The Night 

Porter 1974 Dirk Bogarde Charlotte Rampling (gd to ex) (32)

£30-40

(plus BP*)

310

Entertainment, Cinema lobby cards, four sets of Front of House Stills, 

coloured, The Killing of Sister George 1969 Beryl Reid, Withnall and I 1986 

Richard E. Grant, Fellini’s Satyricon 1969, Edward Scissorhands 1990 (gd to ex) 

(32)

£25-35

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

311
Entertainment, Cinema lobby cards, set of Front of House Stills, coloured, 

Performance 1970 with Mick Jagger, Anita Pallenburg & James Fox (vg) (8)

£25-35

(plus BP*)

312

Entertainment, Cinema lobby cards, six sets of Front of House Stills, coloured, 

It Happened in Athens Jayne Mansfield 1962, The Warriors 1979, Up in Smoke 

1978, Cheech & Chong, Zabriskie Point 1970 Rod Taylor, Jacob’s Ladder 1990 

Tim Robbins, Once upon a time in America 1984 De Niro & Woods (gd to ex) 

(48)

£30-40

(plus BP*)

313

Entertainment, Cinema lobby cards, six sets of Front of House Stills, coloured, 

Shaft Richard Roundtree, Nashville 1975, Badlands Sheen Spacek 1974, 

Network Dunaway Holden 1976, Melvin & Howard 1980, The Games Crawford 

O’Neal 1970 (gd to ex) (48)

£40-50

(plus BP*)

314

Ephemera, Camilla Queen Consort, typed letter signed by Camilla Parker 

Bowles, Raymill House (no date) envelope pu 27 Jan 1998, one page to Mrs C 

Belcher giving thanks for Xmas card and greetings, hand addressed envelope 

(vg)

£60-90

(plus BP*)

315

Music CD's, a collection of 60+ music CD's, mostly Country & Western but also 

including a few others, noted, Garth Brooks, Dolly Parton,Ricky Valance, Willie 

Nelso, Charlie, Rich etc, also Cream, Wet, Wet, Wet, Eric Clapton, Westlife etc 

(gen gd)

£20-40

(plus BP*)

316
Stamps, Collection of mint Belgian stamps, 1893-1944, housed in a green 

hingeless Lighthouse album. Substantially complete. 100s

£80-120

(plus BP*)

317

Stamps, Collection of mint Belgian stamps, 1945-2001, with extra pages to 

2003, housed in 4 green hingeless Lighthouse albums. Few gaps noted. Many 

100s

£100-200

(plus BP*)

318
Stamps, Collection of mint French stamps, 1900-2001, with extra pages to 

2003 housed in 5 hingeless Lighthouse albums. 100s

£80-120

(plus BP*)

319
Stamps, Collection of mint German stamps, 1905-1944, housed in 2 blue 

hingeless Lighthouse albums, including overprints. 100s

£80-120

(plus BP*)

320
Stamps, Collection of mint German stamps, 1945-1987, housed in 4 blue 

hingeless Lighthouse albums. 100s

£80-120

(plus BP*)

321

Stamps, Collection of mint German stamps, 1979-2001 with extra pages to 

2003, housed in 3 blue hingeless Lighthouse albums together with an album of 

Berlin issues, 1948-1990. 100s

£80-120

(plus BP*)

322
Stamps, Collection of Italian stamps, 1901-2001, with additional pages to 2003, 

housed in 4 green hingeless Lighthouse albums. 100s

£80-120

(plus BP*)

323
Stamps, Collection of mint USA stamps, 1944-1980, housed in a hingeless 

Lighthouse album. 100s

£40-60

(plus BP*)

324
Stamps, Collection of mint Vatican City, 1956-1965, housed in a maroon 

hingeless album together with a collection of first day covers. 100s

£30-50

(plus BP*)

325
Stamps, Collection of modern UM commonwealth stamps, including Antigua, 

Grenada, Dominica, Kiribati and Kenya. 100s

£30-50

(plus BP*)

326
Stamps, All world collection housed in 16 albums and loose to include 

Australia, Canada and New Zealand. Many 100s

£40-80

(plus BP*)

327

Stamps, Large collection of mainly modern mint stamps, to include Austria, 

Belgium, France, Monaco, Spain and Switzerland, some in large blocks, housed 

in 7 albums and loose. High face value. This lot needs to be viewed to be fully 

appreciated. 1,000s

£100-200

(plus BP*)

328

Stamps, Collection in 2 stockbooks and loose to include Italy, Vatican City and 

USA, German, Maltese and other world covers and 7 full sheets of GB pre-

decimal stamps including Ships and World Cup Winners. 100s

£30-50

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

329
Stamps, All world collection, mainly used, housed in 10 albums to include 

Cuba, Egypt, Jersey, Mongolia, New Zealand and Spain. Many 100s

£40-80

(plus BP*)

330

Stamps, All world collection housed in 9 albums and a box file to include 

Australia, Ghana, Hungary, Eire, Canada, Bahamas, New Zealand and Hong 

Kong, together with a collection of GB PHQ cards. Many 100s

£80-120

(plus BP*)

331

Stamps, Collection of Olympic First day covers, all world, in 2 boxes together 

with a collection of The Stamps of All Nations First day covers in 2 boxes, each 

with Franklin Mint certificates. 100s

£30-50

(plus BP*)

332
Stamps, GB QV collection of 1d reds including 16 imperf. and 168 mixed plates 

and stars of which 8 are on piece. 

£60-80

(plus BP*)

333

Stamps, Collection of GB pre-decimal presentation packs, 1964-1970, to 

include Churchill, Parliament, BOB, PO Tower, Burns, Abbey, World Cup, Birds, 

Technology, Hastings, EFTA and a 1970 collectors pack. Cat £400+ (26)

£80-120

(plus BP*)

334 Stamps, Collection of GB decimal presentation packs, 1971-1991. 125+
£60-100

(plus BP*)

335 Stamps, Collection of GB decimal presentation packs, 1992-1999. 85+
£60-100

(plus BP*)

336
Stamps, Collection of GB yearbooks, 1978-1983, complete with stamps, 

presentation packs and First day covers housed in 5 albums. 100s

£30-50

(plus BP*)

337
Stamps, Collection of GB decimal presentation packs, including definitives, 

2000-2004. 75+

£60-100

(plus BP*)

338
Stamps, Collection of GB yearbooks, 1995, 1998, 1999, 2000 and 2003 

complete with stamps and a 1955 SG British Empire part 1 catalogue.

£40-60

(plus BP*)

339

Stamps, Collection of mainly mint GB and Commonwealth housed in 3 albums 

and loose to include a 1d black (poor) in a small presentation folder, Wildings, 

pre-decimal commemoratives in large blocks, a few decimal and a box of 

mainly mint postal stationery. 100s

£40-80

(plus BP*)

340

Stamps, GB collection of single stamped First day covers in 6 albums and loose 

together with a world stamp collection, used, in 2 albums including Brazil, 

Germany, India and Malta and an empty stockbook. 100s

£40-60

(plus BP*)

341
Stamps, Collection of GB first day covers 1957-1997 housed in 3 collectors 

albums. 230 covers

£50-100

(plus BP*)

342
Stamps, Collection of GB First day covers 1961-1983, including high values, 

housed in 5 albums and loose. 100s

£40-80

(plus BP*)

343
Stamps, Collection of UM Isle of Man stamps, 1991-1997, housed in a Lindner 

hingeless album, together with a bag of loose stamps. Face £160+ 100s

£40-60

(plus BP*)

344
Accessories, Box of 11 empty stockbooks/albums to include a brown 

Lighthouse album with slipcase and 2 unused block albums. 

£20-30

(plus BP*)

345

Covers, Tin Can Mail, a collection of 11 covers sent from Niuafoou Island, 

Tonga, only accessable by canoe with correspondence sealed in tin cans, 

various stamps & cachets, 1930's/40's (gen gd)

£30-50

(plus BP*)

346
Stamps, Faroe Islands, complete year packs 1980, 83, 85, 86, 88-90, 92, 93, 97-

99 op except 1980 & 83 (not sure if they were issued with them) (ex/mint) (12)

£50-80

(plus BP*)

347 Stamps, Greenland, complete year packs 1982-86, 88, 90, 93, op (ex/mint) (8)
£25-35

(plus BP*)

348
Stamps, Sweden, complete year packs 1976-80, 82, 83, 85-88, op (ex/mint) 

(11)

£35-50

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

349

Stamps, a collection in stock book, French Africa, Morocco, Togo, Mauritania, 

Mali, Niger, Ivory Coast, Reunion, Dahomey, overprints, tax (used and mint) 

(1000's)

£30-40

(plus BP*)

350
Beer label, Preston Lancashire Clubs, 'Old Sam' vertical oval label, approx 

87mm high (vg) (1)

£20-40

(plus BP*)

351
Beer label, Preston Lancashire Clubs, 'Milk Stout' vertical oval label, approx 

87mm high (vg) (1)

£20-40

(plus BP*)

352
Beer label, Preston Lancashire Clubs, 'H.B' (Home Brew), vertical oval label, 

approx 87mm high (vg) (1)

£20-40

(plus BP*)

353
Beer label, Thompson's, Walmer Brewery, Kent, Brown Ale, vertical 

rectangular, approx 86mm highm (vg) (1)

£20-40

(plus BP*)

354
Beer label, Thompson's, Walmer Brewery, Kent, Gold Ale, vertical rectangular, 

approx 86mm high, (vg) (1)

£20-40

(plus BP*)

355
Beer label, Thompson's Walmer Brewery, Kent, Oatmeal Stout, vertical 

rectangular, approx 86mm high, (vg) (1)

£20-40

(plus BP*)

356
Beer label, Thompson's, Walmer Brewery, Kent, Guinness Extra Stout, vertical 

oval, approx 85mm high (vg) (1)

£20-40

(plus BP*)

357
Beer label, a very scarce Thompson's, Walmer Brewery, Kent, Dover Pale Ale, 

vertical rectangular label, approx 86mm high, (vg) (1)

£100-200

(plus BP*)

358
Beer label, Thompson's, Walmer Brewery, Kent, Walmer Ale vertical 

rectangular label, approx 86mm high (vg) (1)

£20-40

(plus BP*)

359
Beer label, Amey's, Borough Brewery Petersfield, Oatmeal Stout, vertical oval 

approx 91 mm high (vg)

£50-100

(plus BP*)

360
Beer label, Anglo-Bavarian Brewery, Shepton Mallet, a lovely Pale Ale, vertical 

oval, approx 91mm high (vg) (1)

£50-80

(plus BP*)

361
Beer label, Chester Brewery Co Ltd, Manchester, Barley Wine, vertical oval, 

approx 82mm high (vg) (1)

£20-40

(plus BP*)

362
Beer label, Shanklin Brewery, Isle of Wight, a scarce Chine Nut, vertical oval, 

approx 88mm high (vg) (1)

£50-100

(plus BP*)

363
Beer label, Home Bottlers Ltd, Doncaster, an arch shaped label fro Nut Brown 

Ale, approx 85mm high (vg) (1)

£20-40

(plus BP*)

364
Beer label, Ware Brewery, Frant, East Sussex, a Dinner Ale vertical oval, approx 

68mm high (vg) (1)

£20-40

(plus BP*)

365
Beer label, Ware Brewery, Frant, East Sussex, a Pale Ale vertical oval, approx 

70mm high (vg) (1)

£20-40

(plus BP*)

366
Beer label, Truswell's, Sheffield, Light Dinner Ale, (Non-Deposit) vertical oval 

label, approx 83mm high (vg) (1)

£40-80

(plus BP*)

367
Beer label, Truswell's, Sheffield, Pale Ale,  vertical oval label, approx 82mm 

high (slight right hand edge tear, otherwise gd) (1)

£20-40

(plus BP*)

368
Beer label, Truswell's, Sheffield, Light Dinner Ale, vertical oval, approx 81mm 

high (vg) (1) 

£20-40

(plus BP*)

369
Beer label, Truswell's, Sheffield, Nut Brown Ale, vertical oval, approx 82mm 

high (sl nick on left hand side, and slight blemish to bottom right) (gen gd) (1)

£20-40

(plus BP*)

370
Beer label, Truswell's, Sheffield, a scarce Moor Ale vertical oval approx 84mm 

high (vg) (1)  

£20-40

(plus BP*)

371
Beer label, Old Albion Brewery Ltd, Sheffield, Golden Ale, vertical rectangular 

label, (vg) (1)

£50-100

(plus BP*)

372
Beer label, Old Albion Brewery Ltd, Sheffield,Nut Brown Ale, vertical oval label,  

showing elegant lady (vg) (1)

£40-80

(plus BP*)

373
Beer label, Old Albion Brewery, Sheffield, 'Wee Mac', vertical rectangular label, 

approx 86mm high (vg) (1)

£20-40

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

374
Beer labels, J Hair & Son, Melbourne, a nice pair of different sized Home Brew 

vertical rectangular labels, approx 75 & 83mm high, (vg) (2)

£50-100

(plus BP*)

375
Beer labels, Kelsey's Culveden Brewery, Tunbridge Wells, 2 different sized 

Oatmeal Stout vertical rectangular labels, approx 65mm & 85mm high (vg) (2)

£50-100

(plus BP*)

376
Beer labels, a trio of arched shape labels from the Trunch Brewery, Norfolk, 

Old Ale, Pale Ale and Brown Ale, all approx 65mm high (vg) (3)

£20-40

(plus BP*)

377
Beer label, Aitken's, The Brewery, Falkirk, a 94mm high vertical oval label for 

Aitkens Three Guinea Ale, c1890 (gd/vg) (1)

£25-50

(plus BP*)

378
Beer labels, Aitken's, Falkirk, a nice pair of pre 1900 vertical oval labels, Pale 

Ale (approx 92mm high) and Strong Ale (approx 77mm high) (vg) (2)

£50-100

(plus BP*)

379
Beer labels, Aitken's, Falkirk, a nice pair of pre 1900 vertical oval labels, 90/- 

Ale (approx 72mm high) and 120/- Ale, (approx 94 mm high) (vg) (2)

£50-100

(plus BP*)

380
Beer label, Dudgeon & Co, Belhaven, Dunbar, Famed Oat Stout, a scarce 99mm 

high vertical oval label (vg) (1)

£50-100

(plus BP*)

381
Beer label, Dudgeon & Co, Belhaven, Dunbar, a very scarce Belhaven Four 

Guinea Ale vertical oval approx 96mm high (vg) (1)

£50-100

(plus BP*)

382
Beer label, Dudgeon & Co, Belhaven, Dunbar, a very nice Belhaven Stout 

vertical oval, approx 97mm high (vg) (1)

£50-100

(plus BP*)

383

Beer label, A A Thornitt & Son, Banbury, a lovely Pale Ale vertical oval label for 

Pale Ale, believed to have been brewed by the Northampton Brewery, approx 

82mm high (vg) (1)

£20-40

(plus BP*)

384

Beer labels, a mixed selection of 10 different labels, Chesham & Brackley 

Breweries (5) (all vertical ovals)  and J Hey & Co Ltd (5) vertical rectangular (3) 

& arched shape (2) (gen gd/vg)

£20-40

(plus BP*)

385

Beer labels, Peter Walker & Son, Warrington, a selection of 13 labels, including 

one stopper, vertical ovals including Double Stout, Family Ale, Pale Ale, Brown 

Peter Ale, Walkers Stout, Winnie, etc (vg) (13)   

£20-40

(plus BP*)

386

Beer labels, a selection of 22 labels, various shapes and sizes, all with a Royal 

theme and many 1953 Coronation labels, including Barnsley Brewery Co, 

Birkenhead Brewery Co, Mitchells & Butlers Ltd, Bent's etc (vg)

£20-40

(plus BP*)

387
Beer labels, a selection of 15 labels from Sergeant's of Brigg and Hemingway of 

Leeds, various shapes and sizes (vg) 

£20-40

(plus BP*)

388
Beer labels, a selection of 22 different labels from Murray, Edinburgh (9) and H 

& G Simonds, Reading (13), various shapes and sizes (vg)

£20-40

(plus BP*)

389
Beer labels, Wilsons Brewery Ltd, Manchester, a selection of 10 different 

vertical oval labels (vg) (10)

£20-40

(plus BP*)

390
Beer labels, a selection of 23 labels, including one duplicate from Bent's of 

Liverpool & Stone, (10 inc duplicate) and Barclay Perkins of London (13) (vg)

£20-40

(plus BP*)

END OF DAY 1
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391

Trade cards, Barratt's, Football Team Folders, 7 different, Brentford (1933), 

Millwall (1932 & 1933), Tottenham (1932) & West Ham (1932, 1933 & 1934) 

(gd) (7)

£80-120

(plus BP*)

392

Trade cards, Barratt's, Football Team Folders, 7 different, Lincoln City (1932 & 

1933), Notts County (1932, 1933 & 1934) & Nottingham Forest (1932 & 1933) 

(mostly good) (7)

£80-120

(plus BP*)

393

Trade cards, Barratt's, Football Team Folders, 5 different, Bradford City (1932, 

1933 & 1934), Bradford PA (1932) & Sheffield United (1934, sl mark to back) 

(mostly good) (5)

£50-70

(plus BP*)

394

Trade cards, Barratt's, Football Team Folders, 8 different, Bolton Wanderers 

(1933 & 1934), Burnley (1932, 1933 & 1934) & Oldham Athletic (1932, 1933 & 

1934 (creased & some colouring)) (mostly good) (8)

£80-120

(plus BP*)

395
Trade cards, Barratt's, Football Team Folders, Manchester United, 3 different, 

1932, 1933 & 1934 (grubby) (2 gd/vg, 1 grubby) (3)

£50-80

(plus BP*)

396
Trade cards, Barratt's, Football Team Folders, 5 different, Norwich City (1934), 

Plymouth Argyle (1932 & 1933) & Southampton (1932 & 1933) (gd) (5)

£50-70

(plus BP*)

397
Trade cards, Barratt's, Football Team Folders, Irish Clubs, 3 different, Belfast 

Celtic, Distillery & Linfield (gen gd) (3)

£40-60

(plus BP*)

398
Cigarette cards, Smith's, Football Club Records (1917 issue) (set, 50 cards) 

includes Meredith, Manchester United (mostly vg)

£400-500

(plus BP*)

399

Cigarette cards, Phillips (Package Issue), Footballers, 3rd Series (20/25, missing 

Black, W. Campbell, Charles, Fairbrother & Twentyman, all on uncut card 

cigarette packets) (gd) (20)

£50-60

(plus BP*)

400
Cigarette cards, Phillips (Package Issue), Footballers, 2nd Series (20/50, all on 

uncut card cigarette packets) (gd) (20)

£50-60

(plus BP*)

401

Trade card, Futera,Unique Memorable Collection Football Cards. This card & the 

following 9 lots are all modern football patch cards. Each one is a limited edition 

card which contains an original fragment of kit from the player named. This is a 

scarce opportunity to obtain an investment card for the future! Rio Ferdinand, 

England, a limited edition football patch card, no 384/450 (ex) (1)

£30-50

(plus BP*)

402
Trade card, Futera, The Unique Archive Card Collection, Edison Cavani, Napoli, a 

scarce limited edition football patch card, no 106/195 (ex) (1)

£40-60

(plus BP*)

403
Trade card, Futera, Unique Memorable Collection Football Cards, Alan Shearer, 

a limited edition football patch card, no 35/299 (ex) (1)

£30-50

(plus BP*)

404
Trade card, Futera, Unique Memorable Collection Football Cards, Johan Cruyff, 

Holland, a limited edition football patch card, no 51/105 (ex) (1)

£60-80

(plus BP*)

405
Trade card, Futera, Unique Memorable Collection Football Cards, Cafu, Brazil, a 

limited edition football patch card, no 109/111 (ex) (1)

£40-60

(plus BP*)

406
Trade card, Futera, Unique Superstars Collection, Gareth Bale, Wales, a limited 

edition football patch card, no 14/19 (ex) (1)

£80-100

(plus BP*)

407
Trade card, Futera, Unique Memostars Collection, Patrick Vieira, Arsenal, a 

limited edition football patch card, no 74/100 (ex) (1)

£30-50

(plus BP*)

408
Trade card, Futera, Unique Memorable Collection Football Cards, Karim 

Benzema, France, a limited edition football patch card, no 35/99 (ex) (1)

£50-60

(plus BP*)

409

Trade card, Futera, Unique Superstars Collection, Tony Adams, Portsmouth 

Training Used Memorabilia, a limited edition football patch card, no 14/19 (ex) 

(1)

£40-60

(plus BP*)
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410
Trade card, Futera, Unique Captains Collection, Thiago Silva, Brazil, a limited 

edition football patch card, no 29/55 (ex) (1)

£40-60

(plus BP*)

411
Cigarette cards, Ogden's, Tabs, Our Leading Footballers (set, 17 cards) inc. 

Athersmith Aston Villa (mostly with sl marks, fair/gd) 

£50-60

(plus BP*)

412
Cigarette cards, Ogden's, Tabs, General Interest (Item 95) Football Subjects, 

(47/56) (does not include Bloomer) (mixed condition, edge knocks only fair)

£30-50

(plus BP*)

413

Cigarette cards, Murray's, Footballers, Series J, 3 cards, Chapman, Blackburn 

Rovers, Henry, Manchester City, & Whittingham, Chelsea (all with sl foxing, 

fair/gd)

£60-80

(plus BP*)

414 Cigarette cards, Ogden's, Football Caricatures (set, 50 cards) (vg)
£40-50

(plus BP*)

415
Cigarette cards, Churchman's, Footballers (coloured) 10 cards nos 5, 10, 11, 13, 

17, 28, 34, 35, 40 & 46 (some minor faults, gen gd)

£40-50

(plus BP*)

416
Trade card, Barratt's, Famous Footballers, Series A12, type card, no 29 George 

Best (gd) (1)

£800-1200

(plus BP*)

417
Cigarette card, Smith's, Football Club Records (1917), type card, no 34 

Meredith, Manchester Utd (gd) (1)

£80-100

(plus BP*)

418
Cigarette card, Wills, (Scissors), International Footballers 1909/1910, type card, 

W Meredith Wales (sl edge knocks & back sl grubby fair/gd) (1)

£60-80

(plus BP*)

419
Cigarette card, Smith's, Footballers (titled, dark blue backs), type card, no 26 W 

Meredith Manchester Utd (gd) (1)

£80-120

(plus BP*)

420
Cigarette card, Cope's, Noted Footballers (Clips, 282 subjects), type card, no 

125, Meredith Manchester Utd (some sl marks, gen gd) (1)

£80-120

(plus BP*)

421

Cigarette cards, Pattreiouex, Footballers Series (9 with brown caption, one with 

blue), 10 cards all Manchester Utd players nos 3, 25, 26, (fair), 27, 28, 29, 30, 48, 

50 (fair) & 54 (8 gd, 2 fair)

£40-60

(plus BP*)

422

Cigarette cards, Smith's, Footballers (blue back, no series title, Cup Tie 

Cigarettes) 6 cards no 27 Meredith (grubby), no 36 G Wall, (sl cr), no 37 A 

Turnbull (gd), no 45 C Roberts (sl marks), no 47 D Moger (fair/gd) & no 48 H 

Burgess (vg)

£50-80

(plus BP*)

423

Cigarette cards, Manchester Utd, a collection of 9 scarce cards from various 

series, Ogden's, Football Club Colours (1), Cohen Weenen, Football Captains 

1907/08 (1), Gallaher, Association Football Club Colours (1), Hill's, Famous 

Footballers Series (1), Smith's, Footballers (titled) dark blue backs (2), light blue 

back (1), & Wills (Scissors) Football Club Colours (1) & International Footballers 

1909/1910 (1) (some minor faults, gen gd) 

£70-90

(plus BP*)

424

Metal Football trade cards, 5 metal Football cards, all 'M' size, 3 Topical Times 

Football Teams, Arsenal, Rangers & WBA, sold with 2 Thomson Star Footballers, 

Easson, Portsmouth & Stanley Wood, WBA (all with sl marks, gen gd)

£25-40

(plus BP*)

425

Cigarette & trade cards, Football, a mixed selection of items inc. A&BC Gum, 

Footballers/Superstars (10), Churchman's Footballers (coloured) (10), 2 sheets 

of Thomson, Famous Club Colours & Players plus a few other items (mixed 

condition, fair/vg)

£60-80

(plus BP*)

426
Trade cards, Barratt's, Football Team Folders, 14 different inc. Ayr Utd, Leeds, 

Portsmouth, Newcastle, Wolves etc (all with faults, fair/gd)

£60-80

(plus BP*)

427

Trade cards, Football, a vast accumulation of Football cards, many different 

series and issuers with duplication throughout inc. Pro Set, Topps, Panini, Match 

Attax, A&BC Gum, & many others (mainly gd/vg) (1,000's)

£80-120

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)
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428

Trade cards & stickers, a large accumulation of stickers and cards from many 

different series inc. Futera, Fan Selection cards, Panini, Euro 2016, & Champion's 

League, Shoot Out cards, Merlin Premier League & many others, duplication 

throughout (mostly gd/vg) (1,000's)

£80-120

(plus BP*)

429

Trade cards, A&BC Gum, a folder containing various football cards inc. World 

Cup Posters (set of 16), various Scottish cards from different series, & others 

(approx. 200 cards in total) (a few duplicates) (mostly gd)

£80-120

(plus BP*)

430

Trade cards, The Sunday Post Football Album containing a set of 20 b/w 

photographic Team Groups early 1930's, inc. Arsenal 1933/34, Chelsea 1933/34, 

Newcastle 1933/34, Celtic 1933/34, Rangers 1933/34 & others, each approx. 

260mm x 190mm (cover detached & cord binding removed which has left some 

of the pictures with small tears to punch holes, otherwise gd) 

£70-80

(plus BP*)

431

Trade cards, Football, 3 modern albums containing 100's of Football related 

cards & stickers, many different series and issuers, inc. Barratt's, FKS, Top 

Sellers, Merlin, Panini, Topps, Bassett etc (mostly gd/vg) 

£60-80

(plus BP*)

432

Trade cards & stickers, Football selection, mostly in albums containing mainly 

part-sets inc. FKS, Soccer Stars in Action, Soccer Stars 1971/72 & 72/73 also 

Soccer Stars Gala Collection, World Cup Mexico 70, a folder of loose FKS stickers 

1972/73, 4 packets of Target Soccer Fantastiks iron-on transfers, and a German 

issue World Cup 1970 coin collection complete in original folder (mixed 

condition, fair/vg)

£60-70

(plus BP*)

433

Trade cards, a large quantity of modern Football trade cards inc. Promatch, 

Panini Football 92, & Pro Set, duplication throughout, (many 1000's, large box) 

(vg/ex) 

£60-80

(plus BP*)

434

Football stickers/autographs, FKS Soccer Stars 197/78 album containing 

393/400 stickers, approx 90% with original signatures to face. Sold with a 

quantity (100's) of other stickers, cards, promotional cards etc, many with 

original signatures inc. a good number from the Panini 1978 collection (mixed 

condition, fair/vg) 

£100-150

(plus BP*)

435
Trade cards, Topical Times, a collection of approx 100 Footballer Panel Portrait 

cards, various sizes, with some larger issues in colour, (mostly gd/vg) 

£50-70

(plus BP*)

436
Cigarette card, Casket Tobacco & Cigarette Co, Football Fixtures, type card, 

Blackburn Rovers, 1909-10 (very small rust mark to one edge o/w gd) (1)

£300-500

(plus BP*)

437
Cigarette card, Football, St. Petersburg Cigarette Co, type card, A. Goodall, 

Derby (gd) (1)

£800-1000

(plus BP*)

438

Cigarette cards, Wills (Australia), Sporting Terms, Football Terms, set of 8 cards, 

7 with Vice Regal backs & 1 with Capstan back (1 with slight stain to back edge 

others gd)

£40-60

(plus BP*)

439

Trade card / Autograph, Topical Times, Panel Portraits, Star Footballers, Stan 

Matthews, Stoke City, 1935, 'E' size, 248mm x 95mm, signed in blue ink 'Best 

Wishes Stan Matthews' (vg) (1)

£30-50

(plus BP*)

440

Trade cards / Autographs, Topical Times, Panel Portraits, Star Footballers, two 

signed cards, Stan Cullis Wolverhampton Wanderers & Ted Drake, Arsenal, both 

'E' size, 248mm x 95mm, both signed in black ink, one 'Stan Cullis', the other 

'Best wishes Ted Drake' (gd/vg) (2)

£30-50

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)
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441

Trade cards / Autographs, Topical Times, Panel Portraits, Star Footballers, three 

signed cards, Wilfred Mannion, Middlesbrough FC, Robert Gurney Sunderland 

FC & John Mapson, Sunderland FC, all 'E' size, 248mm x 95mm, each one signed, 

'Best wishes Wilf Mannion M'Bro, England & Gt. Britain', 'Robert Gurney' & 'All 

best wishes John Mapson, Sunderland FC' (gd/vg) (3)

£40-60

(plus BP*)

442

Trade card / Autograph, Football, Sherman's, Pools Ltd, Searchlight on Famous 

Players, type card, W.R. Dean, Everton, signed & dedicated in blue ink 'To 

Lawrence, Best wishes Dixie Dean' (slight tear above 'Dean' on signature, o/w 

gd) (1)

£120-150

(plus BP*)

443

Trade card, Football, The Midjy Photo Outfit, type card, Sammy Cox, Glasgow 

Rangers & Scotland, novelty photo negative card, SCARCE (missing metal strips 

o/w gd) (1)

£80-120

(plus BP*)

444

Trade cards, Liebig, a collection of 17 sets, Arts & Crafts (S601, 4 sets, Belgian, 

French, German & Italian editions), Beasts of Burden (S602, 3 sets, Belgian, 

French & Italian editions), Shakespeare's Richard III (ref S603, 4 sets, Belgian, 

French, German & Italian editions), Sea Rescues (S604, 3 sets, Belgian, German 

& Italian editions) & Surprising & Delicate Situations (ref S605, 4 sets, Belgian, 

French, German & Italian editions)  (gd/vg)

£60-80

(plus BP*)

445

Trade cards, Liebig, a collection of  11 sets, In Transvaal (S606, 3 sets, Belgian, 

German & Italian editions), Types of Fowls (S607, 3 sets, Belgian, German & 

Italian editions) & Military Uniforms (ref S608, 4 sets, Belgian, French, German & 

Italian editions) (gd/vg)

£40-60

(plus BP*)

446
Trade cards, Liebig, Alphabet (Female National Costumes) (ref S609, 3 sets, 

Belgian, French & German editions) (12 cards in each set) (gd/vg)

£50-60

(plus BP*)

447

Trade cards, Liebig, 8 sets, Balloons (ref S610, 4 sets, Belgian, French, German & 

Italian editions) & Children Playing at Soldiers (ref S611, 4 sets, Belgian, French, 

German & Italian editions) (gd/vg)

£50-70

(plus BP*)

448

Trade cards, Liebig, 11 sets, The Doll's Life (ref S612, 3 sets, Belgian, German & 

Italian editions), Country Children (ref S613, 4 sets, Belgian, French, German & 

Italian editions) & The Racecourse (ref S614, 4 sets, Belgian, French, German & 

Italian editions)  (gd/vg)   

£50-70

(plus BP*)

449
Trade cards, Liebig, Breeds of Dog (ref S615, 3 sets, Belgian, French & Italian 

editions) (gd/vg)

£40-60

(plus BP*)

450 Trade cards, Liebig, Life at Leisure Ref S206, Belgium edition, (set, 6 cards) (gd)
£30-50

(plus BP*)

451
Trade cards, Liebig, 2 sets, Scenes of Children III Ref S216 and Flower Girls II Ref 

S217 (both Belgium editions) (gd/vg)

£30-50

(plus BP*)

452
Trade cards, Liebig, Floral Ornaments & Children Skating, German edition (set 6 

cards) (vg)

£30-50

(plus BP*)

453
Trade cards, Liebig, Scenes of Negroes I Ref S246, Belgium edition (set, 6 cards) 

(gd)

£30-50

(plus BP*)

454
Trade cards, Liebig, 2 sets, Children in National Costume S231, Belgium edition 

& Famous Lovers S249, Italian edition (gd)

£30-50

(plus BP*)

455 Trade cards, Liebig, Girls in Branches Ref S94, French edition (set, 6 cards) (gd)
£40-60

(plus BP*)

456
Trade cards, Liebig, Theft II (Harlequins) Ref S136, French edition (set, 6 cards) 

(gd)  

£40-50

(plus BP*)

457
Trade cards, Liebig, Harlequin Costumes in Quarter Moon, Ref S148, Belgium 

edition (set, 6 cards) (gd) 

£40-50

(plus BP*)

458
 Trade cards, Liebig, Japanese Ref S87, English Language edition (set, 6 cards) 

(gd) 

£50-80

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

459

Trade cards, Liebig, a collection of 100 plus sets in 4 albums, all with slip cases, 

with dates ranging from the 1890's to the early 1900's, mixed Languages, sets 

include The Policeman & the Apple Thieves, Little Chefs VI, Fireworks & Balloons 

at The Fair, Children's Rhymes IV etc (very mixed condition, many with back 

damage, fair/gd)

£150-200

(plus BP*)

460

Trade cards, Liebig, a collection of approx 100 sets in 4 albums, all with slip 

cases, with dates ranging from 1905 to 1912, mostly French & Belgium editions 

including On the Seashore, Egyptian Scenes, Picturesque Algeria, The Realm of 

Plants etc (gen gd) 

£80-120

(plus BP*)

461

Trade cards, Liebig, a collection of approx 100 sets in 4 albums, all with slip 

cases, with dates ranging from 1913 to 1930's, mostly French & Belgium 

editions including The Cat Family, Robinson Crusoe II, Scenes from Dutch Life, 

Phosphorescent Sea Life etc (mostly gd)

£80-120

(plus BP*)

462

Trade cards, France, Belle Jardiniere, a collection of 80+ early advertising cards, 

part sets & odds showing children in various activities inc. horseracing, military, 

sports, national flags & costumes etc (mostly gd) (80+)

£40-50

(plus BP*)

463

Trade cards, Van Houten, selection of 10 advertising items, various sizes 

including photographic postcard, 1883 Calendar booklet, fold-out card, Dickens 

card of Mr Bumble, puzzle card in paper packet of issue etc (gen gd) 

£40-50

(plus BP*)

464

Trade cards, France, LeFevre-Utile, a collection of approx. 40 early advertising 

cards, various & subjects, mostly part sets & odds including Flower Girls, 

Countries of the World, Celebrities, Menu Cards etc  (gd)

£40-50

(plus BP*)

465

Trade cards, France, a collection of 65+ early advertising cards, various issuers & 

subjects including Boyer, Fraysse, Amidon Remy, Chapu, High Life Taylor, Henry 

& Demarson, Au Printemps, La Ville De Paris etc (gd) 

£40-50

(plus BP*)

466
Cigarette cards, Wills, Famous Golfers, 'L' size (set, 25 cards) (gd/vg) inc. Walter 

Hagen, Harry Vardon etc.

£120-150

(plus BP*)

467
Cigarette cards, Churchman's, Famous Golfers (set, 50 cards) includes Walter 

Hagen (x2, different), Bobby Jones (x2, different), Tom Morris etc (gd/vg)

£300-500

(plus BP*)

468
Cigarette cards, Churchman's, Prominent Golfers (set, 50 cards) includes Walter 

Hagen, Bobby Jones etc (vg/ex)

£250-300

(plus BP*)

469
Cigarette cards, Churchman's, 3 Jovial Golfers (Irish issue), two different Joker 

cards, scarce (vg) (2)

£40-60

(plus BP*)

470
Cigarette cards, Imperial Tobacco Company, Canada, How to Play Golf (set, 50 

cards) (gd/vg)

£150-200

(plus BP*)

471

Cigarette cards, Ogden's, Tabs, General Interest (Item 97-2, Golf), (14/15) 

missing J Ball, includes Morris (some with edge knocks and some with sl inking, 

fair/gd) 

£150-200

(plus BP*)

472
Cigarette cards, Wills, Sports of All Nations (set, 50 cards, mixed backs) (set, 50 

cards) includes Cricket (Grace), Baseball, Golf etc (gd/vg)  

£150-180

(plus BP*)

473
Cigarette cards, Faulkner's, Sporting Terms (9/12, missing 'A Flat Race', 'An 

Outsider' & 'The Favourite,) (gd) (9) 

£80-120

(plus BP*)

474
Cigarette cards, Churchman's, Sporting Celebrities (set, 50 cards) inc. Don 

Bradman, Len Harvey, Walter Hagen etc (vg) 

£60-80

(plus BP*)

475
Trade cards, Edward Sharp & Sons, Prize Dogs (41/100) (mostly good, some with 

slight marks) (41)

£80-100

(plus BP*)

476

Trade cards, Daily Express, 6 sets & part sets of cut-cut newspaper issues, 

Cricketers (set, 10 cards), Famous Footballers (set, 10 cards), Famous 

Locomotives (9/10, missing no 1), Nature on Parade (set, 10 cards), Safety First 

(9/10, missing no 2) & What's New in the Air (set, 10 cards). Sold with some 

associated newspaper articles (gen. gd)

£40-50

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)
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477
Trade cards, Farrow's, Animal's in the Zoo (49/50, missing no 18) (fair/gd, some 

with foxing & slight marks)

£60-80

(plus BP*)

478

Trade cards, Peek Frean, Trading Post Swap Cards, 7 complete sub-sets of 9 

cards in each set & all complete with extra Trading Post Trapper Card, 

represents the full series of these issues, Animals, Hudson Bay, Indians, 

Mounties, Canadian Pacific Railways, Trappers & Wagon Train (all officially 

punched, gd/vg) (70) 

£40-60

(plus BP*)

479
Trade cards, Peek Frean, Peek Frean Biscuit Tins, set of 9 cards plus variety card 

for 'Marine' (good, 1 with minor back damage) (10)

£40-50

(plus BP*)

480
Trade cards, Peek Frean, two sets, Scenes of Children with Biscuits (5 cards) & 

Scenes of Children with Biscuits II (8 cards) (mixed backs) (gd/vg) (13)

£30-50

(plus BP*)

481

Trade cards, Peek Frean, 2 sets & 1 part set, Domino Game (27/28 plus packet 

of issue), Treasure Island (set, 25 cards) & Around the World in 25 Ways (set, 25 

cards) (mostly gd) (77)   

£30-50

(plus BP*)

482
Trade cards, Peek Frean, Advertising cards, Mini-Postcards, set of 6 recorded 

issues, 80mm x 53mm, mixed colours (gd/vg)

£30-50

(plus BP*)

483

Trade cards, Peek Frean, collection of 14 novelty & die-cut advertising cards 

including Magic Square Puzzle Game, 3 mechanical cards, 3 different die-cut 

teddy bears, die-cut Casket of Jewels etc (gen. gd) (14)

£30-50

(plus BP*)

484 Trade cards, Shepherds Dairies Ltd, War Series (set, 100 cards) (mostly vg/ex)
£750-800

(plus BP*)

485
Trade issue, Magnet Library, Our Fighting Fleet, on paper, 253mm x 171mm 

(set, 12 cards) (mostly gd/vg)

£40-60

(plus BP*)

486
Trade cards, E. Woodhead & Sons, Types of British Soldiers (set, 25 cards) 

(vg/ex)

£350-500

(plus BP*)

487

Trade cards, Pokemon cards, a large collection contained in 4 special albums, in 

part-sets 1990's, together with a tub of loose cards and a few others (mostly 

from the 2000's) (many 100's) (gd/vg) (1 large box)

£60-80

(plus BP*)

488
Trade cards, Topps, Garbage Pail Kids, a large accumulation of part-sets and 

odds from various series with duplication throughout (100's) (gd)

£60-80

(plus BP*)

489
Trade cards, Magic The Gathering, a quantity of boxed sets, part-sets & odds, 

together with rule books etc contained in 2 plastic tubs, (mostly vg)

£40-60

(plus BP*)

490

Trade cards,  a collection of approx. 28 modern trading card sets including Pro 

Set Desert Storm (in original box), Dart Vietnam, Marvel X Force, Eclipse James 

Bond 007, Inkworks The Scorpion King, Skybox Super Mario Bros, etc (mostly 

vg/ex)

£60-80

(plus BP*)

491

Trade cards, a collection of approx. 28 modern trading card sets including 

Skybox Swamp Thing, 21st Century Archives Hollywood Pin Up's, Cardz Muppets 

Take the Ice, Mask, Dynamic Marketing Jurassic Park, Island Vibes Bob Marley 

Collectors Cards, Inkworks Robots, Buffy the Vampire Slave, Cards Inc. Harry 

Potter, Mutza Rella Inc Cyndi Lauper etc

£60-80

(plus BP*)

492 Trade cards, Cerebos Salt, Sea Shells (set, 100 cards) (gd) 
£50-60

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)
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493

Trade cards, wrappers & sweet cigarette packets, a quantity of cards inc. A&BC, 

Superman in the Jungle, a counter-display box (empty)  together with 46 cards, 

a quantity of wrappers from the same series and a number of puzzle cards 

which have had the middles pushed through (but inc. in box), also a counter-

display box for Topps Gremlins with a quantity of cards and wrappers, various 

sweet cigarette packets inc. Primrose Confectionery, Batman, Popeye, Laurel & 

Hardy & Space Race & several duplicated modern Barratt's packets . The lot also 

includes various other trade cards and wax wrappers (mixed condition, fair/vg)

£80-120

(plus BP*)

494

Trade cards, Baines, a collection of 6 shield shaped rugby cards, all in very fine 

condition, Wakefield Trinity, Hunslet, Castleford, New Brighton, Pontefract & 

Harrington Ironworks (vg/ex) (6)

£120-150

(plus BP*)

495
Cigarette cards, Wills (Pirate), two sets, Chinese Costumes, ref. W675-453 (50 

cards, fair/gd) & Chinese Proverbs ref W675-455 (50 cards, gd/vg) (100)

£50-60

(plus BP*)

496 Cigarette cards, China, Anon (Nanyang), Boy Scouts (set, 25 cards) (mostly gd) 
£40-60

(plus BP*)

497 Cigarette cards, China, Nanyang, Mah Jong, ref. N112-650 (set, 28 cards) (gd/vg)
£40-50

(plus BP*)

498

Cigarette cards, China, Nanyang, two sets, Chinese Series, ref N112-765, 'M' size 

(sub-set, 24 cards), sold with Siamese Flowers, ref N.112-440 (set, 25 cards) (gd) 

(49)

£30-50

(plus BP*)

499
Cigarette cards, China, Nanyang, Snow White, ref N112-875-A (a) (set, 50 cards) 

(gd)

£50-70

(plus BP*)

500
Cigarette cards, Japan, Kimura, Japanese Game with Inset (back, grey-green, 

'Gold Coin' brand issue) (22 different) (gd)

£80-120

(plus BP*)

501

Cigarette cards, Japan, Kimura, Japanese Warships, (all with backs in purple), 10 

different, H.J.M.S. Akitsushima, H.J.M.S. Asahi, H.J.M.S Asama, H.J.M.S. Chitose, 

H.J.M.S. Chiyoda, H.J.M.S Fuji, H.J.M.S. Itsukushima, H.J.M.S. Kotaka, H.J.M.S. 

Matsushima & H.J.M.S. Takasago (gd/vg) (10)  

£100-150

(plus BP*)

502

Cigarette cards, Japan, Kimura, Japanese Warships, (all with backs in brown), 10 

different, H.J.M.S. Asahi, H.J.M.S. Chiyoda, H.J.M.S Chitose, H.J. M.S. Fuso, 

H.J.M.S. Kasagi, H.J.M.S. Miyako, H.J.M.S. Oshima, H.J.M.S. Shishshima, H.J.M.S. 

Takachino & H.J.M.S. Yoshino (gd/vg) (10)  

£100-150

(plus BP*)

503

Cigarette cards, Japan, Kimura, Japanese Military Types, 15 different, 1st Class 

Artillery Sergeant of the Fort, Major-General, Infantry Sergeant-Major of the 

Imperial Body Guard, Infantry Sub-Lieutenant, Adjutant Military Captain, 

Artillery Lieutenant-Colonel, Commissary Captain, 1st Class Infantry Sergeant of 

the Militia, 1st Class Musician, 1st Class Surgeon, General, Gendarmes Major, 

Infantry Captain of the Militia, 2nd Class Infantry Privates of the Imperial Body 

Guard & Orderlies (gd/vg) (15)   

£200-250

(plus BP*)

504
Cigarette cards, Japan, Osake Tobacco Co, Beauties (as Liggett & Myers, USA), 

15 different cards (gd)

£200-250

(plus BP*)

505 Cigarette cards, Anstie, British Empire Series (set, 16 cards) (gd)
£60-80

(plus BP*)

506 Cigarette cards, Smith's, War Incidents A Series (set, 25 cards) (vg)
£50-60

(plus BP*)

507 Cigarette cards, Smith's, Shadowgraphs (24/25, missing no 23) (gd/vg) 
£50-60

(plus BP*)

508
Cigarette cards, Gallaher, Actors & Actresses (93/110) (one with writing to back, 

rest gd/vg)

£100-150

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

509 Cigarette cards, Churchman's, Frisky (set, 52 cards plus instruction insert) (vg)
£40-60

(plus BP*)

510 Cigarette cards, Phillips, Beautiful Women (W.I. Series) (19/50) (3 fair, rest gd) 
£40-60

(plus BP*)

511
Cigarette cards, Wills (Australia), Wild Animals of the World (set, 50 cards) (1 

with back damage, rest gd)

£70-90

(plus BP*)

512

Cigarette cards, Mitchell's, two sets A Gallery of 1934 (50 cards inc. Adolf Hitler, 

Don Bradman, Jack Petersen etc) & A Gallery of 1935 (50 cards inc. Walt Disney, 

Joe Louis etc) (gd/vg) (100) 

£70-90

(plus BP*)

513 Cigarette cards, Murray, Sons & Co, Stage & Film Stars (set, 50 cards) (vg) 
£50-70

(plus BP*)

514 Cigarette cards, Murray, Sons & Co, Types of Dogs (set, 20 cards) (gd/vg)
£40-60

(plus BP*)

515
Cigarette cards, Wills, Famous British Liners, 'L' size, two sets, 'A' Series & 2nd 

Series (30 cards in each set) (vg) (60)

£40-50

(plus BP*)

516

Tobacco issue, Wills, Souvenir of Her Majesty's Diamond Jubilee Procession, 

June 22nd 1897, booklet of superb colour images including some fold-out pages 

(gd)  (1)

£60-80

(plus BP*)

517

Tobacco issue, Wills, British Commanders Transvaal War, 1898-1900, green 

board cover booklet with gilt lettering containing superb b/w photos with 

written biographies of the leading personalities from the Transvaal War (gd) (1)

£60-80

(plus BP*)

518 Cigarette cards, Gallaher, Lawn Tennis Celebrities (set, 50 cards) (gd/vg)
£80-100

(plus BP*)

519 Cigarette cards, Wills, Overseas, Rulers of the World (set, 27 cards) (gd/vg) 
£70-80

(plus BP*)

520
Cigarette cards, Lambert & Butler, Overseas, Flag Girls of All Nations (set, 25 

cards) (gd)

£80-100

(plus BP*)

521
Cigarette cards, Bewlay's, War Series (Portraits, multi-backs) (set, 12 cards) 

(some slight edge knocks, gd) 

£50-60

(plus BP*)

522
Cigarette cards, Phillips (Package Issue), All Sports, 3rd Series (set, 25 cards, all 

in pairs on uncut 20 size card cigarette packets) (gd/vg) (50)

£60-80

(plus BP*)

523
Cigarette cards, Phillips (Package Issue), Jockeys, (set, 25 cards, all on uncut card 

cigarette packets) (gd/vg) (25)

£50-70

(plus BP*)

524
Cigarette cards, Phillips (Overseas), Who's Who in Australian Sport (Double 

sided) (set, 100 cards plus information leaflet) (vg)

£100-150

(plus BP*)

525

Cigarette cards, Ardath, six sets, Empire Personalities (50 cards), Cricket, Tennis 

& Golf Celebrities (Grey, 50 cards), Famous Film Stars (50 cards), Silver Jubilee 

(50 cards), Life in the Services (Adhesive, 50 cards) & Film, Stage & Radio Stars 

(50 cards) (all vg)

£60-80

(plus BP*)

526

Cigarette cards, Shipping & Naval, 5 sets, Churchman's The Queen Mary (50 

cards), Hill's Nautical Songs (30 cards), Mitchell's River & Coastal Steamers (70 

cards), Ogden's Sea Adventure (50 cards) & Wills Nelson Series (50 cards) 

(gd/vg) 

£80-100

(plus BP*)

527

Cigarette cards, Horseracing, 5 sets, Anstie, Racing Series (1-25) & (26-50) (25 

cards in each set) & Ogden's, 3 sets, Derby Entrants 1926, 1928 & 1929 (50 

cards in each set) (gd/vg)

£80-100

(plus BP*)

528

Cigarette cards, Horseracing, Ogden's, 4 sets, Jockeys 1930 (50 cards), Turf 

Personalities (50 cards) & Trainers & Owners Colours 1st & 2nd Series (25 cards 

in each set) (gd/vg)

£60-70

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

529
Cigarette cards, Phillip's, Motor Cars at a Glance, (set, 50 cards) (few with sl 

marks, gen gd)

£40-50

(plus BP*)

530 Cigarette cards, Taddy, Orders of Chivalry (set, 25 cards)  (gd)
£100-120

(plus BP*)

531
Cigarette cards, Ogden's, Champions of 1936 (set, 50 cards) includes Jesse 

Owens (vg)

£50-70

(plus BP*)

532
Cigarette cards, African Tobacco Manufacturers, Postage Stamps Rarest 

Varieties, 'M' size (set, 100 cards) (gd)

£40-60

(plus BP*)

533
Cigarette cards, Gallaher, The Great War - Victoria Cross Heroes, 2nd Series (set, 

25 cards) (a few with slight marks, gen gd) 

£20-40

(plus BP*)

534 Cigarette cards, Malta, Scerri, Film Stars, 2nd Series (set, 60 cards) (gd)
£40-50

(plus BP*)

535
Cigarette cards, UTC South Africa, 2 sets, both 'M' size, British Aeroplanes (50 

cards) & Ships of All Times (40 cards) (gd/vg)

£40-60

(plus BP*)

536 Cigarette cards, BAT, Fairy Tales, (set, 48 cards) (gd/vg)
£60-70

(plus BP*)

537

Cigarette cards, Ogden's, 5 sets, Leaders of Men, (50 cards), Sectional Cycling 

Map (50 cards), Modern Railways (50 cards), Modes of Conveyance (25 cards), & 

Motor Races 1931 (50 cards) (all gd/vg)

£80-120

(plus BP*)

538
Cigarette cards, Ogden's, 2 sets, Football Club Captains, (50 cards) & Famous 

Rugby Players (50 cards) (gd/vg)

£50-70

(plus BP*)

539
Cigarette cards, Teofani, Famous British Ships & Officers (set, 32 cards) (mostly 

gd/vg)

£40-60

(plus BP*)

540
Cigarette cards, Gallaher, Boys Scout Series (Green, Belfast & London) (set, 100 

cards) (gd)

£50-70

(plus BP*)

541
Cigarette cards, Wills, Wild Animals of the World, (Green scroll back) (set, 50 

cards) (gen gd) 

£50-70

(plus BP*)

542

Cigarette cards, Wills, a collection of 9 sets, Radio Celebrities, A Series & 2nd 

Series, Railway Engines, adhesive & non-adhesive sets, Railway Equipment, 

Railway Locomotives, Recruiting Posters, Romance of the Heavens & Rugby 

Internationals (all gd/vg)

£70-90

(plus BP*)

543

Cigarette cards, Wills, a collection of 12  'L' size sets, Old Furniture 1st & 2nd 

Series, Old Inns, 1st & 2nd Series, Old London, Old Pottery & Porcelain, Old 

Silver, Old Sundials, Public Schools, Racehorses & Jockeys, Rigs of Ships & Roses 

(all gd/vg) 

£100-150

(plus BP*)

544
Cigarette cards, 2 sets, Churchman's, Lawn Tennis (50 cards) (10 with sl staining 

to top edges) sold with Sarony, Tennis Strokes (gd/vg)

£50-60

(plus BP*)

545
Cigarette cards, Wills, Actresses (brown back, PC inset) (42/52) (some with 

faults, gen fair/gd)

£150-200

(plus BP*)

546 Cigarette cards, Ogden's, Racing Pigeons (set, 50 cards) (vg)
£40-60

(plus BP*)

547

Cigarette & trade cards, a vast accumulation of 200+ sets, all appear to be 

complete but not individually checked, duplication throughout, issuers include 

Churchman's, Player's, Wills, Brooke Bond, British Automatic, Sunny Boy, Lyons 

Tea, & many others (mixed condition but mostly gd)

£60-80

(plus BP*)

548

Cigarette cards, a large accumulation of part-sets & odds, various 

manufacturers inc. Gallaher, Carreras, Millhoff, Cope's, Richard Lloyd, etc, 

duplication throughout, (mixed condition, poor/gd) (1000's)

£50-60

(plus BP*)

549
Cigarette cards, Carreras, Women on War Work (set, 50 cards) (some with 

faults, fair/gd)

£70-90

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

550
Cigarette cards, Boguslavsky, Big Events on the Turf, 'P' size, (set, 12 cards) 

(most with sl marks and foxing to backs gen gd)

£100-150

(plus BP*)

551
Cigarette cards, Player's, Famous Irish-Bred Horses, set of 50 cards laid down in 

special album (gd)

£20-40

(plus BP*)

552

Cigarette cards, Lambert & Butler, 2 modern albums containing odds and part-

sets, many different series inc. Who's Who in Sport, Birds and Eggs, Popular Film 

Stars, Waverley Series, World's Locomotives, Motor Index Marks, Motors, 

Japanese Series etc (condition v mixed, poor/v good) (100's of cards)  

£70-90

(plus BP*)

553

Cigarette cards, Shipping & Naval, 5 sets, Hignett's, Ocean Greyhounds & Sea 

Adventure, Ogden's, Ocean Greyhounds & Whaling, & Carreras, History of Naval 

Uniforms (gd/vg) 

£50-70

(plus BP*)

554
Cigarette cards, 4 sets, Carreras, History of Army Uniforms & Britain's Defences, 

Ogden's, The Blue Riband of the Atlantic & Yachts & Motor Boats (gd) 

£50-70

(plus BP*)

555

Cigarette cards, Ogden's, 3 sets and 2 part-sets, Dirt Track Riders (set), Poultry 

Rearing & Management 1st Series (set), 2nd Series (22/25), Greyhound Racing 

1st Series (23/25) & 2nd Series (set) (mixed condition, fair/gd)

£40-60

(plus BP*)

556

Cigarette cards, 4 sets, Edwards Ringer & Bigg, Mining, & Musical Instruments, 

Franklyn Davey & Co, Modern Dance Steps 2nd Series, & Wills, Mining (mostly 

gd)

£40-60

(plus BP*)

557
Cigarette cards, Faulkner's, 4 sets, Old Sporting Prints (gd), Optical Illusions (vg), 

& Our Pets A Series & 2nd Series (a few fair, gen gd)

£50-60

(plus BP*)

558

Cigarette cards, Wills, 4 Military sets (Scissors) Britain's Defenders (red back) & 

Army Life, NZ issue, V.C.'s & Australian issue, Victoria Cross Heroes (Specialities) 

(a few fair, mostly gd)

£50-70

(plus BP*)

559
Cigarette cards, Ogden's, Tabs, Leading Generals at the War (non-descriptive) 

(set, 47 cards, plus 3 variations) (gen gd)

£40-50

(plus BP*)

560
Cigarette cards, Muratti, Japanese Series (printed back) (52/53 missing Joker) 

(mixed condition, fair/gd)

£200-250

(plus BP*)

561 Cigarette cards, Kinnear, Royalty, (set, 13 cards) (fair, edge knocks)
£100-150

(plus BP*)

562 Cigarette cards, Hill's, Naval Series (numbered 21-40) (set, 20 cards) (gen gd)
£70-90

(plus BP*)

563
Trade cards, Barratt's, Cricketers (Cricket Balls), circular, two cards, T.C. Durston, 

Middlesex (red) & S. Duleepsinhi, Middlesex (green) (ex) (2)

£80-120

(plus BP*)

564
Trade cards, Barratt's, Cricketers (Cricket Balls), circular, two cards, P.G.H. 

Fender, Surrey (green) & C. Hallows, Lancs (blue) (ex) (2)

£80-120

(plus BP*)

565
Cigarette card, Taddy, County Cricketers, Derbyshire, type card, W. Bestwick 

(vg) (1)

£60-80

(plus BP*)

566
Cigarette card, Taddy, County Cricketers, Derbyshire, type card, A. R. Warren 

(vg) (1)

£60-80

(plus BP*)

567 Cigarette card, Taddy, County Cricketers, type card, Dr. W. G. Grace (gd) (1)
£100-150

(plus BP*)

568
Cigarette card, Taddy, County Cricketers, Northamptonshire, type card, W. East 

(vg) (1)

£60-80

(plus BP*)

569
Cigarette card, Taddy, County Cricketers, Northamptonshire, type card, Mr. L. T. 

Driffield (vg) (1)

£60-80

(plus BP*)

570 Cigarette cards, Cohen, Weenen, Cricketers (set, 25 cards) (gd/vg)
£150-200

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

571

Trade cards, Cricket, two sets, Morning Foods Test Cricketers & National 

Spastics Society Famous County Cricketers (Booklet) (24 cards in uncut strips of 

3 plus booklet cover) (gd/vg)

£30-50

(plus BP*)

572
Cigarette cards, Wills (Australia), Australian & English Cricketers (Numbered) 

(set, 25 cards) (gd/vg)

£250-300

(plus BP*)

573
Cigarette cards, Australia, Dudgeon & Arnel, Cricket, 1934 Australian Test 

Team, 'M' size (set, 16 cards) includes Don Bradman (vg)

£70-80

(plus BP*)

574 Trade cards, Barratt's, Australian Cricketers Action Series (set, 16 cards) (gd)
£80-100

(plus BP*)

575
Cigarette cards, Hignett's, Prominent Cricketers of 1938 (set, 50 cards) includes 

Don Bradman (vg)

£70-80

(plus BP*)

576
Cigarette cards, Phillips (Package Issue), Cricketers 2nd Series (23/25, missing 

Miller & Wright, all on uncut card cigarette packets) (gd) (23)

£70-80

(plus BP*)

577 Cigarette card, Gabriel, Cricketers Series, type card, no 4 R. Abel, Surrey (gd) (1) 
£150-200

(plus BP*)

578
Cigarette card, Gabriel, Cricketers Series, type card, no 8 Dr. W.G. Grace (slight 

horizontal crease to top, fair/gd) (1)

£300-500

(plus BP*)

579
Cigarette card, Gabriel, Cricketers Series, type card, no 13 Shrewsbury, Notts 

(gd) (1) 

£150-200

(plus BP*)

580
Cigarette card, Gabriel, Cricketers Series, type card, no 14 Brockwell, Surrey (gd) 

(1) 

£150-200

(plus BP*)

581
Cigarette card, Gabriel, Cricketers Series, type card, no 18 Mr. S.M.J. Woods, 

Somerset (gd) (1) 

£150-200

(plus BP*)

582
Cigarette card, Gabriel, Cricketers Series, type card, no 20 Mr. J.R. Mason, Kent 

(gd) (1) 

£150-200

(plus BP*)

583
Cigarette card, Wm. Clarke & Son, Cricketer Series, type card, no 17 S. Haigh 

(very slight ink touching to one corner o/w gd/vg) (1)

£50-70

(plus BP*)

584
Cigarette card, Australia, G G Goode, Prominent Cricketer Series, type card, 

Strudwick, Surrey (gen gd) (1)

£40-50

(plus BP*)

585

Cigarette cards, Cricket, Ogden's, Prominent Cricketers of 1938 (set, 50 cards) 

(gd/vg) sold with Gallaher, Famous Cricketers (87/100) includes W G Grace (gen 

gd)

£70-90

(plus BP*)

586
Trade cards, Australia, McIntyre Bros, Australian Champion Cricket XI 1920/21 

(14/15, missing Armstrong) (some age toning and some sl marks, fair/gd)

£200-250

(plus BP*)

587

Cigarette cards, Phillip's, Cricketers (Premium issue) 4 cards, 41C Russell (gd/vg) 

& 42C J W H T Douglas (sl marks, gen gd) both Essex and 25C F E Woolley & 27C 

Hubble, both Kent (both vg) (4)

£60-80

(plus BP*)

588 Trade cards, Spratts, Prize Poultry, 2 cards, Brown Leghorn & Pile Game (gd) 
£50-70

(plus BP*)

589
Cigarette cards, Taddy, County Cricketers, Essex, 4 cards, W Mead, Mr S P 

Meston, H Young & Mr J W H T Douglas (gd/vg)

£80-100

(plus BP*)

590
Cigarette cards, Taddy, County Cricketers, Hampshire, 4 cards, G C B Llewellyn, 

A Kennedy, Rev. W V Jephson, & J R Badcock (gd/vg)

£80-100

(plus BP*)

591
Cigarette cards, Taddy, County Cricketers, Kent, 4 cards, C Blythe, A Fielder, Mr 

K L Hutchings, & Mr C H B Marsham (gd/vg) 

£80-100

(plus BP*)

592
Cigarette cards, Taddy, County Cricketers, Middlesex, (set, 15 cards) (mostly 

gd/vg)

£200-250

(plus BP*)

593
Cigarette cards, Taddy, County Cricketers, Surrey, 4 cards, A Baker, T Hayward, J 

B Hobbs, & W Lees (gd/vg)

£80-100

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

594
Cigarette cards, Taddy, County Cricketers, Sussex, 4 cards, G Cox, Mr C B Fry, 

Prince Ranjitsinhgi & A E Relf (gd/vg) 

£80-100

(plus BP*)

595
Cigarette cards, Taddy, County Cricketers, Warwickshire, 4 cards, C 

Charlesworth, Mr W H Harris, W G Quaife, & S Santall (vg)

£80-100

(plus BP*)

596
Cigarette cards, Taddy, County Cricketers, Worcestershire, 4 cards, E Arnold, R 

Burrows, Mr G N Foster & G Gaukrodger (gd/vg)

£80-100

(plus BP*)

597

Cigarette cards, Ogden's, Guinea Gold, Actresses, Base M, 175 cards, all with 

initials starting 'N', 'O', 'P' & 'Q' appears to be all 168 different subjects in 

Ogden's reference book list 'MP' plus 7 variation cards (mostly gd) 

£150-200

(plus BP*)

598

Cigarette cards, Ogden's, Guinea Gold, Actresses, Base M, 187 cards, all with 

initials starting 'R', appears to be all 174 different subjects in Ogden's reference 

book list 'MR' plus 13 variation cards (mostly gd) 

£150-200

(plus BP*)

599
Tobacco advertising, Ogden's, Tuck's Celebrated Poster Series postcard for 

Ogden's Guinea Gold Cigarettes (unused, gd) (1)

£40-50

(plus BP*)

600

Cigarette packets, a collection of 39 UK and Foreign cigarette packets, various 

manufacturers inc. Cope's, Beer & Sons, Hignett's, Morris, Colombos, Gerard, 

Lloyd etc, various sizes, most without slides (gen gd)

£70-90

(plus BP*)

601
Tobacco silks, Muratti, Regimental Badges, Series B, 'L' size (set, 48 silks) (mostly 

good, 2 with slight back damage) 

£80-120

(plus BP*)

602
Tobacco silks, Muratti, Regimental Badges, Series B (4-18, Different), 'L' size 

(set, 15 silks), sold with Flags Series B, single issue, no 19 (gd) (16)

£40-60

(plus BP*)

603
Tobacco Silks, Regimental Colours & Badges of the Indian Army (no vertical 

pillars) 'M' size (set, 40 silks) (gd/vg)

£50-60

(plus BP*)

604
Tobacco Silks, Wix, Kensitas Flowers, standard & 'L' size sets with mixed backs, 

both in slot in special albums (gd) 

£70-90

(plus BP*)

605

Tobacco silks, Wix, Kensitas Flowers, postcard size, approx. 30 silks all over-

mounted with cream board, ideal for retail as ready to frame, (vg)  sold with 6 

other postcard side silks in original sleeves (sleeves with foxing, silks gd)     

£60-80

(plus BP*)

606

Cigarette cards, South America, Nacional de Tabacos (Nobleza), two part sets, 

'Reglamento de Foot-Ball' (Football Rules) 14 cards, nos 5, 9, 10, 12, 15, 22, 27, 

31, 32, 34, 40, 44, 46 & 50 & 'Jugadores de Football' (Footballers), 5 cards nos 

15, 25, 28, 38 & 41 (gen gd) (19)

£50-70

(plus BP*)

607
Cigarette cards, South America, Nacional de Tabacos (Nobleza), 'Curso 

Completo de Natacion' How to Swim (47/50, missing nos 13, 17 & 31) (gd) 

£40-60

(plus BP*)

608

Cigarette cards, South America, Chilena (La Ideal), 'Escenas y Artistas de 

Peliculas' (Screen Scenes & Artistes), Series 15a, 60mm x 42mm (set, 45 cards) 

inc. James Cagney, Greta Garbo, Ronald Colman etc (gd)

£30-50

(plus BP*)

609

Cigarette cards, South America, Nacional de Tabacos (Nobleza), 'El Gaucho 

Argentino a Traves de Distinas Epocas' (The Argentinian Cowboy Through the 

Ages) (47/50, missing nos 11, 12 & 48) (gd/vg) 

£30-50

(plus BP*)

610
Cigarette cards, South America, Nacional de Tabacos (Nobleza), 'Lecciones de 

Seguridad' (Safety First) (set, 50 cards) (gd/vg)

£30-50

(plus BP*)

611
Cigarette cards, South America, Chilena (Yungay), 'Buques de Guerra' 

(Warships) (set, 50 cards) (fair/gd)

£50-80

(plus BP*)

612

Cigarette cards, South America, Nacional de Tabacos (Nobleza), 'Leyes Del Foot-

Ball' (Laws of Football), b/w pictures of Argentinian Club Footballers to fronts 

(15 cards, 14 good, 1 fair)

£50-60

(plus BP*)

613
Cigarette cards, South America, Chilena (Napoleon), 'Aviones Modernos' 

(Modern Aeroplanes) (32/50) (gd/vg)

£30-50

(plus BP*)

614
Cigarette cards, South America, Nacional de Tabacos 'La Tecnica Del Foot-Ball' 

(Football Hints, coloured) nos 1-25 inclusive (gd/vg)

£40-60

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

615
Cigarette card, Muratti, Actresses, Collotype, 'P' size, type card, Miss Kate Rolla 

(gd) (1)

£50-60

(plus BP*)

616
Cigarette card, A. Baker & Co, Baker's Tobacconist Shops (Try Our 3 1/2d 

Tobaccos), type card, 159 Bishopsgate St, Without E.C. (gd) (1)

£60-80

(plus BP*)

617
Cigarette cards, P.J. Carroll, Louth All-Ireland Champions, two cards, no 9 Owen 

Markey & no 16 Stephen Fitzsimmons (gd) (2)

£30-50

(plus BP*)

618 Cigarette card, Salmon & Gluckstein, Occupations, type card, Bathing (gd) (1)
£200-250

(plus BP*)

619 Cigarette card, Salmon & Gluckstein, Occupations, type card, The Navy (gd) (1)
£200-250

(plus BP*)

620 Cigarette card, Salmon & Gluckstein, Science, type card, Science (gd) (1)
£200-250

(plus BP*)

621
Cigarette card, Taddy, Royalty, Actresses & Soldiers, type card, French Zouave 

(vg) (1)

£200-250

(plus BP*)

622
Cigarette card, Taddy, Royalty, Actresses & Soldiers, type card, Czarina of Russia 

(vg) (1)

£200-250

(plus BP*)

623
Cigarette cards, Goodbody's, Dogs (Multi backed), both 'Goodbody's Golden 

Flake' backs, two cards, 'Prince Charles' & 'Toy Terrier' (gd) (2)

£70-90

(plus BP*)

624
Cigarette cards, Goodbody's, Dogs (Multi backed), both 'Goodbody's Two 

Flakes' backs, two cards, 'Black & Tan Terrier' & 'Fox Terrier' (gd) (2)

£70-90

(plus BP*)

625
Cigarette card, Hudden's, Beauties 'HUMPS' (Orange back), type card, ref H222, 

picture no 11 (vg) (1)

£30-50

(plus BP*)

626
Cigarette card, Hudden's, Beauties 'HUMPS' (Orange back), type card, ref H222, 

picture no 7 (vg) (1)

£30-50

(plus BP*)

627
Cigarette card, E. Robinson & Sons, Derbyshire & The Peak, type card, 'Hardwick 

Hall' (gd) (1)

£70-90

(plus BP*)

628
Cigarette card, E. Robinson & Sons, Derbyshire & The Peak, type card, 'Dorothy 

Vernon's Stairway, Haddon Hall' (gd) (1)

£70-90

(plus BP*)

629
Cigarette card, British Fascists Cigarettes, Slogans, type card 'Are You British?, If 

so your place is in the ranks of the British Fascists' unrecorded? (gd) (1)

£80-120

(plus BP*)

630
Cigarette card, Turkish Monopoly Cigarette Co, Boer War Scenes (folder), type 

card, 'Lord Roberts at Bloemfontein' (sl crease o/w gd) (1)

£250-300

(plus BP*)

631
Cigarette card, J.M. Brown, Army, Pictures, Cartoons etc, type card, 'Grub's 

Going Up' (gd) (1) 

£60-80

(plus BP*)

632
Cigarette cards, Kuit, British Beauties (Oval), four cards, ref H244, pictures nos 

5, 10, 23 & 30 (gd/vg) (4) 

£50-70

(plus BP*)

633
Trade card, Peek Frean, Felix the Cat, 'L' size paper advertising card for 'P.F. Felix 

Biscuits' (gd) (1)

£20-40

(plus BP*)

634
Cigarette cards, CWS, British Sports Series, 5 cards all with 'CWS Tinned Rabbits' 

backs, Coursing, Deerstalking, Grouse Driving, Hunting & Swimming (gd) (5)  

£80-120

(plus BP*)

635

Cigarette cards, CWS, British Sports Series, 5 cards all with 'CWS Tinned Rabbits' 

backs, Canoeing, Cricket, Curling, Lacrosse & Throwing the Hammer (mostly gd) 

(5) 

£80-120

(plus BP*)

636
Cigarette cards, CWS, British Sports Series, 5 cards all with CWS Salmon brands 

backs, Fishing, Golf, Polo, Tennis & Yachting (gd) (5)

£80-120

(plus BP*)

637

Cigarette cards, CWS, British Sports Series, 5 cards all with CWS Salmon brands 

backs, Football (Association), Fencing, Pigeon Shooting, Rabbit Shooting & 

Tossing the Caber (mostly gd) (5)

£80-120

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

638

Trade card, Johnston's Corn Flour, British Army Second Series (Useful 

Information Cards), type card, no 10, The Royal Scots Lothian Regiment, 218mm 

x 133mm (slight edge knocks, gen gd) (1)

£40-50

(plus BP*)

639

Trade cards, Page Woodcock's Wind Pills, The Coronation Gift 1902, set of two 

cards, H.M. Queen Alexandra & H.M. King Edward VII (vg), sold with Colman's 

Souvenir card of the Glasgow & International Exhibition 1901 (slight creasing) 

(3)

£30-50

(plus BP*)

640
Cigarette card, CWS, Advertising card for 'CWS Fine Cut Millgate Honey Dew', 

illustrated with packet (vg) (1)

£200-250

(plus BP*)

641
Cigarette card, CWS, Advertising card for 'CWS Progress Smoking Mixture', 

illustrated with packet (vg) (1)

£200-250

(plus BP*)

642
Cigarette card, Ogden's, History of the Union Jack, single issue folder card (gd) 

(1)

£70-80

(plus BP*)

643
Cigarette card, Anstie, Royal Mail Series, 'M' size, type card, Dover & Calais 

Royal Mail Service (gd) (1)

£200-250

(plus BP*)

644

Advertising postcard, Wills, 'Westward Ho! Smoking Mixture', original 

illustrated card showing packets & tins & native American scene 'The Pipe of 

Peace' (unused vg) (1)

£80-120

(plus BP*)

645
Advertising postcard, Wills, 'Gold Flake Tobacco & Cigarettes', original 

illustrated card showing packets & tins with image of a beauty (unused vg) (1)

£80-120

(plus BP*)

646
Cigarette card, Tetley & Sons, Leeds, War Portraits, type card, no 18, General 

Joffre (vg) (1)

£60-70

(plus BP*)

647
Cigarette card, Tetley & Sons, Leeds, War Portraits, type card, no 29, Captain 

F.O. Greenfell (vg) (1)

£60-70

(plus BP*)

648
Trade cards, Skipper (Scoutfits), War Portraits, two type card, no 31 Marharajah 

Sir Pertar Singh & no 37 Maharajah of Bikaner (vg) (2)

£50-70

(plus BP*)

649
Cigarette card, Themans, War Portraits, type card, no 32, M. Raymond Poincare 

(vg) (1)

£50-60

(plus BP*)

650
Cigarette card, Themans, War Portraits, type card, no 36, H.I.M. Emperor 

Nicholas II (gd) (1)

£50-60

(plus BP*)

651
Cigarette card, A. Stevenson, War Portraits, type card, no 35, General A. Paget 

(vg) (1)

£60-80

(plus BP*)

652
Cigarette card, T. E. Yeomans, War Portraits, type card, no 21, The Late Lieut. 

Gen. Sir J.M. Grierson (vg) (1)

£70-80

(plus BP*)

653
Cigarette card, J. Lomax Cockayne, War Portraits, type card, no 39, Lieut. Gen. 

Pulteney D.S.O. (vg) (1)

£50-70

(plus BP*)

654
Cigarette card, C. & J. Law, War Portraits, type card, no 50, M. Paul Cambon (vg) 

(1)

£60-80

(plus BP*)

655
Cigarette card, Wm. McKinnell, War Portraits, type card, no 33, M. Rene Viviani 

(vg) (1)

£50-80

(plus BP*)

656
Cigarette card, Smith's, Champions of Sport (Red, multi-backed), type card, Pat 

Daly, Boxer ('Studio Cigarettes' back) (gd) (1)

£60-70

(plus BP*)

657
Cigarette cards, Smith's, Champions of Sport (Red, multi-backed), type card, M. 

Cannon, Jockey ('Sun Cured Mixture' back) (vg) (1)

£60-70

(plus BP*)

658
Cigarette card, Smith's, Champions of Sport (Red, multi-backed), type card, F. 

Rickaby, Jockey ('Studio Cigarettes' back) (vg) (1)

£60-70

(plus BP*)

659
Cigarette card, A. Chew & Co, Army Pictures, Cartoons etc, type card, 

'Dreadnoughts, Past & Present' (vg) (1)

£70-80

(plus BP*)

660
Cigarette card, Graveson, Army Pictures, Cartoons etc, type card, 'Steer Straight 

for Germany' (gd) (1)

£60-70

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

661
Cigarette card, Billingham, Army Pictures, Cartoons etc, type card, 'A German 

Surprise Larger Beer Than He Wanted' (gd) (1)

£60-70

(plus BP*)

662
Trade card, J.F. Mearbeck, Army Pictures, Cartoons etc, type card, 'Guarding the 

Old Flag, Are we Downhearted? No!' (vg) (1)

£30-50

(plus BP*)

663
Trade card, Wakeford, Army Pictures, Cartoons etc, type card, 'Who said 

German Sausage?' (gd) (1)

£30-50

(plus BP*)

664
Cigarette card, W. Pepperdy, Army Pictures, Cartoons etc, type card, 'Are we 

Downhearted No-o-o!' (gd) (1)

£50-70

(plus BP*)

665
Cigarette card, Nettleton & Mitchell, Army Pictures, Cartoons etc, type card, 

'Steer Straight for Germany' (vg) (1)

£70-90

(plus BP*)

666
Trade card, J. Pratt Ltd, Army Pictures, Cartoons etc, type card, 'Comrades in 

Arms' (vg) (1)

£40-50

(plus BP*)

667
Cigarette cards, Golds, Motor Cycle Series (Blue Back), two cards, nos 3 & 6 (vg) 

(2)

£50-60

(plus BP*)

668
Cigarette cards, Golds, Motor Cycle Series (Blue Back), two cards, nos 9 & 10 

(vg) (2)

£50-60

(plus BP*)

669
Cigarette cards, Golds, Motor Cycle Series (Blue Back), two cards, nos 16 & 17 

(vg) (2)

£50-60

(plus BP*)

670
Cigarette card, Robinson & Barnsdale, Advertisement card, Colin Campbell 

Cigars (gd) (1)

£50-60

(plus BP*)

671
Cigarette cards, Cadle's, Footballers, two type cards, J. Blake & H.B. Winfield, 

both Cardiff (gd) (2)

£60-80

(plus BP*)

672
Cigarette cards, Cadle's, Footballers, two type cards, A. Bryce, Aberavon & C. 

Powell, Neath (gd/vg) (2)

£60-80

(plus BP*)

673
Cigarette cards, Cadle's, Footballers, two type cards, W.J. Trew (gd) & W.J. 

Bancroft (vg), both Swansea (2)

£60-80

(plus BP*)

674 Cigarette card, J. Bell, Footballers, type card, no 6, M. Ryan (vg) (1)
£40-60

(plus BP*)

675 Cigarette card, J. Bell, Footballers, type card, no 7, J. Lytle (vg) (1)
£40-60

(plus BP*)

676 Cigarette card, Cope's, Occupations for Women, type card, 'Sculptor' (gd) (1)
£50-60

(plus BP*)

677
Cigarette card, Whale & Co, Conundrums, type card, 'When do skates resemble 

the forbidden fruit?' (fair) (1)

£70-90

(plus BP*)

678 Cigarette card, R & E Boyd, Places of Interest, 'M' size, type card no 3 (gd) (1)
£25-40

(plus BP*)

679 Cigarette card, Taddy, Actresses, Collotype, type card, Miss St. Cyr (gen gd) (1)
£50-60

(plus BP*)

680
Cigarette card, Britannia Anonymous Society, Beauties & Couples, type card, Ref 

H532, unrecorded? (gen gd) (1)

£40-50

(plus BP*)

681
Cigarette card, Salmon & Gluckstein, Billiard Terms, (small numerals), type card, 

no 5 'A Big Break' (possible sl trim, gen gd) (1)  

£30-50

(plus BP*)

682
Cigarette card, Salmon & Gluckstein, Billiard Terms, (large numerals), type card, 

no 12 'A Long Rest' (possible sl trim, gen gd) (1)  

£30-50

(plus BP*)

683 Cigarette card, Taddy, Actresses with Flowers, type card, no 18 (gen gd)
£30-50

(plus BP*)

684

Cigarette cards, Jas. Biggs & Son, Flags & Flags with Soldiers (10 different flag 

cards) Bulgaria, Egypt, France, Italy, Netherlands, Norway & Sweden, Portugal, 

Spain, Switzerland, & Victoria (gen gd)

£60-80

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

685

Cigarette cards, Harvey & Davy, Colonial Troops, 3 cards, Cape Town 

Highlanders, Natal Carbineers & New Regiment Wei Hai Wei (some minor faults, 

fair/gd)

£60-80

(plus BP*)

686

Metal cigarette and trade cards, Wills, (Overseas), Miniatures Female portraits, 

4 different, (all with foxing), sold with 2 Thomson metal ships, Aquitania & 

Arundel Castle (some sl marks, fair/gd)

£30-40

(plus BP*)

687
Cigarette cards, Taddy, 20 type cards inc. Royalty Series (4), Autographs (3), 

Territorial Regiments (3), Famous Actors & Actresses (2) (gen gd)

£60-70

(plus BP*)

688
Cigarette cards, Taddy, 10 scarce type cards, Dogs (4), Famous Jockeys (with 

frame) (2), & Orders of Chivalry (4) (gd)

£60-80

(plus BP*)

689

Cigarette cards, Smith's, 20 scarce type cards including Derby Winners (3), 

Football Club Records (2), Boer War Series (coloured) (2), Footballers (2), War 

Incidents A Series (5), A Tour Round the World (script back) (2), & Medals (3) etc 

(some with minor faults, gen gd) 

£50-60

(plus BP*)

690

Cigarette cards, Taddy, a collection of 20 scarce type cards, Autographs (3), 

Boer War Leaders (2), British Medals & Decorations (2), British Medals & 

Ribbons (2), Orders of Chivalry (2), Royalty Series (4), Klondyke Series (1), Sports 

& Pastimes (3) & Victoria Cross Heroes (21-40) (1)

£70-90

(plus BP*)

691 Cigarette card, Wills Waterloo (un-issued), type card no 5 (vg) (1)
£70-90

(plus BP*)

692 Cigarette card, Wills Waterloo (un-issued), type card no 8 (vg) (1)
£70-90

(plus BP*)

693 Cigarette card, Wills Waterloo (un-issued), type card no 32 (vg) (1)
£70-90

(plus BP*)

694 Cigarette card, Wills Waterloo (un-issued), type card no 33 (vg) (1)
£70-90

(plus BP*)

695 Cigarette card, Wills Waterloo (un-issued), type card no 41 (vg) (1)
£70-90

(plus BP*)

696
Cigarette card, Taddy, Famous Horses & Cattle, type card, no 19, Ayrshire Bull 

Beuchan Peter Pan (vg) (1) 

£60-80

(plus BP*)

697
Cigarette card, Taddy, Famous Horses & Cattle, type card, no 27, Oldenburg 

Stallion Edelstein (vg) (1) 

£60-80

(plus BP*)

698
Cigarette card, Taddy, Famous Horses & Cattle, type card, no 29, Hackney 

Stallion Antonius (vg) (1)

£60-80

(plus BP*)

699
Cigarette card, Taddy, Famous Horses & Cattle, type card, no 37, Clydesdale 

Mare Peggy Pride (vg) (1)

£60-80

(plus BP*)

700

Cigarette cards, Phillips, Types of British & Colonial Troops, 4 cards, Royal 

Engineers Sapper, Scots Guards Drummer, Scottish Riffles Cameronians Private, 

& 5th Northumberland Fusiliers Marching Order Private (gen gd) 

£60-70

(plus BP*)

701
Cigarette cards, Roberts, Colonial Troops, 3 cards, Imperial Light Horse, Indian 

Guide Cavalry, & Sir Charles Warren (gd)

£40-60

(plus BP*)

702
Cigarette card, Smith's, Champions of Sport (Blue Back), type card, J.V. 

Saunders, Cricketer (gd) (1)

£70-90

(plus BP*)

703
Cigarette card, Smith's, Champions of Sport (Blue Back), type card, Hayward, 

Cricketer (gd) (1)

£70-90

(plus BP*)

704
Cigarette card, Smith's, Champions of Sport (Blue Back), type card, W.G. Grace, 

Cricketer (vg) (1)

£300-500

(plus BP*)

705
Cigarette card, Smith's, Champions of Sport (Red, multi-backed), type card, H.H. 

Hilton, Golfer, ('Harvest Moon Cigarettes' back) (gd) (1)

£80-120

(plus BP*)

706
Cigarette card, Smith's, Champions of Sport (Red, multi-backed), type card, Tom 

Morris, Golfer, ('Studio Cigarettes' back) (slight edge knocks, gd) (1)

£200-300

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

707

Cigarette cards, Goodbody's, Boer War Celebrities (Multi backed), both 'Light 

Brigade' backs, two cards, Lord Kitchener of Khartoum & Maj. Gen. Sir Herbert 

C. Chermside G.C.M.G. (gd) (2)

£40-50

(plus BP*)

708
Cigarette cards, Webb & Rassell, War Portraits, two cards, no 11 The Late 

General Sir Chas. Douglas & no 14 Admiral Sir F.C.D. Sturdee (vg) (2)

£80-120

(plus BP*)

709
Cigarette card, Leon Soroko, Jubilee Series, type card, no 2, 'God Save the King!' 

(vg) (1)

£80-100

(plus BP*)

710 Trade cards, Australia, Allen's, U.S. Naval Series (25/52) (gd) 
£80-100

(plus BP*)

711

Trade cards, Canada, Willards Chocolates, Champion Athletes, ref V122 Burdick 

(53/56, missing nos 2 (Eddie Collins), 5 (Babe Ruth) & 39 (Ty Cobb)) (mostly 

good)   

£80-100

(plus BP*)

712
Trade cards, Canada, Gum Inc. Empire Defenders, 'L' size (set, 48 cards) (gd, 

some slight toning) 

£60-80

(plus BP*)

713 Trade cards, Canada, Gum Inc. Home Defence, 'L' size (set, 48 cards) (gd) 
£60-80

(plus BP*)

714
Trade cards, Canada, Lowney & Co, British Empire - Victoria Cross Heroes 

(119/120, missing no 81) (vg)

£80-120

(plus BP*)

715

Trade cards, Canada, Cowan's, Bird Series (10/24, coupons removed, fair/gd), 

Chicken Cards (14/24, plus a further 7 cards with printing variations, all WITH 

coupons attached) (gen gd) (31)

£50-70

(plus BP*)

716 Trade cards, Canada, Cowan's, Learn to Swim Series (set, 24 cards) (mostly gd)
£30-50

(plus BP*)

717
Trade cards, Canada, Patterson's, Foreign Butterflies (set, 24 cards) (mixed 

condition, poor/gd)

£30-50

(plus BP*)

718 Trade cards, Canada, Lowney & Co, Famous Trains (set, 35 cards) (gd)
£60-80

(plus BP*)

719
Cigarette cards, USA, two sets, The Khedivial Co Prize Dog Series No 102 (10 

cards) & The Surbrug Co Prize Dog Series No 102 (10 cards) (gd) (20) 

£80-100

(plus BP*)

720

Cigarette cards, USA, ATC, Champion Athlete & Prize Fighter Series 1 (46/50 

plus variation cards for nos 3 & 5, missing nos 6, 9, 31 & 38) includes Jack 

Johnson (poor) & Series No 2 (51-100, 32/50, missing nos 58, 68, 69, 70, 71, 73, 

75, 76, 78, 81, 85, 86, 87, 91, 92, 94, 96 & 97) (mixed condition, poor/gd) 

(72/100) 

£200-300

(plus BP*)

721 Tobacco album, USA, Allen & Ginter, Napoleon (gd) (1)
£40-60

(plus BP*)

722
Cigarette cards, USA, Allen & Ginter, Quadrupeds 'X' size, four cards, 

Orangoutang, Peccary, Puma & Zebra (gd) (4)

£40-60

(plus BP*)

723 Cigarette cards, USA, Duke's, Fishers & Fish (40/50) (6 fair, rest gd) (40)
£300-350

(plus BP*)

724

Cigarette cards, USA, Allen & Ginter, Flags of All Nations, Second Series (45/50, 

missing Malta, San Marino, Saxony, Tyrol & Victoria) (some with marks & slight 

staining, fair/gd)

£150-200

(plus BP*)

725
Cigarette cards, USA, Allen & Ginter, The World's Beauties, Second Series 

(23/50) (gd)

£120-150

(plus BP*)

726
Cigarette cards, USA, Duke's, French Novelties, 'X' size (22/25) ref N110, missing 

pictures nos 9, 10 & 12 (gd)

£200-250

(plus BP*)

727 Cigarette cards, USA, ATC, Military Uniforms A (16/25) (1 fair, rest gen gd) (16)
£70-90

(plus BP*)

728
Cigarette cards, USA, Moore & Calvi, Beauties, Playing Card Inset, Set 3, 'Hard A 

Port' brand issue, large cards, 99x60mm, (set, 53 cards) (vg)

£400-500

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

729
Cigarette cards, USA, Moore & Calvi, Actresses, 'L' size, b/w, ref N456-2, 

without captions, 14 cards (gd) (14) 

£120-150

(plus BP*)

730
Cigarette cards, USA, Moore & Calvi, Actresses, 'L' size, b/w, ref N456-2, with 

captions, 21 cards (gd) (21) 

£150-200

(plus BP*)

731
Cigarette cards, USA, Moore & Calvi Actresses 'RAEMA', (Hard a Port brand 

issue), 'L' size, 15 different cards, ref N428, mixed printings (mostly gd) (15)

£300-400

(plus BP*)

732
Cigarette cards, USA, Brown & Williamson, Modern American Airplanes, Series 

A, 'M' size (set, 50 cards) (gd/vg)

£60-70

(plus BP*)

733
Cigarette cards, USA, Brown & Williamson, Modern American Airplanes (no 

Series letter) 'M' size (set, 50 cards) (gd/vg)

£50-60

(plus BP*)

734
Cigarette cards, USA, Brown & Williamson, Modern Airplanes Series B, 'M' size 

(set, 50 cards) (gd/vg)

£50-60

(plus BP*)

735
Cigarette cards, USA, Brown & Williamson, Modern Airplanes Series C, 'M' size, 

(set, 50 cards) (gd/vg)

£50-60

(plus BP*)

736
Cigarette cards, USA, Duke's, Yacht Colors of the World, (set, 50 cards) (most 

with toning to backs otherwise gen gd) 

£200-250

(plus BP*)

737

Cigarette cards, USA, Duke's, Great Americans, 6 cards, J Ericsson, Peter Cooper, 

Stephen Girard, William Penn, Charles Sumner & Gen. Anthony Wayne (all with 

minor faults, fair/gd)

£40-50

(plus BP*)

738

Cigarette cards, USA, Duke's, Vehicles of the World, 10 cards, Aragonian Team, 

Buckboard, Calicut Cab, Camel Carriage Egypt, Central American Team, Dog Cart 

Holland, Esquimaux Dog Team, Fifth Avenue Stage, Goat Carriage, & Hanson 

(gd) 

£80-120

(plus BP*)

739
Cigarette cards, USA, Kinney, Military Series, a collection of 116 cards from 

many different series (condition v mixed, poor/gd)

£150-200

(plus BP*)

740
Cigarette cards, USA, Duke's, 18 type cards inc. Coins of all Nations (3), Postage 

Stamps (3), Actors & Actresses (5), Fishers & Fish (2) etc (gd)

£80-100

(plus BP*)

741

Cigarette cards, USA, Allen & Ginter, a collection of 15 type cards inc. Great 

Generals (2), Flags & States of Territories (2), Flags of All Nations (4), 

Quadrupeds (3) etc (gen gd) 

£50-70

(plus BP*)

742

Cigarette cards USA, Allen & Ginter, a 150+ cards from many different series 

inc. Racing Colors of the World, Flags of All Nations, Birds of America, 

Quadrupeds, & others (very mixed condition, most with back damage and 

staining, poor/fair)

£120-150

(plus BP*)

743
Cigarette cards, USA,  Allen & Ginter, 5 Advertising cards for Pet Cigarettes, all 

with illustrations of children (some minor faults, gen gd)

£40-60

(plus BP*)

744
Cigarette cards, USA, Allen & Ginter, 6 'L' size Advertising cards for Pet 

Cigarettes, all with illustrations of children (gen gd)

£40-60

(plus BP*)

745
Cigarette cards, USA, Allen & Ginter, four large advertising cards for 'Pet 

Cigarettes' (one with slight back damage & one with toning to back, gen gd) (4)

£40-60

(plus BP*)

746

Cigarette cards, USA, ATC, Baseball Series, T206, 29 cards, all 'Polar Bear' backs, 

Lord Boston Amer., Merkle N.Y. Nat'l., Konetchy St Louis Nat'l., Manning N.Y. 

Amer., Murphy Phila. Amer., Chance Chicago Nat'l., Engle N.Y. Amer., Freeman 

Toledo, Krause Phila. Amer. (x2 different), Wiltse N.Y. Nat'l. (x2 different), Willis 

St Louis Nat'l., Camnitz Pittsburg, Rucker Brooklyn, Pfeister Chicago Nat'l., Smith 

Chicago Amer., Lake St Louis Amer. (x2 different), Hulswitt St Louis Nat'l., 

Howard Chicago Nat'l., Schlei N.Y. Nat'l., Kroh Chicago Nat'l., Needham (bottom 

damaged), Chase N.Y. Amer., Davis Phila. Amer., Egan Cincinatti & Gandil 

Chicago Amer. (poor/fair)

£200-300

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

747

Tobacco Felts, USA, Anon (ATC), Baseball Players, ref B18, St Louis, eight 

135mm square felts, all with purple borders, Austin, Doak, Hamilton, McAllister, 

Robinson, Sallee, Shotton & Williams (mostly good) (8)

£60-80`

(plus BP*)

748
Tobacco Felts, USA, Anon (ATC), Baseball Players, ref B18, Brooklyn, four 

135mm square felts, Daubert, O. Miller, Smith & Stengel (gd) (4)

£40-60

(plus BP*)

749

Tobacco Felts, USA, Anon (ATC), Baseball Players, ref B18, five 135mm square 

felts, Detroit (2), Burns & Cavanagh and Washington (3), W. Johnson, Milan & 

Morgan (gd) (5)  

£50-60

(plus BP*)

750
Cigarette cards, Player's, England's Naval Heroes (Descriptive, Wide) (set, 25 

cards) (gd)

£250-300

(plus BP*)

751
Cigarette cards, Player's, Gallery of Beauty (set, 50 cards, gd/vg, plus 3 

alternative subjects, fair) (53)

£300-500

(plus BP*)

752
Cigarette cards, Wills (Australia), Sporting Terms, Cycling Terms, set of 7 cards, 

mixed backs (gd)

£30-50

(plus BP*)

753

Cigarette cards, Wills, Soldiers & Sailors (Grey Back) (49/50, missing 'Great 

Britain, Naval, First Class Petty Officer, White Summer Dress') (1 with slight scuff 

to back otherwise gd/vg) (49)

£600-800

(plus BP*)

754 Cigarette cards, Faulkner's, Military Terms, 1st Series (set, 12 cards) (gd)
£80-120

(plus BP*)

755
Cigarette cards, Faulkner's, Military Terms, 2nd Series (set, 12 cards) (2 with 

slight marks to backs, gd)

£80-120

(plus BP*)

756
Cigarette cards, Cope's, Boats of the World (set, 50 cards) (some with slight 

foxing/toning to backs, gen gd) 

£150-200

(plus BP*)

757 Cigarette cards, Cope's, Dickens Gallery (Back Listed) (set, 50 cards) (vg/ex)
£150-200

(plus BP*)

758
Cigarette cards, Taddy, Coronation Series (set, 30 cards) (28 cards with 'WW' 

stamped to back o/w gd)

£80-120

(plus BP*)

759 Cigarette cards, Ogden's, Beauties, Green Net Back (b/w) (set, 66 cards) (gd) 
£400-500

(plus BP*)

760
Cigarette cards, Abdulla, Great War Gift Packaging Cards, 'M' size (set, 3 cards) 

(gd) (3) 

£120-150

(plus BP*)

761
Cigarette cards, Salmon & Gluckstein, Billiard Terms (small numerals) (set, 15 

cards) (gd)

£400-600

(plus BP*)

762
Cigarette cards, Muratti, Boer War Generals 'CLAM' (set, 20 cards) inc. Baden-

Powell, Lord Kitchener etc (gd)

£300-500

(plus BP*)

763
Cigarette cards, Taddy, Wrestlers, set of two cards, Frank Crozier & Buttan Singh 

(gd) (2)

£250-350

(plus BP*)

764
Cigarette cards, Edwards, Ringer & Bigg, A Tour Round the World (set, 50 cards) 

(gd/vg)

£200-250

(plus BP*)

765 Cigarette cards, CWS, War Series, paper issue (set, 18 cards) (vg)
£280-300

(plus BP*)

766 Cigarette cards, Gallaher, British Naval Series (set, 50 cards) (gd/vg)
£80-120

(plus BP*)

767

Cigarette cards, Smith's, Battlefields of Great Britain (set, 50 cards) ALL with 

matching 'Smith's Squaw Thick Black Tobacco' backs, scarce in matching back 

format (mostly gd/vg)

£300-500

(plus BP*)

768
Cigarette cards, Cohen, Weenen, Proverbs (29/30, missing 'What Can't be Cured 

Must be Endured') (gd/vg)

£150-200

(plus BP*)

769
Cigarette cards, Cohen, Weenen, Naval & Military Phrases (Red back) (39/40, 

missing 'Becalmed After A Rough Night') (some with slight trim, gen gd) (39)

£150-200

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

770
Cigarette cards, Cohen, Weenen, Russo Japanese War Series (set, 20 cards) 

(gd/vg)

£150-200

(plus BP*)

771 Cigarette cards, Cope's, War Pictures (set, 20 cards) (gd)
£150-200

(plus BP*)

772
Cigarette cards, Faulkner's, Nautical Terms 1st Series (set, 12 cards) (some slight 

toning to a few backs, mostly gd) 

£80-100

(plus BP*)

773
Cigarette cards, Faulkner's, Our Gallant Grenadiers (Numbered, 21-40) (set, 20 

cards) (vg)

£200-300

(plus BP*)

774 Cigarette cards, Hill's, Fragments from France (Buff) (set, 10 cards) (gd)
£80-120

(plus BP*)

775 Cigarette cards, Morris, War Pictures (set, 25 cards) (gd/vg)
£120-150

(plus BP*)

776 Cigarette cards, Taddy, Royalty Series (set, 25 cards) (gd)
£100-150

(plus BP*)

777
Cigarette cards, Teofani, World's Smokers (plain back) (set, 50 cards) (some with 

sl marks, gen gd)

£200-250

(plus BP*)

778
Cigarette cards, Goodbody's, Eminent Actresses,(name at bottom), (set, 26 

cards) (gd/vg)

£300-500

(plus BP*)

END OF DAY 2

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

779

Postcards, a vintage album containing a mix of approx. 275 cards, the majority UK 

subject and topographical cards with a few Malta. Mainly a military and naval 

selection with soldiers and sailors in uniform and groups, Russo/Japanese war (13), 

naval ships, Red Star Line views at Antwerp (5), animals, comic (Wood, Attwell, 

Bairnsfather), black humour, school groups (RPs), fat/tall people, patriotic, dumb 

cancel etc. Sold with a few printed and RP UK topographical cards (mainly gd)

£80-120

(plus BP*)

780

Postcards, a vintage album containing a mainly UK subject and topographical mix 

of approx. 244 cards. Includes, Military (RPs patriotic, personalities, WW1 scenes). 

Also comic (Gran-pop, Comicus, Pirkis), dogs (Mac), Russo/Japanese war, school 

groups, printed and RP topographical, good shipping inc. RPs Naval, training, liners, 

merchant etc (mainly gd) 

£70-100

(plus BP*)

781

Postcards, a good military and naval mix of approx. 380 cards in modern album. 

Includes RPs of soldiers in uniform and groups, officials, comic, patriotic, Dupuis, 

flags, medals, personalities, Harry Payne, History & Traditions, Tattoo, McGill, 

Bamforth song cards, naval ships and naval life etc (mainly gd)

£100-150

(plus BP*)

782

Postcards, Rail, a fine set of 6 Furness Railway poster ads, published by Tuck 'For 

the Furness Railway' series 21. Showing Grasmere/Windermere, New Steam Yacht 

'Lady of the Lake', 'The English Lakeland' (3 different), and 'All roads Lead to Lake-

Land' (vg)

£350-450

(plus BP*)

783

Postcard, Rail, a poster advertising card for the Maryport and Carlisle Railway 

showing a map of the line, with note from managers office on reverse dated 

29/9/1922 (sl scuffing to front o/w gd) (1)

£60-80

(plus BP*)

784

Postcards, Rail, a selection of 3 railway poster ads, inc. 'England's Garden Isle' for 

the Isle of Wight Central Railway dated 26/4/1916 Newport, Midland Railway 

Holiday Travel Series (official) 'For Comfortable Travel', and ad. For Illinois Traction 

showing standard electric loco USA (McKinley Lines) (gd)

£60-80

(plus BP*)

785

Postcards, Rail, a good selection of 2 poster ads for Great Eastern Railway inc. 'A 

Step in the Right Direction' to the sunny East Coast, and Bishopsgate Goods Depot 

'Goods should be consigned via G.E.R'. Card showing goods depot (b/w) (gd/vg)

£80-120

(plus BP*)

786

Postcards, Rail, a selection of 3 poster ads for North Eastern Railway, inc. 'The 

Yorkshire Coast for the Children' featuring 2 children riding donkeys on the sands, 

North Eastern Railway Hotels adjoining stations at York, Newcastle, Hull, Saltburn 

and West Hartlepool, and 'Yorkshire's Enchanting Dales' showing couple admiring 

the view and each other. Published by Photochrom Co North Eastern Railway 

series nos. 11, 16 and 19 (vg)

£100-150

(plus BP*)

787

Postcards, Children, a collection of approx. 98 illustrated cards of children by Pauli 

Ebner, in sets and part sets. Themes include romance, children's fashion, Christmas 

Day, cooking, music, tea time, New Year, sledging, Christmas carols, pixie, Easter, 

telephone/radio etc (mainly vg)

£150-250

(plus BP*)

788

Postcards, Silks, a collection of 9 woven silk cards inc. Scottish National Exhibition 

Glasgow 1911 (2 different) published by W.H Grant, Hands Across the Sea RMS 

Baltic, RMS Saxonia and the liner RMS Virginian. Also flames Arras 1915 and 

Martyr Ypres. Sold with 'FAB' card for Clan Stewart tartan and badge etc (mixed 

condition)

£40-50

(plus BP*)

789

Postcards, Silks, a collection of 11 embroidered silks, inc. flowers, flags, greetings, 

military (ASC and RGA) and 2 black cats (good luck) with horseshoe, shamrock etc 

(gd/vg)

£35-45

(plus BP*)

DAY 3 - THURSDAY 26 JANUARY 2023, 12 NOON

LOTS 779-1105

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

790

Postcards, a collection of approx. 36 cards of children's stories and nursery rhymes 

illustrated by Randolph Caldecott inc. Father's gone a-hunting, The House that Jack 

Built, Bye Baby Bunting, The Milkmaid, Sing a Song of Sixpence, The Queen of 

Hearts etc (vg)

£30-40

(plus BP*)

791

Postcards, Ellam, a selection of 12 Tuck published animal comic cards illustrated by 

Ellam, inc. 6 cards in the 'Breakfast in Bed' series (various) with ducks, hares, zebra, 

chickens, elephants and giraffes. Also set of 6 Tuck Oilettes 'Mrs Caudles Curtain 

Lectares' no. 8683, with chickens, ducks, collies, geese, cats, donkeys (gd/vg)

£45-60

(plus BP*)

792

Postcards, an anthropomorphic mix of 18 cards in 3 sets of 6, inc. 'Just cats' set, 

showing marriage, argument, love, out for a wilk, bedtime, being mother, no 

publisher, series 1470, Arthur Thiele illustrated set with hares at home and school, 

with chickens, published by T.S.N series 1021. Finally set of 6 Tuck Oilettes 'Khaki 

and Fluff' illustrated by Violet Roberts (gd/vg)

£50-80

(plus BP*)

793

Postcards, a collection of approx. 63 travel related cards with many showing auto 

buses, some horse drawn, coaches, charabancs, tourist guides, travel related 

comic (Browne, Cynicus, Dudley Buxton, George Davey, and USA comic), UK RPs at 

Llanfairtalhatorn, Stratford upon Avon, advert for Fleetwood Motors Ltd, and Art 

Deco advert for Die Hess Hotels, Wien etc. Many USA (mainly gd)

£40-60

(plus BP*)

794

Postcards, an illustrated selection of 20 cards inc. characters from 'Old  China 

Ballet' Empire Theatre illustrated by C Wilhelney 1901 published by Fratelli 

Armanino - Genoa (8), set of 6 cards of children illustrated by Linda Edgerton, 

showing children playing with a toy train. Set of 6 illustrated cards of bathing belles 

illustrated by M Morris (gd/vg)

£40-60

(plus BP*)

795

Postcards, a selection of 21 illustrated subject cards inc. set of 6 series 2141 Easter 

greetings, with anthropomorphic hares playing sport with hare racing, tennis, 

rowing, cycling, baseball and football. Set of 6 cards of baby playing with toys inc. 

kittens at play, a busy morning, tug of war etc (some staining on reverse). Also 5 

cards published by Birn Bros no. E80 showing child with pets and dolls. Sold with 4 

anthropomorphic showing strutting dressed chickens being observed by an owl 

(mainly gd)

£35-45

(plus BP*)

796

Postcards, a collection of approx. 26 illustrated and RP cards of teddies. The 

illustrated cards are generally anthropomorphic. Artists include Ellam (polar bear 

on stilts, teddy behind the camera), Greiner (5, some adhesion to reverse), F 

Charly (Teddies in the gym, choir practice), A.E Kennedy (no porridge left), 

Hildebrandt (toothache). RPs show a range of teddies with their child owners etc 

(mainly gd)

£40-60

(plus BP*)

797

Postcards, a collection of 23 cards of illustrated anthropomorphic animals in sets 

of 6 and part set. Includes set of 6 dressed cats illustrated by A.E Kennedy inc. 

'Curiosity', 'Admiration', 'Do you reverse' etc published by C.W Faulkner no. 1240. 

Set of 6 cards 'Jungle Etiquette' illustrated by George Studdy, published by A Vivian 

Mansell no. 1010 (with o/p), and 5 cards in 'The Evolution of the Motor Car' by 

George Studdy and published by Valentines (gd/vg)

£35-50

(plus BP*)

798

Postcards, a selection of 24 illustrated cards related to children in sets of 6. 

Includes 'Fairies and Pixies' illustrated by L.M Hine with o/p, set of 6 'Alice in 

Wonderland' series 80 illustrated by Charles Folkard inc. 'A Mad Tea Party', 'The 

Lobster Quadrille', Alice and her Friends' etc, o/p published by A & C Black, a part 

set of 6 'Alice' published by arrangement with Disney, series 2B A-16, 19, 32, 34, 31 

and 40, and set of 6 embossed Easter cards featuring cherubs carrying, painting, 

decorating an easter egg (chromos) series 5777 (gd)

£30-50

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

799

Postcards, a mixed subject collection of 34 cards inc. 'Our Picnic' set of 6 illustrated 

by H Fleury and published by Star Series, 6 cute kids cards illustrated by Dinah and 

published by Tuck, Birthday series 'Born on Monday Fair of Face' through to 

Saturday published by Valentines (unsigned). Set of 6 'The Houston Carnival' Tuck 

Oilette 'The Carnival' no. 2551 showing carnival floats. Also 5/6 'Merry Message 

series' illustrated by Taylor published by Bamforth, and 5/6 various 'Orders' inc. 

orders of the Bath, The Thistle, Star of India etc published by Tuck Connoisseur 

Empire series no. 2558 (adhesion to reverse o/w gd) (mainly gd/vg)

£30-50

(plus BP*)

800

Postcards, a fine detailed collection in modern album of approx. 176 photographs 

(various sizes), RPs and printed postcards of the London United Electric Tramways 

from Shepherd's Bush to Acton. Photos are laid down, postcards are applied using 

invisible mounts (corners). Postcards (approx. 55) include RPs of Shepherd's Bush 

(Johns), London Life Electric Tram no. 22604, Shepherd's Bush Stn (exterior), Wood 

Lane Corner (Lewis), Uxbridge Rd Shepherd's Bush, Granville Gardens (Johns), 

Uxbridge Rd W (Johns) (2), Acton Vale (Lewis), Acton High St, High St Acton (Johns 

and WHA), Ealing Common Stn (exterior), Ealing Common (3) etc. The majority of 

images show trams (gd)

£150-250

(plus BP*)

801

Postcards/Photographs, a similar good collection of approx. 175 photographs 

(various sizes) and a few postcards of the London United Electric Tramways Depots 

in modern album (photos laid down). RPs (postcards) include Fullwell Tram Depot 

(2). The majority of photographs show trams in depots at Hanwell (inc. 

experimental), Chiswick, Brentford, Hounslow, Fullwell etc (gd)

£80-120

(plus BP*)

802

Postcards/Photographs, a collection in modern album of approx. 127 postcards 

and photographs of trams from Malden to Wimbledon. RP postcards are fixed in 

on photographic corner mounts and include street scenes with trams at Kingston 

Rd Malden, The Fountain Malden (2), The Island New Malden, West Barnes Lane 

Raynes Park, The Trams Raynes Park, Worple Rd Wimbledon (3), Coombe Lane 

Raynes Park, New Trams Wimbledon, Trams Worple Rd, Hill Rd Wimbledon (4), St 

George's Rd Wimbledon, Broadway Wimbledon (5), bridge of railway Wimbledon, 

Merton Rd Wimbledon (2), High St Merton, Merton Tramways Junction, Plough 

Lane Wimbledon etc (gd)

£120-180

(plus BP*)

803

Postcards/Photographs, a collection in modern album of approx. 119 photographs 

and postcards of trams at Kingston and Surbiton Surrey. Photographs are of 

various sizes and laid down, cards are corner mounted. The majority of images 

show trams. RPs of postcards include Tram Smash, Clarence St (3), King's Rd, The 

Barracks (2), Claremont Rd (2), Electric Parade Surbiton, Victoria Rd Surbiton, 

Claremont Rd Surbiton, Long Ditton Tram Terminus, Ewell Rd Surbiton etc  (gd)

£100-150

(plus BP*)

804

Postcards/Photographs, a collection in modern album of approx. 149 photographs 

and postcards of trams at Hanwell to Uxbridge. Photographs are of various sizes 

and laid down, postcards are corner mounted, the majority of images show trams. 

Postcard RPs include Uxbridge Rd Hanwell, Hanwell Broadway, Market Parade 

Hanwell, Brent Bridge Hanwell, High St Southall (2), Broadway Southall, Depot High 

Rd Hillington, Hillingdon Hill etc. Also good printed street scenes and photos (gd)

£80-120

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

805

Postcards/Photographs, a collection in 2 modern albums of approx. 292 

photographs and postcards of London United Electric Tramways, with trams and 

buses from Hounslow, Kew and Brentford, inc. RPs of postcards from London Rd 

Isleworth, Pears Fountain Spring Grove, High St Hounslow (2), The Broadway 

Hounslow, Holy Trinity Church Hounslow, Bell Corner Hounslow, Staines Rd 

Hounslow, Tram Terminus Hounslow Heath, Kew Bridge, Kew Bridge Corner, Kew 

Green, Boston Rd Brentford (4), crowded Brentford High St (with trams), High St 

Brentford, Boston Rd Hanwell (2) etc (gd)

£120-180

(plus BP*)

806

Postcards/Photographs, a collection in modern album of approx. 151 photographs 

and postcards of London United Electric Tramways trams and buses. Postcards 

corner mounted, photographs (various sizes) laid down. Postcard RPs include 

Paddenswick Rd (Johns), Glenthorne Rd Hammersmith, Beadon Rd Hammersmith, 

High Rd Chiswick (6), Chiswick High Rd and Empire, overturned wagon etc. Also 

good printed street scenes (gd)

£70-100

(plus BP*)

807

Postcards/Photographs, a collection in modern album of approx. 100 photographs 

and postcards of London United Electric Tramways trams and buses at Ealing with 

postcard RPs of Ealing Broadway (Lewis)(4), The Mall Ealing (2), Uxbridge Rd Ealing 

(4), New Broadway, West Ealing (2) etc. Postcards corner mounted, photos laid 

down. Good printed street scenes with trams (gd)

£50-80

(plus BP*)

808

Postcards, Comic, a collection of approx. 72 cards illustrated by Donald McGill. 

Themes include Valentine, seaside, stroppy goose, seasick, drunks, vicar, school, 

bath time, chickens, burying a cat, gossip, guess your weight, letter writing, black 

humour, military, coffin etc. Various publishers. Good mix (mixed condition)

£60-80

(plus BP*)

809

Postcards, Comic, a selection of over 100 modern comic cards (mostly post WW2), 

artists include new McGill (45), PIP, Dudley, Tony, Lime, Trow etc. Themes include 

doctor, smutty, wedding, nudists, clown, cycling, babies, seaside, bath time etc 

(mainly vg)

£40-60

(plus BP*)

810

Postcards, Comic, a selection of approx. 30 cards illustrated by Tom Browne inc. 

'The Captain' (boxing), Weekly Telegraph and Theatre ads for 'The Arcadians' and 

'The Merry Wives of Windsor'. Themes include wash day, Dutch, spring cleaning, 

hanging pictures, wanted a wife, police, transport etc (mainly gd)

£30-40

(plus BP*)

811

Postcards, Comic, a collection of approx. 34 cards illustrated by Lawson Wood inc. 

Gran-Pop (4), ducks and parrots (4), soldiers (4). Also skating, cats, rowing, drunk, 

crab, sewing, police, young romance, mistletoe etc (mainly gd)

£30-40

(plus BP*)

812

Postcards, Berkshire, a selection of approx. 35 cards with RPs of the Proclamation 

of George V at Hungerford, Yattendon Village Stores, Wargrave Regatta, Binfield 

Rd Bracknell, Remenham Rectory, Reading Old Pump at Whitley, good printed 

street scenes and villages (mainly gd)

£30-40

(plus BP*)

813

Postcards, Northamptonshire, a collection of approx. 40 cards inc. RPs of Whatton 

Village, Stables Stapleford Hall, Square Nottingham, High School Retford, Market 

Square Retford, Kingston Dairy College, County Secondary School Bullwell, Colston 

Bassett, Ye Olde Bell Hotel Barnby Moor, Kingston on Soar Village, House Boats 

River Trent Beeston etc. Also good printed street scenes and villages etc (mainly 

gd)

£30-40

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

814

Postcards, Oxfordshire/Berkshire, a collection of approx. 46 cards, with RPs of Hart 

St Henley, Post Office East Hanney, Burford, Kingham, Freeland, Chipping Norton, 

Old Village Kennington, Heythrop College, Great Tew, Clifton Hampden, School 

Sibford-Ferris, Bloxham, The Meet at Burford, Dorchester on Thames, Mussed 

Bands High St Burford, Locks Clifton Hampden etc. Also good printed cards etc 

(mainly gd)

£30-50

(plus BP*)

815

Postcards, Advertising, a selection of 36 cards inc. animal feed, plants (Suttons), 

light bulbs, theatre, pottery, CWS, David Allen published Theatre, Trent, Goss, 

Molassine Meal etc (mixed condition)

£30-40

(plus BP*)

816

Postcards, Advertising, a food and drink advertising selection of 23 cards, inc. 

pasties, ginger beer (comic), Bass, Worthington's (pull-out for Babbacombe), 

Guinness (pull-out for Lowestoft), tongue sandwich (comic), Saveloy, Beer and 

Beef (comic), Chiver's fruit (3), Tansan Mineral Water Japan, Apollinaris (2 German 

views), Biscuits Pernot (glamour chromos), Lipton Tea etc (mainly gd)

£30-40

(plus BP*)

817

Postcards, Military, a good military RP selection of approx. 33 cards inc. OTC 

camps at Farnborough 1911 (7) published by Gale & Polden. Also a further 26 RPs 

of OTC camps at Farnborough, Mytchett and Aldershot, showing parades, soldiers 

on horseback, marching, camp views, group photos, exercise etc (gd/vg)

£50-80

(plus BP*)

818

Postcards, an original vintage album of approx. 165 cards, with good RPs of 

Alfriston (8), Rothley (13) inc. station interior, Seaford (11), with 6 pull-outs. Also 

printed cards of Horkesley P.O, Yew Tree Inn etc (11). Sold with military badges, 

soldiers pay for Rifle Brigade and a few McGill's. (dilapidated album with mould, 

cards unaffected and mainly gd)

£60-80

(plus BP*)

819

Postcards, Northamptonshire, a collection of approx. 40 cards, with RPs of 

Towcester (3) inc. Towcester High St Soldier parade (2) with guns (horse drawn), 

The Watling Street Towcester, The Haycock stable yard Wansford, Livenden Ruins, 

Town & County Hall Northampton, Cranford Village, Lamport Village, Eydon Village 

(3), Wakerley, Weedon Bks, High St Weedon, Wireless Station Daventry, Sheep 

Street Wellingborough etc (gd)

£4-60

(plus BP*)

820

Postcards, Middlesex, a good collection of approx. 59 cards, with RPs of Golders 

Green Rd, Victoria Rd, Ruislip Manor, Green Lane Northwood (W.H.A), Station 

exterior Northwood (W.H.A), South Hill Avenue Harrow (Scribbler), Hampton on 

Thames, E.Moss Chemist Broadway Southall (plain back), Town Hall Staines, 

Reservoir Ruislip, High St Southall, Anchor Hotel Shepperton, The Trout Yiewsley, 

Footbridge Sunbury Kewferry Rd Northwood, Ealing Broadway (Trams) etc. Also 

good printed street scenes etc (mainly gd/vg)

£50-80

(plus BP*)

821

Postcards, a cinema mix of approx. 165 cards in 2 modern albums, with Hollywood 

homes of the stars (19), female cinema stars and pin-ups of the 1950s (65) inc. 

Lauren Bacall, Lucille Ball, Rosemary Clooney, Susan Hayward, Belinda Lee etc. Also 

55 film scenes with Gone with the Wind, Giant, The Red Shoes etc. Sold with 36 

mixed age cinema and theatre stars inc. Liz Hurley, Roger Livesey, Ruth Rowland 

etc (mainly gd)

£40-60

(plus BP*)

822

Postcards, a mixed collection of approx. 100 cards with 65 Country Houses inc. 

Penshurst Place, Worth Park, Wentworth House, Toddington, Tidworth House, 

Stanmore Park, Smedmore, Shaw House, Pyt House etc (all RPs). Also a few 

shipping (25) with Mauritania, and Lusitania (in Memorium RP). Sold with 4 cards 

of the Ramsgate Air Raid 1915 (2 RPs) etc (mainly gd)

£30-40

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

823

Postcards, a collection of approx. 250 cards of Country Houses in 5 modern albums 

inc. Shaw House, Shenstone Court, Shipton Court, Shobrooke Park, Slindon House, 

Sprotborough Hall, Stanwick Hall, Stoneleigh Abbey, Stratton House, Sulgrave 

Manor, Swardeston House, Whitney Court, Wimpole Hall, Wishaw House etc. Also 

Haddon Hall and Alton Towers. Many RPs (gd)

£70-100

(plus BP*)

824

Postcards, a collection in 3 albums of approx. 475 cards inc. 250 Country Houses 

(many RPs) inc. Croome Court, Sandbeck Hall, Bramshill House, Wortley Hall, 

Hatfield House, Lyme Hall, Westonbirt House, Halton House, Foxhill House, 

Renishaw Hall, Bramhall Hall, West Dean House, Grimthorpe Castle etc. Also 

vintage album of approx. 225 cards of cathedrals, churches, abbey ruins etc (mixed 

condition)

£70-100

(plus BP*)

825

Postcards, a foreign collection of approx. 216 cards in modern album, inc. Finland, 

West Africa (Tanga, Lagos, Lindi), Madeira, North Africa, India (station interior), 

Gibraltar, Senegal, France (costume), villages, ethnic and costume, Japan (art), 

Jamaica etc., good mix (mainly gd)

£50-80

(plus BP*)

826

Postcards, a selection of approx. 72 Naval Shipping cards on album leaves, inc. 

Naval Life and naval ships (mostly RPs) inc. wreck of Montague, HMS Royal 

Sovereign, Sub E48, HMS Hermes, Royal Sovereign on deck with large shell cases, 

HMS Cambrian, Ramillies Inflexible, Howe, hoisting in torpedo (Royal Sov), 

trophies, HMS Malaya (Captain leaving), HMS Shannon brass band, ships band 

HMS Constance etc (mainly gd)

£60-90

(plus BP*)

827

Postcards, a London selection of approx. 32 cards, inc. 8 court size cards, RPs of 

Regents Palace Hotel, St James's Park, Annual Regent's Park Van Horse Parade, 

Selfridges by floodlight, various printed cards of shops and restaurants etc (gd)

£30-40

(plus BP*)

828

Postcards, Lancashire, a collection of approx. 40 cards, with RPs of Lytham Clifton 

Square, Bolton Chadwick Museum, Caton, Yealand Conyers, Burton Rd W Didsbury, 

Recreation ground Withington, Edge Lane, Chorlton-cum-Hardy. Also printed 

Liverpool Civic Week 1926 and printed street scenes etc (gd)

£30-40

(plus BP*)

829

Postcards, Social History, a mix of approx. 62 cards, inc. RPs of children with doll, 

picnic, tug of war, climbing frame, children and horse, farming, back gardens, 

Sunday best and out for tea, Mason, snow clearing using horses, fancy dress, 

decorated wagon, shop interiors, horse drawn carts, weddings etc (mainly gd)

£40-60

(plus BP*)

830

Postcards, Wiltshire, a collection of approx. 36 cards with RPs of Memorial Hall 

Stourton, Staff Colony S. Tidworth, Fyfield Manor Home, The Strand Colne, Church 

and Rectory Bemerton, Blue Boar Row Salisbury, Wilton carpet factory interior, 

Mill Pond Wylie, All Cannings village, Chippenham Market Place and printed 

Swindon Station interior (mainly gd)

£35-50

(plus BP*)

831

Postcards, Essex, a selection of approx. 38 cards with RPs of High St Level Crossing 

Grays, Colchester High St, High St Keluden, Main Rd Quendon, Lexden Village, High 

St Epping, Pond Theydon Bois, High Rd Loughton, Honey Lane Epping Forest etc. 

Also good printed street scenes and villages inc. Witham 'The Homeland' (market) 

(gd)

£50-80

(plus BP*)

832

Postcards, Kent, a selection of approx. 40 cards with RPs of Besthaven Home Bay, 

Kingsdown Village, Adisham Church and village, Shipborne Church, Gillingham 

Churchyard entrance, good RPs of hop pickers. Also printed cards of hop pickers 

and loading up for drying, printed street scenes at Lydd, High Brooms, 

Southborough, Sutton Valence, Sherbourne Village etc (mainly gd)

£30-40

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

833

Postcards, Cumberland, a mix of approx. 32 cards with RPs of Grasmere Sports, 

Rayrigg Meadow Cottage and putting green, Garnett Bridge, Devonshire St Penrith, 

level crossing St Bees, Kent Valley Arnside, Pier & Prom Grange over Sands. Also 

printed street scenes, villages, court card from Woodhead looking east 1900. (gd)

£30-40

(plus BP*)

834

Postcards, Devon, a selection of approx. 36 cards, with RPs of Palace Ave Paignton, 

Venton, Starcross (multi view), The School Stoke in Teignhead, St Budeaux Village, 

printed street scenes etc (gd)

£30-40

(plus BP*)

835

Postcards, Nottinghamshire, a collection of approx. 30 cards, with RPs of Carol 

Gate Retford, Bell Hotel Barnby, Market Place Newark, Kirkby fire at church, 

Normanton Inn Clumber, Churchgate Retford, Hop Pole Old Ollerton, Long Eaton, 

Rec. Beeston, Laneham, Market Place Mansfield etc (gd)

£35-50

(plus BP*)

836

Postcards, Gloucestershire, a collection of approx. 32 cards, with RPs inc. 

Rodborough Fort, Stroud, Eastcombe, Horseshoe Bend Sea Mills, St Augustines 

Bristol (dock), printed oxen drawn hay cart etc (gd)

£30-40

(plus BP*)

837

Postcards, Scotland, a collection of approx. 48 cards. RPs include castle and 

harbour Lochranza, Portgordon, Longforgan Village, Deanston Doune, The Law 

North Berwick, Creetown, Smithy Maidens, East Bay Tighnabruaich, High St Annan 

etc. Also good printed street scenes and villages (mainly gd)

£35-50

(plus BP*)

838

Postcards, Lincolnshire, a selection of approx. 40 cards, with RPs of convalescent 

home Mablethorpe, Harlaxton Rd Grantham, Somersby Manor, Park Rd Harlaxton, 

Angel Hotel Grantham, Royal Hotel Grantham. Good printed cards of Hemswell (2), 

Royal procession Lincoln, Stamford, Gainsborough Saltfleet etc (mainly gd)

£30-40

(plus BP*)

839

Postcards, a selection of 8 German East Africa cards, inc. an RP showing a group of 

soldiers with General Paul Vin Lettow-Verbeck, Germany Army Commander, 

prisoners in chains, basket maker, Tanga, Wanjamuesi-Lager, The River Tanga 

(used good pms), RP of Masai Dancers etc (gd)

£30-40

(plus BP*)

840

Postcards, Novelty, a good mixed novelty selection of approx. 27 cards inc. stamp 

montage, coin card (Denmark), glass eyes, pull-out for Looe, applique (felt hat), 

real hair, wood, leather, embossed, Golly pull-out for Weston-Super-Mare (fair) etc 

(mixed condition)

£30-40

(plus BP*)

841

Postcards, Comic, a collection of approx. 150 modern comic cards with some 

duplication. Artists include Trow, Quip, Fitzpatrick (Bamforth), Pedro, Taylor, Flip, 

Chaso, etc. Mostly smutty humour (mainly gd)

£35-50

(plus BP*)

842

Postcards, a mixed glamour selection of approx. 33 cards mainly WW1 period to 

1920s. The majority pretty girls posing in fashions of the day, specifically hats, 

parasols etc. Artists include Colombo, Fidler, Underwood, Butcher, Barribal etc 

(mixed condition)

£35-50

(plus BP*)

843

Postcards, Glamour, a collection of approx. 29 cards, mainly WW1 period to 1920s 

showing pretty girls posting in the latest fashion, also a few romance (8) and 

bathing belles (4, Barribal). Artists also include Court Barber (17) (mainly gd/vg)

£35-50

(plus BP*)

844

Postcards, Glamour, a selection of approx. 33 cards, the majority WW1 period to 

1920s, showing pretty ladies in fashionable attire, particularly hats. Artists include 

Barribal (possible set of 6), Usabal (dance, music, pets) etc. Also girls names (artist 

unidentified) Marjorie, Florence, Florella, Gloria etc (7) (mainly gd/vg)

£40-60

(plus BP*)

845

Postcards, Foreign, a collection of approx. 27 stamp cards from Fiji, Tunisia, 

Hungary, S. Australia, British Guiana, Uruguay, Bayern Norway, Bulgaria etc (mainly 

gd)

£35-45

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

846

Postcards, Shipping, a mixed collection of approx. 69 cards, inc. liners, merchant, 

docks, canal, comic (diver, mine), lifeboat, wreck, harbours. Ships include S.S 

Scythia, La Lorraine, City of Paris, City of Pretoria, S.S United States, S.S Roebuck. 

Also good Gruss Aus chromo for Bremen etc (mixed condition)

£30-40

(plus BP*)

847

Postcards, Cinema, a collection of approx. 36 RPs of 1950s cinema stars (all 

continental size), with 29 female stars and pin-ups, inc. Sophia Loren, Elizabeth 

Taylor, Jean Simmons, Esther Williams, Leslie Caron, Barbara Lang, also 7 male 

stars inc. Abbott & Costello, Roy Rodgers, Kirk Douglas etc. (vg)

£30-40

(plus BP*)

848

Postcards, Children, a collection of approx. 133 cards of children inc. RPs and 

artistic, with illustrated cards of Xmas, Santa, elves, pig, toys, cherubs, snowman. 

RPs of child in pram, smoking, diabola, shoe repairs etc (mixed condition)

£30-40

(plus BP*)

849

Postcards, Foreign, a mix of approx. 100 cards from Japan, Russia, Hungary, 

Norway, France, Germany, Belgium, USA, Argentina etc. Includes motor car ad for 

Fulda-Pneu (tyres), Historical Festival Wien 1898 (5 chromos), Expo Venezia 1901, 

Dutch travel advert, Hotel Stella Bologna advert, wool imports Hamburg, topless 

(Dyak), Crosstown Rapid Transport New York, dog carts (3). Also good towns, 

villages, scenic, ethnic etc (mainly gd)

£50-80

(plus BP*)

850

Postcards, Foreign, a mix of over 100 cards, mainly Germany, Cape Verde (11), 

Turkey RPs (21). Includes illustrated Art Nouveau shop front for Weinstuben Zum 

Treppchen Kola (1908), military art, toadstool, cockchafer, Gruss Aus, German 

street scenes, Turkey street scenes, buildings, Ankara all pu, Cape Verde Hospital, 

crops, buildings etc  (mixed condition)

£35-50

(plus BP*)

851

Postcards, Children, a good mix of approx. 65, mostly illustrated cards of children 

and children's characters, inc. Mickey Mouse, frogs (4 with chromos), camera, 

teddies, gnomes, Bonzo, child illustrated portraits (Barribal), elves, toadstools, 

costume, year date, Xmas etc (mainly gd)

£50-80

(plus BP*)

852

Postcards, a collection of approx. 37 cars related to the postal service, inc. 

postmen (comic McGill), Xmas gnomes delivery parcels, mail coaches, mail coach 

pull-out, letters, card with 16 cancels etc (mixed condition)

£30-40

(plus BP*)

853

Postcards, a collection of approx. 170 cards of ladies, the majority RPs inc. 

costume, theatre (UK and foreign Edwardian actresses), hats, portraits, a few 

glamour, pin-ups (Edwardian) etc (mixed condition)

£30-40

(plus BP*)

854

Postcards, Rail, a good foreign railway selection of approx. 68 cards inc. steam 

locos, funicular and mountain rail (France, Switzerland), many stations (Gstaad, 

Buchs, Dresden, Altenahr, Geneva, Vitry, Lausanne, Ghalfe, Skofde, Thuin etc). A 

good European mix (mainly gd)

£35-50

(plus BP*)

855

Postcards, Glamour, a good selection of approx. 38 cards, mostly early 1920s. 

Artists include Christy, Boileau, Colombo, Mauzan etc. Mostly portraits and full 

length poses in fashionable clothes, many with hats (14 mixed condition, 24 gd/vg)

£35-60

(plus BP*)

856

Postcards, a mixed modern collection of approx. 340 cards, with shipping adverts, 

exploration, postal, aviation, mail coaches, cinema and pop stars, comic, greetings, 

teddies, glamour, Santa's, gnomes, fantasy etc. Sold with 25 view folders for USA 

cities (moderns gd/vg, USA mixed condition)

£30-50

(plus BP*)

857

Postcards, Comic, a selection of approx. 100 cards depicting fat men and women. 

Artists inc. A.E, Reg Maurice, Thackeray, Sydney Carter, Tempest, Taylor (both 

Bamforth), Bert Thomas, Tom P, Comicus. Themes include Police, seaside, donkey 

ride, testing your weight, Scots, cake etc (fair/gd)

£35-50

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

858

Postcards, Comic, a mixed age collection of approx. 90 cards related to drink and 

drunks. Artists include Reg Carter, Reg Maurice, Tom Browne, Stocker-Shaw, Trow, 

Taylor, Fitzpatrick, May Gladwin, F.G Lewin, Spurgin, Cynicus. Other themes 

include beer barrels, falling in horse trough, 'The Froth Blowers Lament', hanging o 

to a lampost etc (fair/vg)

£40-60

(plus BP*)

859

Postcards, Greetings, a selection of approx. 100 cards, with many embossed, 

mostly showing children, angels, cherubs etc. The majority Xmas, Easter and a few 

Valentines (mainly gd)

£40-70

(plus BP*)

860

Postcards, Children, a collection of approx. 72 illustrated cards by Agnes 

Richardson. Themes include fairies, cupid, postal, animals, teddy, rain, receiving 

letters, black cats, golly, dogs, black humour etc  (mixed condition)

£40-60

(plus BP*)

861

Postcards, a mixed age Donald McGill collection of approx. 85 cards. Themes 

include barbers, poor box, black humour, telephone, romance, seaside, bath time, 

seaside rock, Christmas Stocking, sea sick, fat ladies, fat men, weighing machine, 

school etc. Nice mix (mainly gd)

£70-100

(plus BP*)

862

Postcards, Children, an illustrated selection of approx. 80 cards. Artists include 

Sowerby, Cowham, Tempest, Marsh, Freda Rose, Barham, Carnell, Mallet, 

Willebeek le Mair, Ernest Page, Ludgate, Gilson, Flora White etc. Themes include 

black humour, organ grinder, dolls, military, WW2, Dutch, dogs, Peter Pan, footall, 

wheel barrow etc (mixed condition)

£60-80

(plus BP*)

863

Postcards, Comic, a Fred Spurgin selection of approx. 60 cards. Themes include 

seaside, day dreaming, cinema, cigars, WW1, Scots, Cupid, romance, sugar, good 

luck, cats, gooseberry bush, fashion, bathing tents, sledge etc. Nice lot (mainly gd)

£45-70

(plus BP*)

864

Postcards, a modern album of approx. 184 mixed age cards illustrated by Mabel 

Lucie Attwell. Themes include seaside, weddings, black humour, cat, knitting, 

Scots, rations (WW2), pipe, golly, telephone, tea time, digging for Britain, lawn 

mowing, chocolate machine, caravan, crib, TV, Police etc (mainly gd)

£120-180

(plus BP*)

865

Postcards, a modern album of approx. 252 illustrated greetings and children's art 

cards with Birthday, Easter, Xmas, New Year etc. Artists include Govey, Richardson, 

Ebner, Bompard, Cowham, Mallet, Flora White etc. Themes include snowmen, 

dance, transport, chickens, rabbits, pig, dogs, snow scenes, ice skating, Halloween 

(1) etc (mixed condition)

£150-200

(plus BP*)

866

Postcards, a modern album of approx. 228 comic cards, mostly Edwardian and 

WW1 period. Artists include Hamish, Lewin, G.E Shepheard, Stocker-Shaw, 

Cynicus, Comicus, Bradshaw, Moreland, Tempest, Rowntree, Hassall, Christie, 

Hardy etc. Themes include cigarette cards, cats, dogs, Scots, prehistoric, transport, 

seaside, letchery, Police, organ grinder and monkey etc . Nice mix (mainly gd)

£180-220

(plus BP*)

867

Postcards, a Tuck published collection of approx. 150 scenic views mostly from the 

Oilette series, both UK and foreign inc. Ceylon, India, Australia, New Zealand, N. 

Africa, Rhodesia etc. Artists include Fullwood (NZ & Aus), H Warner, G.H Jenkins, 

C.W Smith, Wimbush, Longstaffe, S Shelton etc (mainly gd)

£50-80

(plus BP*)

868

Postcards, a good greetings collection of approx. 120 cards, with angels and 

cupids, many good embossed and chromos, mostly Xmas with a few New Year and 

Valentines (mixed condition)

£30-40

(plus BP*)

869

Postcards, Military, a good collection of approx. 81  mainly WW1 cards, with a few 

anti Hitler comic cards (3), also Naval Life, Harry Payne, patriotic, submarines (2), 

tank, 7 german soldiers partaking of the latrines, comic, Gruss Aus with battle 

scenes etc (mixed condition)

£30-40

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

870

Postcards, Glamour, a good early Art Deco period glamour selection of approx. 58 

cards, mainly portraits and full legth poses, showing ladies in fashionable clothes of 

the period, a few with animals. Artists include Barribal, Monier, C Barber, Horrell, 

Cockcroft, Miki, Kropp, Briley, Boriss, Fritz Pinx, Ralph etc (mainly gd)

£70-100

(plus BP*)

871

Postcards, Shipping, a mixed collection of approx. 75 cards, with merchant, liners, 

good dock views. Includes good chromo advert for Hamburg and Anglo-American 

Nile Co., S.S Rusinga on Lake Victoria (RP), dry dock Hamburg, Lifeboat (Dutch), 

advert for Royal Netherlands Steamship Co., S.S Simon Bolivar, wreck of the Berlin, 

White Star Line Celtic, RMS Lacania, Campania, Invernia etc. Nice mix (mainly gd)

£50-80

(plus BP*)

872

Postcards, a set of 6 motoring comic cards published by Tuck in their 'Motor' series 

no. 6631 illustrated by Arthur Hammond, mainly showing the competitive aspects 

between the horse, horse drawn carriage and the motor car (gd/vg)

£30-40

(plus BP*)

873

Postcards, a mixed subject collection of approx. 27 cards with part sets (5/6) inc. 

Art Nouveau lady feeding birds in the countryside, published by M.M Vienne no. 

75, 8 cards publ. 'Della Societa Per Le Belle' ethnic style and ships (various artists). 

Also gnomes greetings, Japanese glamour, Red Cross lady nurse (Nanni), 5/6 

romance chromos illustrated by J.W., and novelty cards (4) showing individuals in 

costume with postage stamp for the head (mainly gd)

£40-50

(plus BP*)

874

Postcards, a mixed subject selection of approx. 61 cards inc,. men and women 

dressed as chickens (8) series Chantecler de Edmund Rostand, comic (Bairnsfather, 

Bonzo style, Dwig, Maurice, AE), postcard ads on reverse (4), Salvation Army RP, 

Nelson, UK Royalty, postmen of the world (1), Shirley Temple (4), Chaplin (1), early 

Tuck literature (intermediate size) etc (mainly gd)

£30-40

(plus BP*)

875

Postcards, a mixed subject collection of approx. 69 cards with romance (RPs and 

printed), ethnic Les Derniers Azteques La Femme Bartola, greyhound racing in 

Florida, Valentine, children's art, cupid, General Booth at the Mosque of Omar etc 

(mixed condition)

£25-35

(plus BP*)

876

Postcards, a mixed, mainly European foreign collection of approx. 220 cards, inc. 

Belgium, Czechoslovakia, Austria, France, Switzerland etc, with Philatelic 

Exhibitions 1908 (Prague), bathing and beach scenes at Honolulu, Lake Tahoe etc. 

Gruss Aus, military silhouettes, patriotic, good villages and street scenes. Sold with 

16 postal stationary cards with a few interesting post marks (poor/gd)

£35-50

(plus BP*)

877

Postcards, a mixed UK topographical selection of approx. 77 cards, the majority 

London and Glasgow. Also RPs of brewery delivering cart to rear of unlocated pub 

(possibly London, with associated country scene), Salvation Army couple, RP of the 

opening of the Manchester Ship Canal Dock by King and Queen 1905, early Gruss 

Aus style card of restaurant Frascati Oxford St (1901), printed Eucharistic Congress 

London 1908 (4), printed motor buses at Westbury and Lords Cricket Ground, early 

Tuck, Christmas at Selfridges (printed) (mixed condition)

£40-60

(plus BP*)

878

Postcards, Advertising, a collection of 10 Tuck published cards from the 

'Celebrated Posters' series no. 1501 (5), 1502 (3), 1503 and 1505. Adverts include 

'A Country Girl' at Daly's Theatre (2 different), Dewar's Whisky, Ogden's Guinea 

Gold, Rowntrees Elect Cocoa, Fry's Fire Boys, Pear's Soap 'Complexion Restored', 

Edward's Dessicated Soup, Rosbach Table Waters, and Apollinaris Table Waters 

(mixed condition)

£60-100

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

879

Postcards, Advertising, a further selection of 10 Tuck Celebrated Poster Ads nos. 

1500 (4), 1501 (3), 1503, 1504 and 1505. Includes 'No Better Food' Fry's Cocoa, 

Pear's Soap, Colman's Blue, Cadbury's Cocoa, Rowntrees Elect Cocoa, Dewar's 

Whisky, A Country Girl (Daly's Theatre), Nixey's Blue, Milkmaid Milk, Apollinaris 

Table Water (mixed condition)

£60-100

(plus BP*)

880

Postcards, Advertising, a selection of 6 UK product poster advertising cards for 

Cobra Polish, A Country Girl (Theatre), A Chinese Honeymoon (Theater), Colman's 

Mustard, Nestles Swiss Milk, Bovril (mixed condition)

£40-60

(plus BP*)

881

Postcards, a good South American collection of approx. 103 cards from Argentina, 

Columbia, Panama, Chile, Peru, Uruguay, with street scenes, scenic views, 

buildings, canal, railway station interior at Recreo (Chile), ethnic, ways of life, 

native S Americans, canal zone workers, map, military lancers (Argentina), clocks, 

lighthouse etc. Nice mix (mixed condition)

£45-70

(plus BP*)

882

Postcards, Hampshire, a selection of approx. 42 ards with RPs of Louisburg 

Barracks Bordon, Apple Pie Camp Longmoor, Guild Hall Portsmouth Schneider 

Trophy Week Sept 1929 (illuminations), Illuminiated tram car for Portsmouth and 

Southsea, Clarence Pier Southsea, searchlights from Southsea Castle, birds eye 

view of Winchester (2 different), Winchester Bks, Winchester from St Giles Hill, 

High St Winchester, Celtic Hotel Bournemouth (2). Also printed Bournemouth 

station interior Fordingbridge, military camp at Bordon and Longmoor etc (gd)

£40-60

(plus BP*)

883

Postcards, Football, a selection of 7 football related cards, inc. RPs of Stan Charlton 

fullback for Exeter City and Crystal Palace, Jimmy Carmichael (1894-1967) Grimsby 

Town, cartoon of James Torrance (Fulham) 'Our Boy's Football No 3' presented 

with 'Football Favoirite' 30 Sept 1922. Also 3 cards from Tuck published 'Football 

Incidents' no. 1746 with 'Charged Through', 'A Close Shave' and 'Oxford and 

Cambridge'. Sold with RP cartoon 'A Football Fishing Yarn' Portsmouth 0 Brighton 1 

(FA Cup 1930) (mainly gd)  

£50-80

(plus BP*)

884

Postcards, a good West Indies collection of approx. 116 cards, with Bermuda (47), 

Martinique and Guadalupe (37), Bahamas (11, inc. 9 good RP street scenes), 

Trinidad (5), Barbados (5), Jamaica (5), and Cuba (6). Also street scenes, ethnic, 

farming, costume, transport, aerial view, loaded sugar cane, banana carriers, 

basket seller, windmill, Hindu temple, Trinidad's new island appeared 3 Dec 1911 

(2), harbours, hotels, Golf Clubs, map, Jamaican Army parade RP etc (mainly gd)

£40-60

(plus BP*)

885

Postcards, Advertising, a mixed product advertising selection of 15 cards, inc. 

Bensdorp Cocoa, and Royal Dutch Cocoa and chocolate, all Dutch scenes and 

costume, early chromos. French issues (7), USA issue (3), and UK (5) (gd/vg)

£35-50

(plus BP*)

886

Postcards, Rail, a scarce railway officials selection of 7 cards with correspondance 

backs for the Great Eastern Railway, b/w views of the Norfolk Broads, with the 

wording for 'The Shortest Quickest and Direct Route from London, Midlands and 

North England to the Broads...' (ex)

£80-120

(plus BP*)

887

Postcards, Rail, a scarce Great Eastern Railway correspondance official (on 

reverse) heraldic selection of 2 cards, inc. Cathedrals at Lincoln and Peterborough, 

both with crest and published by C.W Faulkner (ex)

£60-80

(plus BP*)

888

Postcards, an early collection of approx. 17 UK topographical cards, with 13 court 

size, 12 pu (from 1898-1901). Cards from Edinburgh, Lindoln, Oban, London, 

Lichfield, Salisbury, Earls Court Wheel etc (mainly gd)

£40-60

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

889

Postcards, an early European Gruss Aus and early artist illustrated selection of 28 

cards from Germany (14), Switzerland (4), Austria (1), France (5) with 2 cards with 

Eiffel Tower cachets for 1889 (both with torn stamps). Gruss Aus cards from 

Brunnen, Interlaken, Spiez, Thun, Hamburg, Buckeburg, Fulda, Berlin, Dessau, 

Mainz etc. Good chromos (mixed condition)

£35-50

(plus BP*)

890

Postcards, Aviation, a good collection of 15 cards of airships, many at 

Farnborough. RPs include Beta and sheds, Army Airship Beta, Car of Gamma, Astra 

Torres, New British Army Airship, Gamma emerging from shed, New Naval Airship 

The Baby and Beta, Parsival, and Gamma Reconstructed. Also Delta, Silver Queen, 

New British Airship and no. 5 Willow (gd)

£60-100

(plus BP*)

891

Postcards, Aviation, a mixed airship collection of 15 cards with RPs of Gamma (2), 

Parseval (2) (inc. car), also Beta, Eta, Baby and Willow. Also R101 (RP), R101 floral 

tributes (RP), and RPs of Parseval in Augsburg, R38, crash at hall, launch of Airship 

no. 1 at Barrow (gd)

£60-100

(plus BP*)

892

Postcards, Aviation, a Zeppelin selection of 15 cards with 5 RPs, inc. Zeppelin raid 

and ship being brought down over London at East Coast, Zeppelin wreck East 

Anglia 1917, printed Zeppelin raids Albion Hall, Zeppelin comic (F.E Morgan, Flora 

White, Gilson), Leefe Robinson etc (mainly gd)

£35-50

(plus BP*)

893

Postcards, Aviation, an airship/Zeppelin selection of 7 cards, with RPs of LZ129 

Hindenburg, Clement Bayards airship, airship car and pilots, Zeppelin shed and 

Frankfurt cachet, Zeppelin 'Schwaden', LZ13 Hansa, and coloured card of 'Dixmude' 

(mainly gd)

£35-50

(plus BP*)

894

Postcards, Aviation, a selection of 23 coloured military aircraft, inc. History & 

Traditions RFC, Union Jack Industries League, Salmon published (15) with 10 

illustrated by Bannister, 3 by Roland Davies, and Algenon Black (gd)

£30-40

(plus BP*)

895

Postcards, Aviation, an airport mix of approx. 40 cards with 25 standard size, 11 

continental size and 4 plain backs. Airports include Schiphol Amsterdam, 

Manchester, Jersey, Shannon, Scilly, Katshoek Rotterdam (Heliport), Chemnitz, 

Collinstown Dublin, Chicago, London Heathrow, aerial view (London), Berlin. Also 

refuelling (Esso tanker) etc (mainly gd)

£35-50

(plus BP*)

896
Postcards, Aviation, an early aviation mix of 10 cards, inc. Wilbur Wright related 

(5), Bleriot (2) and Shell advert, fuelling a biplane, Farman aeroplane etc (gd)

£30-40

(plus BP*)

897

Postcards, Aviation, a British aviation collection of 12 cards, inc. RPs of Silent Army 

aeroplane, Maurice Farman Type 305, Cody's biplane, Caudron biplane, Paulham 

Army aeroplane, Farman Biplane Graham-White, Charles Rolls, Hubert Latham etc 

(gd)

£35-50

(plus BP*)

898

Postcards, Aviation, an early French aviation collection of 17 cards, inc. Paris 2nd 

Aviation Exhibition (1), LL published (3), Circuit European (5) with signed Charles 

Weyman, pilots and planes (pilots inset). Good mix (gd)

£35-50

(plus BP*)

899

Postcards, Aviation, a selection of 21 cards of pilots mostly with their aircraft. RPs 

of pilots inc. G.W Beatty (Hendon), Daily Mail Tour 1913 Salmet (signed), F.B 

Raynham, B.C Hucks (D. Mail 1912), Lefebvre, Hucks montage, P Gratien, P Marty, 

and Lewis Turner. Also good printed cards of pilots and aircraft (gd)

£35-50

(plus BP*)

900

Postcards, Aviation, a selection of 8 cards of aviation meetings, with RPs of 

Monoplane at Brooklands (2), Pierre Verner in a Maurice Farman biplane at 

Hendon, Bournemouth meeting (all printed) published by F.G.O Stuart inc. B 

Dickson, M Christiaens, J Armstrong-Drexel, flying at Blackpool 1909, and H.J 

Harding at Blackpool 1910 (gd)

£30-40

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

901

Postcards, Aviation, an early aviation selection of 27 cards, with RPs of Daily Mail 

Waterplane tour 1912 (Graham White), East Wight Air Charter, Henry Farman 

portrait (pilot), flying at Brooklands (2), also printed LL's of Bleriot biplane (no. 7) 

'Voisin' (no. 84), 'Latham (no. 82), and 'Curtis' (no. 80). Sold with printed montage 

of Colonel Cody man flying kite, Wright Bros biplane, International Aviation 

meeting Chicago 1911 (printed), Graham White, C.S Rolls (both printed) etc. Nice 

mix (mainly gd)

£35-50

(plus BP*)

902

Postcards, Suffragette, a suffragette comic selection of 7 cards, published by Birn 

Bros, inc. 3/6 series E19 'This is the House that Man Built' and 4/6 series E23 also 

'This is the House that Man Built' (different set) (gd)

£80-120

(plus BP*)

903

Postcards, Suffragette, a collection of 4 cards inc. printed parade in Pennsylvania 

Ave 1913 Washington, Hyde Park Demo 21 June 1908 with Mrs Pankhurst and Mrs 

Wolstenholme-Elmy (printed), portrait of Miss Rose Morison, and modern photo 

of Cardiff Suffragette leaving for London (gd)

£60-80

(plus BP*)

904

Postcards, Suffragette, a selection of 5 comic suffragette cards, inc. 'Where Oh 

Where is my Wandering Wife Tonight', 'We Only Want What the Men Have Got', 'I 

Want to Vote but My Wife Won't Let Me', 'Election Day', 'This is the House that 

Man Built' (mainly gd)

£60-80

(plus BP*)

905

Postcards, Suffragette, a further selection of 5 comic cards, inc. 'Forcible Feeding 

Lick', 'Votes for Women Which Way', 'Suffragette Madonna', 'Election Day', 'The 

Suffragette Not at Home' (mainly gd)

£60-80

(plus BP*)

906

Postcards, Advertising, a farming selection of 10 advertising cards, inc. J Rus flour 

mills, Blatchford Calf Meal, Meckumfat Sussex ground oats (poultry), Milkmaid 

Milk, Goodrich Hi-Press rubber footwear, Kainit and Potash Manures, Burman 

Sheep Shears, Kimmel Bay Poultry Farn, Mustad Horse Nails etc (mainly gd, 1 wtf)

£35-50

(plus BP*)

907

Postcards, Aviation, a mixed age collection of approx. 87 cards and photographs of 

airports (61), helicopters (15) and flying boats (11). Airports inc. San Francisco, 

Ferryfield Lydd, Haneda, La Guardia, Berlin, Prestwick, Idlewild, Toronto, Montreal 

etc. Helicopters include Westland Lynx, New York Airways. Also Saro Lerwick flying 

boat, Sunderland etc (mixed condition)

£30-40

(plus BP*)

908

Postcards, Aviation, a mixed collection of approx. 55 Balloon cards, inc. The 

Pommern Prize Winners Gordon Bennett Cup, Gruss Aus Ballondauerfardt 1902, 

Hersey and Atherholt and their balloon 'United States', all time greats Walter 

Johnson and Connie Mack, Royal Engineers ballooning at Long Valley Aldershot, 

International Exhibition for Aviation Paris, Balloon ascent Grand Yorkshire Gala, 

Belgian Army balloon, balloon race Chicago, portrait S.A Andree, Riverside 

California, steerable balloon inventor F.W Bennett (signed) etc (mixed condition)

£60-100

(plus BP*)

909

Postcards, Aviation, a good early aviation collection of approx. 40 cards, with RPs 

of pilots Wright and Zens, F.W Gooddon, Amy Johnson (inset) with Percival Gull, 

Costes et le Brix (inset pilots), De Haviland Air Co 3, portrait of Pegoud, Daily Mail 

circuit 1912 Hamel and his Bleriot, Royal Aircraft Factory Farnborough, Maurice 

Farman biplane at Farnborough, Supermarine Rolls Royce S.6 winner Schneider 

Trophy 1929, C.S Rolls in aircraft (mainly gd)

£80-120

(plus BP*)

910

Postcards, Aviation, an early aviation selection of approx. 40 cards with RPs of 

Pegoud looping the loop, aerial view of flying grounds at Royal Aircraft Factory 

Farnborough, Daily Mail Waterplane tour 1912, Aircraft at Lyon, 'Saro Cloud' 

Saunders-Roe Cowes, monoplane Hanriot, portrait of Hubert Latham. Also good 

printed aircraft and pilots, and a few LL's (mainly gd)

£50-80

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

911

Postcards, Middlesex/London Suburbs, a collection in vintage album of approx. 

143 RPs and photographs by the photographer Scribbler, accompanied by an A4 

sheet of research notes, implying that Scribbler was the photographer J.A Burns, of 

which some of the uncaptioned early family photographs and RP cards were taken 

(more research is required). The cards cover the areas of Wembley, Hammersmith, 

Addison Rd station interior, W Kensingston, Wormwood Scrubs (fairground), 

Roxeth, Greenford Station, funfair at Horsenden Hill, station interiors at Northolt 

Halt, Wembley Hill (3), Sudbury, South Harrow etc. Also many good street scenes 

at Harrow, Roxeth, Horsenden, Greenford, with fairgrounds, pleasure parks, shop 

fronts, canal, pubs, motor cars, miniature rail at Paddock Grounds Roxeth, farms 

and farming etc (mainly vg)

£1300-1500

(plus BP*)

912

Postcards, Glamour, a mix of 9 cards, mainly late Art Nouveau early Deco, of 

pretty ladies in fashionable clothes, with one folded hand drawn letter. Sold with 

Write Away comic card illustrated by O'Neal, faires by Tarrant and 6 embroidered 

silks (1 gd, 5 grubby. Glamour mainly gd) (17)

£30-40

(plus BP*)

913
Postcards, a collection of approx. 160 Bamforth song cards, mainly religious, 

patriotic, sentimental etc (fair/gd)

£40-50

(plus BP*)

914

Postcards, a selection of approx. 100 cards of illustrated scenic views of the UK. 

Artists include Quinton, Quatermain, Kilpatrick, Warren williams, Borrow, Percival, 

Van Heir, Wimbush, Jotter etc (mixed condition)

£40-50

(plus BP*)

915

Postcards, Foreign, a vintage album of approx. 200 French and Italian cards, with a 

few better street scenes of Messina, Livorna and Bari, also ethnic and farming 

(mainly gd)

£30-40

(plus BP*)

916

Postcards, Aviation, an early aviation selection of 11 RPs inc. aircraft at Oxford, 

flying at Hendon B.C Hucks, Wright at Pau, De Havilland Air Co. 4A, Royal Aricraft 

Factory, starting up 60HP 'Gnome' engine, H Salmet, Lord Carbury at Redruth, 

Graham White with passengers, Salmet Daily Mail 1913 etc (gd)

£40-50

(plus BP*)

917

Postcards, Aviation, a collection of approx. 73 mainly early aviation cards, the 

majority printed. Includes 1st UK aerial post official card from London to Windsor 

(pm 9/9/1911) (corner creases), printed cards of Dickson flying at Lanark, 

Lindbergh, Bleriot Aeroplane (LL81), Amoco-Gas advert 'Flying Daily over 

Washington in the new Ryan Brougham', sister ship of 'Spirit of St Louis', RAF 206 

60HP Renault at Farnborough, Graham White in flight, H Chevillard after a flight in 

Farman machine also at Farnborough, Daily Mail waterplane tour 1912, Latham at 

Blackpool etc. Good mix (mainly gd)

£70-100

(plus BP*)

918

Postcards, a modern album of approx. 248 illustratede cards of children, comic, 

animals etc. Artists and themes include Shand (11), Thomas the Tank Engine (10), 

Flora White set of 6, Hilda T Miller set of 6 Nursery Rhymes (inc. fairies). Also 

Bonzo, McGill, Attwell, cats, dogs, zoo, black humour, Lewin, weird cat, Tempest, 

Ebner, snowman, Tom Browne, Govey etc. Nice mix (gd/vg)

£150-250

(plus BP*)

919

Postcards, Advertising, a selection of 24 cards for Huntley and Palmers Biscuits 

Reading, inc. RPs of Wedding Cakes for Princesses Elizabeth and Margaret, pullout, 

biscuits from H&P (named), biscuit order card, advert for breakfast biscuits, biscuit 

RPs 'Just a line from Reading' (3), RP of child eating H&P biscuit, advertising 

illustrated views of the factory etc (mixed condition)

£35-50

(plus BP*)

920

Postcards, a selection of 10 RPs and photographs of Huntley and Palmers staff 

Reading, inc. Tug of War, Top Brass at King's Rd, employees outside factory (2 

different), staff reunion, dinner tme (ladies), female staff waving goodbye at 

nternatonal Hotel Alliance 1926 (H&P Reading), staff (ladies) (crease), A Knight 

O.B.E (Chairman of Workers committed) (mixed condition)

£30-50

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

921

Postcards, a good RP selection of 14 Huntley and Palmers Biscuit Factory Reading 

with surrounding streets (all different). Showing workers at lunch time, good 

animation and transport (gd)

£70-100

(plus BP*)

922

Postcards, a selection of 37 cards of Huntley and Palmers Factory Reading with 

associated street scenes. RPs include various factory views, one showing Scouts 

outside the entrance, dinner time (well animated), tram, other well animated 

exterior views and street scenes with many printed. Sold with 11 modern cards of 

factory and ads (mixed condition)

£35-50

(plus BP*)

923

Postcards, Aviation, a mixed age collection of approx. 120 cards of airliners, 

biplanes (photos), airports and aerodromes inc. Airworks advert for Blackbushe 

and routes into Africa. Airports at Fort Wayne, mainy USA airports, Berlin, Dublin, 

San Diego, Little Rock etc. Also a broad range of airline companies and their 

aircraft (mainly gd)

£35-50

(plus BP*)

924

Postcards, Country Houses, a selection of approx. 220 cards in 3 modern albums, 

mostly photographic, cards arranged alphabetically from MOO-NON, WALT-WHIT, 

and ROTH-SHAL. Includes Nonsuch Park, Newfield Hall, Murley Grange, Moulton 

Grange, Whitley Hall, Wetherby Grange, Westdean House, West Ogwill House, 

Watcombe Park, East Rotherwas fire, Rougham Hall etc. Nice mix (gd)

£160-200

(plus BP*)

925

Postcards, Country Houses, a collecton of approx. 225 cards in 3 modern albums, 

mostly photographic. Cards arranged alphabetically from KIR-LENS, MAID-MUNK 

and POYN-ROTH. Includes Kirby Hall, Lamport Hall, Langley Park, Latimer House, 

Monk Coniston Hall, Milton Abbey, Mill Place, Merton Hall, Marske Hall, Rokeby 

Hall, Ripley Castle, Reigate Priory, Quy Hall etc (mainly gd)

£160-200

(plus BP*)

926

Postcards, Country Houses, a final selection of approx. 224 cards in 3 modern 

albums, mostly photographic and arranged alphabetically from PADD-POWN, 

ICKW-KIMP and LEVE-MAES. Includes Levens Hall, Lockleys Welwyn, Longnor Hall, 

Possingworth, Pickwell Manor, Philiphaugh, Pelham, Parkhall Oswestry, The Hoo 

Kimpton, Kilnwick Percy Pocklington, Kidsbrooke House, Ickwell Bury etc (mainly 

gd)

£160-200

(plus BP*)

927

Postcards, a selection of 31 cards of Masonic interest. Includes RPs of masons in 

ceremonial dress, Masonic Brotherhood Centre New York, Duke of Connaught 

Grand Master (RP), Masonic Schools Bushey, Masonic Temple London, Freemasons 

Lodge South Africa etc (manly gd)

£30-40

(plus BP*)

928

Postcards, Masonic, a good mix of 16 cards, inc. Areyoua mason (7) (Beware of the 

goat), 'The raising', 'The Banquet', 'The Grand Master at home', 'Brothers'. Also 3 

Lawson Wood Granpop, child sitting on goat, romance, child cementing bricks 

spelling ' U ar mason' (mixed condition)

£30-45

(plus BP*)

929

Postcards, Youth Hostels, a collection of approx. 43 cards, with RPs of hostels at 

Hannington, Holmbury St Mary (interior), Boulter's Lock, Fort William, Llanrwst, 

Salcombe, Holford, Minehead, Duntisbourne Abbotts, Hanwell Coxon, Bigbury-on-

Sea, Crewcombe, Alfriston, Buttermere etc (mainly gd)

£30-40

(plus BP*)

930

Postcards, Fantasy, a mix of 28 cards inc. babies (20), fantasy  heads (8). Heads 

include b/w Grand Prix, Napoleon, Wagner, Abdul Hamid, coloured child sitting in 

rose, face in clouds (C.D Gibson), fantasy mountain (lady in gossamer). Also babies 

with bicycles, chickens, cabbages, butterflies, in the kitchen, on the roof, motoring, 

large letters etc (mixed condition)

£30-40

(plus BP*)

931

Postcards, Glamour, an italian Art Deco glamour mix of 16 cards, artists include 

Mauzan, Corbella, Chiostri, Gobbi, Meschini style. Cards show pretty ladies in 

historical fashion, Deco fashion, hunting, Pierrot, romance etc (mainly gd)

£30-40

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

932

Postcards, a Polar exploration collection of 7 cards and 1 newspaper cutting. Cards 

include a Byrd Antarctic Expedition II postally used card with cachet signed Robert 

R.J English, with postmark Little america Antarctic Jan 30 1934, R.F Scott In 

Memorium showing frozen ship and inset portrait of Scott (printed), printed 

portrait of Shackleton, printed portrait of Robert Peary, Captain Oates, group of 

the southern party 1911, and Joyce with dogs and penguins (gd)

£40-60

(plus BP*)

933

Postcards, a selection of 18 exploration cards, inc. 5 cards of Captain Sullivan in his 

travels from England to Africa by canoe (4 signed). Also exploring the Sahara 

Desert (ethnic and animals), Livingstone portrait, Captain Hitchens Empire Cruise 

1925-27, Naav Central Africa Expedition, Captain Besley's Expedition to the 

Amazon, Kon Tiki ad Bhutan Expedition (both continental size) (mainly gd)

£30-50

(plus BP*)

934

Postcards, Military, a Boer war collection of 18 cards, with 16 cards from the Tuck 

'Empire' series, inc. Lord Roberts, General Lord Methuen, Kipling on board S.S 

Kinsfaun Castle, Officers Dragoon Guards, Redvers Buller, R.E Rifle Brigade on S.S 

German, N.S.W Cavalry, ASC on Braemar Castle etc. Also Boer Personalities, and 

Laid Down Label for GNR P.H Tacey (no. 2078) Field Force S.A (mainly gd)

£50-80

(plus BP*)

935
Postcards, two silk cards, 'Miss Edith Cavall' & a greeting card 'Forget Me Not' 

(both used) (gd) (2)

£20-40

(plus BP*)

936

Postcards, Comic, a collection of approx. 30 WW1 rationing cards, artists include 

Flora White, Spurgin, Bee, Reg Maurice, Morgan, Ludgate, Tempest, VWS, McGill, 

Kennedy, Gilson etc. Rationing themes include food ticket, meat, sugar, bread, 

potato, ration prize, eggs etc (mixed condition)

£30-40

(plus BP*)

937

Postcards, Comic, a military (WW1) comic selection of approx. 40 cards. Artists 

include A.E, G.E Shepheard, Buxton, Mac, Richardson, Kennedy, Maurice, Gilson, 

Right, F.H Martin, Tempest etc. Themes include anthropomorphism, Keep the 

Home Fires Burning, bombs, military vehicle, 'Getting the Military Cross', men 

wanted, ratons, patriotic, Everything in the Soup Pot (cat), tin hat, recruits etc. 

Good mix (mixed condition)

£40-60

(plus BP*)

938

Postcards, Comic, a military comic selection of 16 anti Kaiser WW1 cards, artists 

include Lewin, Michaelson, Meschini, G.A.S, Tempest, Bigger. Themes include 

world domination, map, football, Napoleon's uniform, telephoning God, Peace 

Terms up the Pole, toasting the Kaiser's downfall, 'You Dirty Boy', bathtime 

(several), hanging etc (mainly gd)

£40-60

(plus BP*)

939

Postcards, Military, a good selection of 14 WW1 maps, inc. anti Kaiser comic 

showing his lack of progress during September 1915 (Edition Lorraine 5/6), Kaiser's 

Dream (German Empire), War map, 'Der Weltkrieg' (Europe, N. Africa), British 

Bulldog over the North Sea illustrated by miniature battleships, map of Belgium, 

Belgium Liberation map, and Doorway of England (2) (mainly gd)

£40-60

(plus BP*)

940

Postcards, Comic, a selection of 14 military cartoons and comic cards inc. 'An 

Infamous Proposal' (Neutrality John Bull), patriotic sketches by Sachetti (4), 4th 

Corps Xmas 1914, Sancha (The tortoise and the eagle Aesops Fable), Honour little 

Belgium, Remember Belgium (patriotic), British Gifts for Belgian Soldiers, anti 

Kaiser for Royal Welsh and Royal Engineers (mainly gd)

£30-40

(plus BP*)

941

Postcards, a military political selection of 10 cards 'Aux Allies', French published 

showing allied and axis countries depicted as butterflies and other insects (mainly 

gd, a little age toning)

£30-50

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

942

Postcards, Naval, a submarine selection of approx. 26 cards, inc. RPs of L52 (2), No. 

5 'Oberon', 'Sturgeon', L53, L56, L class no. 27, Sub A3 sunk at Spithead by collision 

with HMS Hazard. Also printed ill fated no. A1 mechanism of German torpedo RP 

etc (mainly gd)

£35-50

(plus BP*)

943

Postcards, Naval, a training and sailing ship selection of 21 cards, with RPs of St 

George's Chapel interior, HMS Ganges,  and swimming pool, HMS Ganges II, 5 

masted Ironclad, HMS Active, HMS Calypso, HMS Nautilus, HMS Impregnable and 

HMS Calliope etc. Also good printed ships (gd/vg)

£30-50

(plus BP*)

944

Postcards, Naval, a selection of 21 cards of naval interest at Scapa Flow and 

Orkneys during WW1. Showing RPs of boarding party on sinking German 

destroyer, whaler 'Ramra' stranded on Moltke, salvaging German destroyer G102, 

saving German crew, sunken German cruiser 'Seydlitz', refloated 'Nuremburg', 

'Bayern' going down, salvaging 'Baden'. Also Mark Graf, Kronprinz william, Konig, 

Kaiser, Kaiserin, Konig at Scapa, German fleet surrendered at Scapa Flow (gd)

£30-50

(plus BP*)

945

Postcards, Naval, a good selecton of approx. 53 RPs of naval shipping, inc. HMS 

Hawkins, Ramillies, Tiger, Sheffield, Vanguard, Duncan, Birmingham, Hercules, 

Repulse, Formidable, Royal Soverign, Duke of York, Hood, Superb etc (gd)

£45-70

(plus BP*)

946

Postcards, Naval, a selection of 14 aircraft carriers, and 6 naval disasters, inc. HMS 

Gladiator rammed by SS St Paul of Yarmouth I.O.W on 25/4/1908 (6 inc. 3 RPs), 

aircraft carriers include RPs of Courageous, Argus, Eagle, Furious, Courageous 

Flying Duck with aircraft (gd) (20)

£30-40

(plus BP*)

947

Postcards, Titanic, a good selecton of 16 Titanic related cards inc. Bamforth 

published 'Nearer my God to thee' (set 6), Southampton Titanic Memorial (2), 

printed 'Among the Icebergs' (2 different), 'Nearer my God to thee' memorial card 

showing ship and musical notation, coloured card of T.S.S Titanic and also coloured 

card of RMS Carpathia. Sold with 3 modern cards of Titanic (mainly gd)

£70-100

(plus BP*)

948

Postcards, Cricket, a cricket mix of 16 cards inc. county teams, Kent, Yorks, 

Middlesex (2), cricket grounds at Lords, Leyton Essex, The Hobbs Gate (RP) at the 

Oval, county ground at Dover, England team RP 1946, South Africa 1935 (RP). Also 

printed team South Africa at Lords etc (gd)

£50-80

(plus BP*)

949

Postcards, Cricket, a collection of 19 cards of county and international cricketers, 

with RPs of Braund (Somerset), Don Bradman, Jessop, Len Hutton. Printed cards of 

Foster (Worcs), Seymour (Kent), Humphreys (Kent), Blythe (Kent), Lilley (Wks), 

Ames (Kent), Hirst (Yorks), Fender (Surrey) etc (mainly gd)

£40-60

(plus BP*)

950

Postcards, Boxing, a boxing selection of 21 cards, inc. RPs of Tom Heeney, La 

Barba, Harry 'Kid' Farlo, Gus Lesnevigh (World Light Heavy Champ) signed 

(creased), Jim Sulliavan, Primo Carnera, Len Harvey, Howard Winstone, Georges 

Carpentier (2), Brian London, Jack Lewis and Randolph Turpin etc (mainly gd)

£70-100

(plus BP*)

951

Postcards, Fairgrounds, a good RP selection of 8 cards of the Hull Fair, showing 

waltzer, general views of sideshows, big dipper (large swing), circus hippodrome, 

picture of the far west (Cowboys), helter skelter, and the 'Balitikler' etc. All well 

animated (gd)

£60-80

(plus BP*)

952

Postcards, Fairgrounds, a mix of 23 cards mostly showing rides, with RPs of 

Blackpool Pleasure Beach (big wheel), and Maxims Flying Machine, Virginia Reel 

(Blackpool), Water Chute Southport, Goose Fair Nottingham (plain back), Pleasure 

Fair at Barnet (multi view), Earls Court inc. Maxim's Flying Machine, Hereford Fair, 

Flip Flap at Franco British Exhibition. Also good printed fairgrounds inc. switchback 

rail at Weston-Super-Mare, taboggan rail Southport etc (mixed condition)

£30-50

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

953

Postcards, Rail, a selecton of 4 railway officials all with correspondence backs inc. 

Great Eastern Railway new season ticket sent and overprinted Leytonstone Station 

Master's Office, G.E.R Station Masters Office Liverpool (view of Frinton beach), 

G.E.R used from Secretary's Office Liverpool Street Station also for season ticket 

(view loco at Liverpool St station) (maily gd)

£20-30

(plus BP*)

954

Postcards, Hampshire/Dorset, a good, mainly RP Bournemouth collecton of 

approx. 64 cards, with RPs of frozen fountain and snow scene in Bournemouth 

gardens, 'Young England' (scouts) at Meyrick Park, crop harvesters, South Coast 

Rustic Works, horse and cart, children's corner, good animated invalid's walk, 

various snow scenes 1908, pond yachting on stream in children's corner, tailor's 

shop interior, East Cliff Lift, zig-zag path, beach views, bandstand etc. Also Jotter 

Hotel (mainly gd)

£40-60

(plus BP*)

955

Postcards, Hampshire, a good mainly New Forest and Fordingbridge environs 

selection of approx. 100 cards of villages, streets, military camps, churches, 

waterways, mills etc. RPs include The Street Rockbourne, Damerham Camp 1907, 

Martin village view, West Park Damerham, Monument West Park, Rockourne 

village, floods at Wilton (Wilts), Downton Cross (Wilts), village Whitsbury, 

Breamore House and hounds, Damerham village, Breamore Mill, The Marsh 

Breamore, Bat & Ball Hotel Breamore, Bicton Mill, also a few Wilts. Nice mix 

(mixed condition)

£80-120

(plus BP*)

956

Postcards, Hampshire, a New Forest collection of approx. 66 cards, with RPs of 

animals, gypsy camps (also printed) (5), timber cart, log team, 'End of Day', Mark 

Ash, tourists posing at Rufus Stone, Christchurch Rd Lyndhurst, charabanc, Alum 

Green, New Forest foxhounds, drive to Brockenhurst, foxhounds at Lyndhurst and 

also at Swan Green, Exbury Gardens, coach and horses to New Forest. Also many 

different printed views of Brusher Mills snake catcher, Rufus Stone cut out, 

children of the New Forest, and other hunting (mixed condition)

£60-80

(plus BP*)

957

Postcards, Hop Picking, a detailed collection of approx. 123 cards in Kent with 

many RPs showing pickers and their families, mostly from London, groups of 

pickers with baskets (mostly women and children), bagged hops on cart, unloading 

at the oast house, drying hops, shovelling hops to dry, oast houses, lunch break, 

broad range of hop pickers posing for the camera, tallyman. Also printed Young & 

Cooper (25) and Mockford (5). (mixed condition)

£120-180

(plus BP*)

958

Postcards, Hampshire/Dorset, a Bournemouth collecton of approx. 112 cards, with 

RPs of view from the pier, paddle steamer Bournemouth Queen, Monarch, on 

board, roller-skating on the pier, many different pier views, home fleet at 

Bournemouth, charabancs (many), pier approach, Undercliff Drive, rough sea 

damage to Undercliff Drive, beach bungalows (beach huts), Branksome Chine, 

Branksome Tower Hotel the Lido of England, Allum Chine and rustic bridge, 

wounded soldiers group, suspension bridge etc. Nice Mix (mainly gd)

£60-80

(plus BP*)

959

Postcards, Kent, a selecton of 71 cards of Kent villages and towns, mostly street 

scenes with RPs of Sevenoaks cricket ground, The Vine Sevenoaks, Riverhead 

Square, Shoreham, oast house Otford, The Mount Otford, view from church tower 

Otford, Kemsing village, The Fountain Seal chart. Also many good street scenes 

(printed) at Sevenoaks, Kemsing Heverham, Godden Green, Seal, Woodlands 

Holiday Camp, Otford, Riverhead, Shortlands etc (mainly gd)

£40-60

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

960

Postcards, Hampshire, a collection of approx. 93 cards of Fordingbridge and 

surrounding areas, with good RPs of the village through lych gate, village from 

'Rosebank', horse fair, Fordingbridge nursery, parade past Royal Arms, Provost St, 

Town Mill, Market Place, Fordingbridge Regatta 1907 (2), St Austel window, River 

Avon views, The Bridge, Riverside Tea Gardens (several), Sandy Balls etc. Also good 

printed street scenes at Horseport, Bridge St, Church St etc. Sold with RP of 

Burgate Court House and St Mary's Church and Vicarage (mainly gd)

£80-120

(plus BP*)

961

Postcards, Kent, a Tunbridge Wells collecton of approx. 80 cards with many RPs of 

the Pantiles (all different), P.O and London Rd in winter (small corner missing), 

Mount Ephraim, Toad Rock Rusthall and view of Tunbridge Wells, Mount 

Edgecombe and Common, various views of the common, Wellington Hotel and 

Rocks, tobogganing, Queen's Grove and Band, bandstand, taking the waters, 

Chalybeate spring (entrance) (2). Also a few early  cards (1902), charity collection 

of farthings for the London Slum Children's Breakfast, pullouts, 'Come to 

Tunbridge' style comic and patriotic cards (mixed condition)

5080

(plus BP*)

962

Postcards, Kent, a collection of approx. 150 cards of Kent of which 57 are multi-

view RPs of Kent villages and towns, inc. Wrotham, Lydd, Plaxtol, Boro' Green, 

Mereworth, West Malling, Cobham, Downe, Paddock Wood, Hoo, Wateringbury, 

Aylesford, Harrietsham, Sissinghurst, Sutton Valence etc. Also many RPs of Leeds 

Castle, Sissinghurst and gardens, Penshurst Place, Mereworth Castle (rectory, 

gardens, walks), Ightham Mote and surrounding buildings, Tea Rooms 

Hildenborough etc (mainly gd)

£30-50

(plus BP*)

963

Postcards/Photographs, a selection of approx. 80 modern photographs of 

Berkshire Railway Stations, with 6 vintage period at Twyford (interior RP), Wantage 

Road (printed interior), Reading RP exterior view, printed interior of Abingdon 

(with train), Reading West Station interior (Collier photos), Wantage Tramway 

(earlier photo) (mainly gd)

£35-50

(plus BP*)

964

Postcards/Photographs, a collection of approx. 66 modern photographs of 

Bedfordshire and Buckinghamshire railway stations, also vintage cards of 

Cheddington, Fenny Stratford (2), Beaconsfield, and Flitwick all  printed interior 

views (mixed condition)

£30-40

(plus BP*)

965

Postcards/Photographs, a mix of approx. 117 modern photographs of Cornish 

railway stations, with 7 vintage cards of Porthminster Station interior (printed), 

Penryn Viaduct (printed), Truro Viaduct (printed), Penryn Viaduct and Falmouth 

Harbour (printed), Penzance Station interior (2, both printed), and loco on branch 

line (printed) (mainly gd)

£30-40

(plus BP*)

966

Postcards/Photographs, a Dorset mix of approx. 63 modern photographs of 

railway stations, with 4 vintage cards of train in Combpyne Wood (2) (RPs), printed 

card of Parkstone interior, and loco (RP) on Lyme Regis to Axminster branch line 

(mainly gd)

£30-40

(plus BP*)

967

Postcards/Photographs, a Devonshire mix of approx. 200 modern photographs of 

railway stations, with 8 vintage and 3 later printings by Chapman of Lustleigh (2), 

and Heathfield stations. Also Meldon Viaduct, Teignmouth Station exterior 

(printed), Lustleigh interior (printed), Warren Holt (printed), Brent Station interor 

(printed), Torquay Station interior (printed), Ivybridge interior (printed), and RP 

loco at Plymouth (mainly gd)

£35-50

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

968

Postcards, a selection of approx. 88 illustrated cards of children by Willebeek Le 

Mair (44), Hilda Cowham (12), Pauli Ebner (9), and Margaret Tarrant (23). Themes 

include mice, dolls, fairies (lots), forget-me-knots, bedtime, feeding the birds, toys 

at tea time, posies, raspberry fairies, fairy troupe, peach blossom fairy, goblins, 

outdoor games, hide and seek, nursery rhymes, playing soldiers etc. Nice mix 

(gd/vg)

£80-120

(plus BP*)

969

Postcards, Military, a collection of 8 History and Traditons Yeomanry cards 

published by Gale & Polden and numbered 1317-1325 (1320 missing). Includes 

Royal Wilts Yeomanry, Westmorland and Cumberland, North Somerset, 

Nottinghamshire, Queen's Own Dorset, Denbigh Hussars, Berkshire, and 

Northumberland Hussars (gd/vg)

£80-120

(plus BP*)

970

Postcards, Comic, a selection of 24 cards illustrated by Ellam. Includes 'Breakfast in 

Bed' (giraffe, bear family, foxes, donkeys, King Charles Spaniels, chickens), 'Mixed 

Bathing' (elephants), police, transport, fantasy, military, canoeing, 

glamour/patriotic (4), fire brigade etc (mainly gd)

£80-120

(plus BP*)

971

Postcards, Comic, a Bamforth published mix of 64 cards, with 23 early (1905) and 

41 later issues (late 1920s to early 1960s). Artists include Taylor, Tempest, 

Fitzpatrick etc. Themes include roller skating, transport, seaside, seaside rock, 

married life, toilet, ice cream, bed, pram, babies, collection ofr sick animals etc 

(mainly gd)

£60-90

(plus BP*)

972

Postcards, Comic, a good mixed collection of approx. 67 cards. Artists include 

Lewin, Bert Thomas (ITMA), Brian White, G.E Shepheard, Reg Carter, Reg Maurice, 

Ellam (mixed bathing cats), Rene Bull, Lawson Wood (Gran pop-masonic), Fred 

Spurgin, Christie, A.A Nash, Mallet, AE, Mac, Wilkins, Purser etc. Themes include 

tattooing, military (4), Punch, masonic, telephone, ducks, bedtime, bicyles, 

motoring, anthropomorphic, coach & horses, gambling, gardening, chimney 

sweep, rail etc (gd)

£50-80

(plus BP*)

973

Postcards Accessories, a selection of 10 modern, 8 cards to the page, albums, all 

with slip cases and 2 large modern albums, 12 cards to the page. All with pages 

(gd/vg)

£40-60

(plus BP*)

974

Postcards, Circus, a mixed age collection of 40 postcards, RPs, printed and artist 

drawn to include 'Carl Hagenbeck's Wonder-Zoo & Big Circus at Olympia', Bertram 

W. Mills Tiny Town Circus Xmas 1926, 'The Oldest Man In The World', Miss Emmie 

Fossett of Fossetts Grand Circus', Billy Smarts Circus Vans, Cecil Barrie's Empire 

Palace Car, Barnum and Bailey female acts, Emily Paulo's Ponies, 'Broncho Bill's 

Performing Midget Ponies', William Gilbert's Circus, Zeynard's Marvellous Midget 

Circus, Circus Schumann, Circus Sidoli etc. (gen gd) 

£60-80

(plus BP*)

975

Postcards, Smoking, a collection of 60+ postcards RPs, printed and artist drawn to 

include 'Miss Gertie Millar The New Aladdin', Mr. W.J. Thorold & Mr. George 

Alexander, Blackfeet Squaws Lighting up, lift the flap, 'The Cigar Box' shop Saltash 

Street, a selection of 'Have You Any Cigarette Cards?', tobacco factory etc. (gen gd)

£50-70

(plus BP*)

976

Postcards, Cycling, a collection of 140+ postcards RPs, printed and artist drawn to 

include advertising, 'Bicycle Dive Prof. Davenport Hastings Pier', 'Miss Phyllis Dare 

on Her Raleigh Bicycle', 'Tom Grave flying the Revolving Wheel', E.V. Chandler and 

Bombadier Wells, The Dionne Quintuplets on tricycles, The Bicycle Exhibition Los 

Angeles 1910, Madame Delait cycliste, Jempy Schmitz, H.R.H. Perincess Mary, 

Prince Henry, Prince John, Prince George, Walter Nilsson in Paris, native cyclists on 

the Rosita Forbes Expedition, artists include Dinah, Tom Browne etc.

£100-150

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

977

Postcards, Clowns and Entertainers, a collection of 80+ postcards RPs printed and 

artist drawn to include 'Bingo The Pleasing Jester', Norman Langford's Famous 

Manx Mascots, Blackpool Tower Circus, Mr James Welch & Mr G H Snazelle, Erick's 

Entertainers, 1907 Flushing Circus and Carnival 1907, The Lewmiho's, The Rascals, 

Morpeth Pierrots, Rolando Martin (signed), Harry Reynold's Smart Entertainers, 

Tom Browne etc. (gen gd)

£80-120

(plus BP*)

978

Postcards, Agriculture, a collection of 70+ postcards RPs, printed and artisit drawn 

to include Kainit and Potash Manures Oat Experiment York 1903, Ox 'Big Bill 

Campbell', steam engine, rural life in Rutland, plough horses, Hereford Steer 'Ap 

Buan', Middle White boar 'Histon Marmion 6th', hay making, milking, traction 

engines etc. (gen gd)

£80-100

(plus BP*)

979

Postcards, Zoos, a collection of approx 65+ cards RPs, printed and artist drawn to 

include Universite de Liege, Lincoln Park Chicago, London Zoo, Traumstadt Liliput, 

Carl Hagenbeck's Tierpark, Johannesburg Zoo, Chimpanzees Party Whipsnade etc. 

(gen gd)

£50-70

(plus BP*)

980

Postcards, Salvation Army, a collection of approx 45 postcards mostly RPs to 

include General Booth, rallies, bands, families, portraits, Indian and African 

missions, Douglas Fairbanks Jr selling papers on behalf of the SA (gen gd)

£40-60

(plus BP*)

981

Postcards, Whaling, a collection of 25+ cards, mainly RPs and printed showing 

whales and whaling vessles to include Whaling Station in the Bay of Hvalfjordur, 

whale washed ashore IoW, whaler 'Ramna' stranded on the German Battle Cruiser 

'Moltke', etc. 

£40-60

(plus BP*)

982

Postcards, Horse Drawn Vehicles, 50+ cards mainly RPs and printed to include 

Bootle May Day 1928, Olympia International Horse Show 1912 advertising card, 

assorted horse and pony drawn carts and carriages, timber teams at Stokenchurch, 

jockey carriages etc. (gen gd)

£40-60

(plus BP*)

983

Postcards, Punch and Judy etc. 35 cards, RPs printed and artist drawn to include Le 

Guignol des Champs-Elysees, Belle Jardiniere advertising card, Clown Bertram at 

Clacton Pier, Charley's Aunt advertising card, Dily Mirror card signed by Hugh 

Thorne 'Master of Puppetry', Davidson Bros Punch and Joey and Punch and Toby 

etc. (gen gd)

£40-60

(plus BP*)

984

Postcards, Fish and Fishing, a collection of 120+ cards, RPs, printed and artist 

drawn to include trawler, net making, H.R.H. Prince Arthur of Connaught angling, 

Fosherrow Fishmarket, Musselburgh, Fish Market Brixham, damaged trawler 

'Mino', The Royal Dock Grimsby, Landing Catches at Peterhead, comic etc. (gen gd)

£100-150

(plus BP*)

985

Postcards, Feminism, a collection of 17 cards to include Tuck's Oilette 'Women In 

Wartime Ticket Collector', Exhibition of Simla Hill Women at Sipi Fair, military, fire 

brigade, comic, The Hobble Skirt (5) together with 9 other reproductions of earlier 

images (gen gd)(26)

£30-50

(plus BP*)

986
Postcards, Hair and Hats, a collection of 80+ cards, RPs, printed and artist drawn to 

include comic, advertising, actresses, novelty (hair, material) (gen gd)

£70-90

(plus BP*)

987

Postcards, Rowing, a collection of 30+ cards RPs, printed and artist drawn to 

include Harvard 1906 (2), Trial eight at Beaumont College, Oxford 1905 and 1908 

etc. (gen gd)

£30-50

(plus BP*)

988

Postcards, Pigs, a collection of approx 25 cards to include anthropomorphic, 

comic, advertising, embossed etc. together with 8 b/w photographs of the Central 

Experiment Station in Sertang, Malaysia (gd) (30+)

£30-50

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

989

Postcards, Post and Police, a mixed age collection of 45+ cards RPs, printed and 

artist drawn to comprise postal related inc. London Types, postwoman, postmen, 

stamp card etc. and police related to include bands, comic, Hendon etc. (gen gd)

£40-60

(plus BP*)

990

Postcards, hold to light, 12 cards to include Glendalough Wicklow,Town Hall and 

Castle St. Liverpool (2), Dr. Johnson's Statue Lichfield, Glasgow Cathedral, 

Manchester Cathedral, The Tower of London, Westminster Abbey, Market St. 

Manchester, Le Dome Des Invalides Paris (fair/gd)

£30-50

(plus BP*)

991
Postcards, hold to light, 21 attractive cards all for Christmas or New Year featuring 

year date (1908), children, cottages, snow etc. (gd)

£40-60

(plus BP*)

992

Postcards, Lifeboat Service, a collection of 45+ cards RPs, printed and artist drawn 

to include The Morecambe Lightship In Distress 1903, Terriss Memorial Lifeboat 

House Eastbourne, The Dunbar Lifeboat, The Launch Of The Hastings Lifeboat 

1908, Port Isaac, RNLI Blackpool Branch, Walmer, Margate, The New Motor 

Lifeboat 'Sarah Ann Austin' Blackpool, Caister, 'Charles Arkcoll' 1908 Hastings etc. 

some light duplication (gen gd)

£60-80

(plus BP*)

993

Postcards, Golf, a collection of 40+ cards, RPs, printed, artist drawn and comic to 

include, G. & S.W. Hotel Turnberry, Northwood Golf Club House, Whitby Would 

Suit You To A Tee' fold out, The Putting Green Skegness, Pinehurst Golf Club, 

Charles Rogers and Nancy Carroll etc.

£40-60

(plus BP*)

994

Postcards, Berks and Bucks, a topographical selection to include Earley, White 

Waltham, Maidenhead, Sonning and others. Buckinghamshire includes Gerrards 

Cross station, Missenden, Naphill P.O., Wycombe, Marlow etc. (31 Berks, 22 Bucks) 

(gd)

£70-90

(plus BP*)

995
Postcards, Berkshire a collection of RPs and printed to include Wokingham, 

Maidenhead, Reading, Newbury, Caversham etc. (gd) (43)

£50-70

(plus BP*)

996

Postcards, Berkshire a good collection 26 cards, RPs and 1 printed to include Old 

Windsor, Ascot area police station and staff, Cookham, Newbury, Hungerford 

street (?), Military procession, Sonning, Earley, Reading, Maidenhead (gd) (26)

£60-80

(plus BP*)

997

Postcards, Lancashire a collection of 40 cards, RPs and printed to include Barrow, 

Oldham, Manchester, Blackburn, St. Annes-on-Sea, Heysham, Rochdale, Preston, 

Lytham etc. mainly street scenes (gd)

£40-60

(plus BP*)

998

Postcards, a collection of 50+ subject cards RPs and printed to include teddy bears, 

parrots, Tucks 'Butterflies and Moths' (5), political, artist glamour, artist children, 

Harry Payne 'Coaching Days' (1), 'Defenders of Empire', anthropomorphic cats (4) 

and 1 court card (gd)

£70-90

(plus BP*)

999
Postcards, Oxfordshire, a collection of 40 cards RPs and printed to include Benson, 

Wallingford, Thame, Mapledurham, Henley town and river scenes (gd)

£50-70

(plus BP*)

1000

Postcards, Millicent Sowerby, a collection of 35 cards from assorted Series to 

include Sky Fairies, Flowers and Wings, Sons of the Empire, Bird Children, 

Woodland Games, Little Jewels, Pretty Wings, Flower Children etc. (fair/gd)

£40-60

(plus BP*)

1001

Postcards, greetings, a collection of 80+ mixed age cards, most embossed, to 

comprise Thanksgiving (23) and Birthday with a few others. Subjects include 

children, ballooning, pets, smoking, flowers, birds, toys etc. (mostly gd)

£40-60

(plus BP*)

1002
Postcards, Halloween, a collection of 17 mixed age cards mainly embossed to 

include a mechanical greetings card (mostly gd) 

£20-40

(plus BP*)

1003
Postcards, 40 novelty postcards to include mechanical, chain, rotating, folding, 

optical tricks, ribbon, squeaker etc. (gen gd)

£70-90

(plus BP*)

1004
Postcards, 36 novelty postcards to include decoupage, feather, hair, ribbon, silk, 

embroidered etc. (gen gd)

£60-80

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

1005
Postcards, 36 novelty postcards to include hair, padded, decoupage, feather, 

ribbon etc. (gen gd)

£60-80

(plus BP*)

1006

Postcards, Airships, 70+ cards, RPs, printed and artist drawn showing airships in 

flight, crashes, pilots, works etc. to include the R101, set of 6 Flying Machine 

postcards, set of 6 Tuck's Famous Airships in original envelope, The Army Aerial 

Works at Farnborough etc. (gd)

£70-90

(plus BP*)

1007

Postcards, Airports 40 + cards and some photographs mainly RPs showing 

Croydon, Heathrow and Heston airports to include signed Ivor Price, 2 cards issued 

for the 1909 Spa meeting, Imperial Airways Air-Liner over Croydon Aerodrome, 

Hengist Imperial Airways Air-Liner, Handley Page 'Prince Henry' etc. interesting lot 

(gd)

£60-80

(plus BP*)

1008

Postcards, Military Aircraft, mainly WW2, 60+ postcards, RPs, printed and artist 

drawn featuring Military Aircraft, to include the 1947 Cannes Festival International 

Du Film, Vickers Vimy in Egypt, Com Marix D.S.O. and Aeroplane, troop carriers, 

single seaters, mainly British but some German and USA (gen gd)

£50-70

(plus BP*)

1009

Postcards, Civil Aviation, 130+ cards mostly dating from the 1950s to the 1970s to 

include RPs, printed and artist drawn subjects include Concorde, crash at London 

Airport, Ferryfield Airport, Scandinavian Airlines fold out, 1937 comic, advertising, 

Newfoundland Airport Terminal etc. (gd)

£60-80

(plus BP*)

1010

Postcards, Bournemouth Aviation, 12 cards to include 1910 Centenary Fete, 

Graham White 1910 (2), Leon Morane 1910, Moraner In His Bleriot, The Hon C.S. 

Rolls, M. Christiaens, Radley etc. (gd)

£50-70

(plus BP*)

1011
Postcards, Seaplanes 26 postcards mostly from the 1930s showing various 

seaplanes both military and civil (gen gd)

£30-50

(plus BP*)

1012

Postcards, Aviation, 28 postcards mostly dating from the 1930s to include Imperial 

Airways Liner City of Karachi, Vickers Vernon in Egypt, 1930 Paris Salon Breguet 

Saigon model, Sir Alan Cobham's Air Display, Imperial Airways Liner Hannibal Class, 

Guernsey Airport etc.

£40-60

(plus BP*)

1013

Postcards, Colonel Cody, 10 cards to include The Cody Waterplane on the water, 

Cody with the Michelin Trophy, wreck of the Waterplane in Aldershot 1913 (3 

different) (fair/gd)

£80-100

(plus BP*)

1014

Postcards, Rail approx 800 cards with huge duplication, to comprise 'Neptune' and 

'Nellie' The Far Tottering and Oyster Creek Railway Festival Pleasure Gardens 

Battersea, The Station Sowerby Bridge, Schools Class Radley, Battle of Britain Class 

Winston Churchill, West Country Class Ilfracombe, Lord Nelson Class Sir Francis 

Drake, Merchant Navy Class Channel Packet (gd but curling with age)

£20-30

(plus BP*)

1015

Postcards, Suffragette, postcard showing a photo of a climbing fern in the shape of 

a suffragette 'Lygodium, Climbing Fern' with a reference to Miss Pankhurst in the 

message on the reverse of the card, together with a Ticket of Admission to the 

British Museum mounted on a piece of card dated 3rd August 1914 with a 

handwritten message on the mount stating 'Ticket used during the Suffragette 

disturbances' (2) (gd)

£30-50

(plus BP*)

1016

Postcards, a large collection of mainly topographical cards covering a wide range 

of areas both UK and European to include Berkshire, Sussex, Worcestershire, 

Yorkshire, Wiltshire, Staffordshire, Suffolk, Surrey, Northumberland, Oxfordshire, 

London and many more. Lot also includes approx 250 Misch and Stock cards and 2 

large albums with pages (empty) (gen gd) (very approx 2000)

£50-70

(plus BP*)

1017
Postcards, 2000+ postcards to include RPs, printed and artist drawn, mainly 

topographical but also comic, portrait, rail, Royalty etc. (gen gd)

£50-70

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

1018

Postcards, 2000+ postcards to include RPs, printed and artist drawn, mainly 

topographical but also portraits, Royalty, greetings, entertainment, rail, seaside, 

comic etc. (gen gd)

£50-70

(plus BP*)

1019
Postcards, approx 600 cards of UK views RPs, printed and artist drawn to include 

Hampshire, Devon, London, Kent etc. (gd)

£40-60

(plus BP*)

1020

Postcards, approx 400 cards, mainly printed and artist drawn to include comic, 

children, social history, shipping, greetings, military etc. Subjects include views, 

portraits, glamour, animals (gd)

£30-40

(plus BP*)

1021
Postcards, approx 800 UK views, mostly printed with some RPs and artist drawn to 

include Scotland, Yorkshire, Kent, Devon, London, Norfolk etc. (gd)

£60-80

(plus BP*)

1022

Postcards, approx 600 UK views, mostly printed to include Oxfordshire, Berkshire, 

Buckinghamshire, Derbyshire, London, Warwickshire, Yorkshire, etc. some street 

scenes (gd)

£50-70

(plus BP*)

1023
Postcards, 250+ cards to include children, animals, comic, greetings, military, 

hunting, portraits etc. (gen gd)

£30-50

(plus BP*)

1024

Postcards, 16 WW1 Field Service cards, all pu (gd). Also 14 Nazi Germany plain 

correspondence cards each with stamp and commemorative cachet, mainly 

wartime, slight duplication, CS (vg/ex)

£30-40

(plus BP*)

1025

Postcards, Raphael Kirchner, early period, girl’s head gilded and maroon borders, 

UB by M.M. (corner crease): middle period, Gui de Paris & Le Manchon de Gui 

(gd/vg) (3)

£30-40

(plus BP*)

1026

Postcards, Cards of Interest, RP selection, 1926 Tour de France p/b, U118 Ashore 

Hastings 1919, French Military Aviation Camp, Wellington Pit Whitehaven, 

Hanslope Jubilee Street Party (2), Hospital Ship Aquitania, Rawtenstall C.C. 1926 

etc., (gd/vg) (10)

£40-60

(plus BP*)

1027

Postcards, Advertising, Tucks Celebrated Posters You Do Make Oi Laaf!, Cycling 

1922 for Automoto & Russell tyres French, Belga Cigarettes, Buffalo Bill’s Circus 

Fantasy Head by Ritchie, Dietz Motoring Lights by Thor, (gd) (5)

£35-50

(plus BP*)

1028

Postcards, Cards of Interest, German WWI Comedy Adverts for Excelsior A G 

Hannover Linden (8), Mexican Bandits Cedills Uprising RP, Suffragette USA 

Comedy, Captain Scott Memoriam by National, Nazi Germany Hitler/Mussolini 

1938, Golf Glamour etc. (6), Lily Langtry sepia cabinet photo, (mixed condition, gd 

to ex) (19)

£70-90

(plus BP*)

1029
Postcards, American Presidents, portraits by Hugh Leighton, lacking No. 24, with 

original box, (vg) (24)

£40-50

(plus BP*)

1030

Photoghraph, Suffragettes, a rare original 6 x 8” press photo, Petition to the King, 

showing Lady Barclay & Miss E. Fitzgerald waiting to try to present petition at 

Buckingham Palace, they would not go away and were arrested, 1914 by Sport & 

General, small corner tear and wrinkling, with white editor’s line to photo, 

annotation to the reverse (gd)

£30-40

(plus BP*)

1031

Entertainment, Cinema & Big Bands, 8 x 10 photos (7), postcards (approx 40), inc. 

Bette Davis, Burns & Allen, Dickie Attenborough, Janet Gaynor, Gracie Fields, 

Picturegoers, Lana Turner, Loretta Young, Fred Astaire, Warner Oland, Eddie 

Cantor; signed p/c’s Joe Loss, Ivy Benson, Henry Hall, Allan Chilton etc., (mixed 

condition gd to ex) (54)

£30-40

(plus BP*)

1032
Postcard, Russia, rare RP plainback of Mass funeral of the Heroes of February 1917 

Revolution, 23rd March Petrograd (vg)

£25-35

(plus BP*)

1033
Postcards, Henry Ryland, Glamour girl’s heads, many seasons, UB, some pu (gd) 

(18)

£30-40

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

1034

Postcards, Military, mainly WWI, inc. Patriotic, Comedy, War Damage, Daily Mail, 

Bamforth, Artist Drawn, LL, Leaders, Tanks & Armoured Cars, Bairnsfather, Flags, 

Dupuis etc., (generally gd) (100+)

£35-50

(plus BP*)

1035

Postcards, Cinema & Theatre, mixed selection, various publishers, mainly RP, inc. 

Vivien Leigh, Trade, Film Kurier, Tucks, Laurel & Hardy, Mary Pickford, Boris Karloff, 

Hayakawa, Blue Bird Stocking, French, Waller, Neilson, Chase, Partners, Ray, 

Pounds, Ellen Terry, Gertie Millar, Billie Burke, Robey, Leno etc., (gen gd) (100+)

£30-40

(plus BP*)

1036

Postcards, Collection, 1905-1930’s, inc. RP, Children, Leaders, WWI, Comedy, 

Fantasy, Art Nouveau, Foreign, Coastal, St. Sc., Tucks, France, Villages, Views, 

Buildings etc., (mostly gd) (130+)

£50-70

(plus BP*)

1037
Postcards, Fidus, good selection, coloured (2) otherwise Photographic, some good 

designs (gd/vg) (24)

£60-90

(plus BP*)

1038

Postcards, Africa, interesting collection, inc. Ethnic, RP, Colonial, Sierra Leone, 

South Africa, Mombasa, Northern & Southern Nigeria selection, Togo, Sudan, 

North Africa, Tribal, German West Africa, Eritrea, Egypt, Railway, Djibouti, Gruss 

Accra 1899, Mining, Gruss Bagamoyo, some pu (gd/vg) (approx. 100)

£50-80

(plus BP*)

1039
Postcards, Glamour, French Theatre and Entertainment, Beautiful Girls, inc. RP, 

Fantasy, Embossed, Art Nouveau Borders, De Villiers, Roge etc. (gd) (40)

£35-50

(plus BP*)

1040
Postcards, Glamour, Art nouveau, inc. Pastel, Pinkawa (3), H. Muller, Girl’s Heads, 

Fantasy, Fidus, Melina, Grellet, some UB, (mostly gd, 10 with wtf) (28)

£50-70

(plus BP*)

1041

Postcards, Silks, mainly embroidered, inc. Royal Navy, Floral, Greetings, AAMC, 

WWII (2): with a selection of remounted panels (10), Liverpool Scottish (2), South 

Staffordshire, Royal Tank (2), Royal Navy (3) (mixed condition) (28)

£50-80

(plus BP*)

1042

Postcards, Art Nouveau, inc. Fantasy Flowers (7), Elizabeth Sonrel (2), L. Lessieux, 

Henri Meunier Au Theatre, Mataloni Madam Butterfly (2), Japhet Palais du 

Costume, UB (mostly gd, most with wtf) (16)

£40-60

(plus BP*)

1043

Postcards, Sudan, inc. Ethnic, RP, Nudes, Khartoum, Ostrich Feather Merchant, 

Omdurman, British Barracks, Grand Hotel, Agricultural Show, Sand Storm, Gordon 

College etc. (mostly gd/vg) (30+)

£50-80

(plus BP*)

1044
Postcards, Glamour, inc. Art Nouveau, Collection Lotus Alba, M. Begond, Von 

Acker, Debut, early Queen Wilhelmina, some UB (gd) (23)

£50-80

(plus BP*)

1045
Postcards, Glamour, Gaston Noury selection, mixed series, some scarce, UB most 

pu & with some wtf (gd, varied) (17)

£50-80

(plus BP*)

1046

Postcards, Cinema, RP, Picturegoer, Actors, inc. Navarro, Clive Brook, Cagney, Fred 

Astaire, Noel Coward, Spencer Tracey, McLaglen, Veidt, Tauber, Walbrook, Wallace 

Beery, Tommy Ryan, Desmond Tester, Ned Sparks, Milland, Robert Taylor etc., (vg) 

(55)

£30-50

(plus BP*)

1047

Postcards, varied selection, inc. Black USA, Beaumont College RP (4), Glamour, 

Crimea War (1), French Airships (2), Motor Van, Edith Cavell’s Grave RP, Lingerie 

studies hand-tinted by Wyndham Series 175 (4), 177 (1), (gd/vg) (21)

£40-60

(plus BP*)

1048

Postcards, Cinema, Actors & Actresses, mixed manufacturers, mostly RP, a few 

trade issues, inc. Bette Davis, Bacall, Vivien Leigh, Dietrich (6), Garland, Wayne, 

Bardot (4), Mae West, Marion Davies, Chaplin (3), Westerns, Billie Holiday, 

Mistinguett, Partners, Silent, some by Ross, (gd/ex) (60+)

£30-50

(plus BP*)

1049

Postcards, Algeria, mixed topographical selection, inc. St. Sc. Setif, Ethnic, Views, 

Arab Market, LL coloured, Boghari, Medea, Berrouaghia Station, Costumes, Nudes, 

Alger, Troupes d’Occupation du Haut Guir with military cachet (6) etc., most pu, 

(mostly gd) (55+)

£40-60

(plus BP*)

1050
Postcards, Military, RP, 1905-1920, mainly Portraits, Groups, War Damage, Sport, 

Camps, Cavalry etc. (generally gd) (40+)

£35-50

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

1051
Postcards, Advertising, Cycling, La Francaise Diamant, great Patriotic Image by 

Feury (gd/vg, slight scuffing to reverse)

£30-40

(plus BP*)

1052
Postcard, Nazi German, Propaganda card, Reich Party Nürnberg 1935, postally 

used with NSDA special cancel at the Rally, cs (slight toning, gd)

£25-35

(plus BP*)

1053
Postcards, M Montedoro, classical Art Nouveau/Deco exotic girls, No 1-4 (gd/vg) 

(4)

£60-90

(plus BP*)

1054 Postcard, Advertising, Motoring, Peter’s Union-Pneumatic Tyres, UB (vg)
£25-35

(plus BP*)

1055 Postcard, Advertising, Cycling, Continental Cycle tyres, race, by Jn., (vg/ex)
£25-35

(plus BP*)

1056
Postcard, Advertising, Motoring, original Shell Motor Spirit, Best for Hill Climbing, 

No. 180 (vg/ex)

£25-35

(plus BP*)

1057 Postcards, B. Patella, Art Nouveau Girls, mixed series (generally gd, 6 with wtf) (17)
£35-50

(plus BP*)

1058
Postcard, London Life, The Policeman, by Beagles No. 2, with horse-tram, pu 1914 

(gd/vg)

£20-30

(plus BP*)

1059
Postcard, Josephine Baker, RP, photo by Henri Manuel, issued by Noyer No.66, 

message to reverse but not pu (vg)

£25-35

(plus BP*)

1060
Postcards, Political, Comedy by National, Anti-Alcohol & Tobacco (4), Election 

Aviation Fantasy (2) (gd) (6)

£20-30

(plus BP*)

1061

Postcard, Nazi Germany, Anschluss Vote, 10th April 1938, scarce Propaganda card 

‘Manner und frauen des landes Salzburg’, postally used on Voting Day to Vienna, 

bull design and poem on back, continental size (vg)

£20-30

(plus BP*)

1062

Postcards, Nazi Germany, two Work Day Munich July 1939, one pu the other with 

cachet; two Stuttgart Garden Show both pu at the show, continental size (gd/vg) 

(4)

£30-40

(plus BP*)

1063

Postcards, WWII, Anti-German Comedy by Ami, 1944 with Allied Leaders inc. De 

Gaulle, American Black Soldier, Churchill etc., possible set, unusual, continental 

size (vg) (6)

£25-35

(plus BP*)

1064
Postcard, Bulgaria, scarce Commemorative Art Nouveau 10-s postal stationery 

card, for Jubilee of King Ferdinand I, postally used to Breslau (gd)

£20-30

(plus BP*)

1065
Postcards, Raphael Kirchner, Early, Sun Rays Dell’Aquila K.1.1.4, Demi Vierge D.3-1 

& 3, Marionettes D.13 4 & 5 (wtf), UB, (1 fair, rest gd) (5)

£80-120

(plus BP*)

1066 Postcards, G. Meschini, Art Deco, gilded and hand-painted designs, (gd/vg) (3)
£30-40

(plus BP*)

1067

Postcards, Topographical, better RP selection, inc. plane in fields Gomersal 

October 1913, Tram smash Bradley, French shop Front, London Central Meat Co. 

Butchers, Ferris Wheel Blackpool, Handsworth Wood Station, New Fire Engine 

Elkhart Indiana, Hepburn St. Sc. (2), Jarrow (2), (cg/vg) (12)

£70-90

(plus BP*)

1068
Postcard, USA, a rare RP of OK Real Estate Co. Shop Front, Portland Oregon, the 

image is good enough to read the properties in the window, c. 1905 (vg)

£25-35

(plus BP*)

1069
Postcard, Social History, Motoring, RP, The Girls’ Friendly Society Princess Mary 

Caravan, nice image, by Montagu Cooper of Somerset (vg)

£20-30

(plus BP*)

1070 Postcard, Advertising, Cycling, comedy style, La France with Hutchinson tyres (vg)
£25-35

(plus BP*)

1071

Postcards, Cinema, Better Picturegoers, Actors, inc. Wayne (3), Chaplin, 

Weissmuller, Valentino as Young Rajah, Sabu, Bogart, James Dean, Harold Lloyd, 

Edward G Robinson, Niven, Reagan, Aubrey Smith, Olivier, W.C. Fields, Rathbone, 

Von Stroheim etc., (vg/ex) (25)

£40-60

(plus BP*)

1072
Postcards, A. Wuyts, Glamour, Contre la vie chere, set of six, with Wellcome 

reverse (vg) (6)

£25-35

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

1073

Postcards, Raphael Kirchner, mixed selection, inc. Enfants de la Mer III, Girl with 

rabbit in top hat, La Glaneuse, The Fan, L’Implaquable Siska, Modern Machen 

1129, A Quatre Fevilles (gd/vg, 3 with wtf) (7)

£60-90

(plus BP*)

1074
Postcards, Brynolf Wennerberg, Glamour, chromo Bathing Girls, UB, pu (some wtf, 

gd) (8)

£25-35

(plus BP*)

1075 Postcards, Jules Cheret, The Seasons, Summer, Winter & Autumn (gd/vg) (3)
£30-40

(plus BP*)

1076
Postcards, Arpad Basch, European Girls, Spain & Holland, Warrior Fantasy Girl, UB, 

pu (gd) (3)

£40-60

(plus BP*)

1077
Postcard, Derbyshire, Military, RP ‘Yeomanry Revels Chatsworth Camp', by C.A.R. 

(gd/vg)

£20-30

(plus BP*)

1078
Postcards, Nazi Germany, Propaganda cards, all with Hitler for his 50th Birthday, 

all with cachets, plainback (1), continental size, (vg) (3)

£40-60

(plus BP*)

1079
Postcard, Nazi Germany, Anschluss Vote, Ein Volk propaganda card, in red, scarce 

(vg)

£20-30

(plus BP*)

1080 Postcards, Zanzibar, inc. RP, Stamp Card, Ferry Creek, Ethnic, Mnozi etc. (vg) (9)
£25-35

(plus BP*)

1081
Postcards, Nazi Germany, Anschluss Vote, 10th April 1938, Propaganda cards by 

Fricker, continental size (vg) (3)

£40-60

(plus BP*)

1082
Postcards, Leopold Lelee, Art nouveau Jesus’s Miracles, with silvered halo, 

unusual, UB (vg) (8)

£35-50

(plus BP*)

1083
Postcards, Olympics, Paris 1924, Opening Ceremony, Belgium, USA (2), Australia, 

England, photo by H. Manuel, issued by A. Papeghin (vg) (5)

£30-40

(plus BP*)

1084
Postcard, Cricket, Northamptonshire, 1927 Team photo postcard, by Wilkes with 

purple cachet to reverse, names annotated (vg)

£25-35

(plus BP*)

1085
Postcard, Cricket, Northamptonshire, 1930 Team photo postcard, by Wilkes with 

purple cachet to reverse, names annotated (vg)

£25-35

(plus BP*)

1086

Postcards, Cricket, Northamptonshire, scarce plainback photo portraits by Wilkes, 

1930-949, Jupp, Brookes, Walden as Umpire, Nelson, Partridge, A. Thomas, 

Woolley & Childs-Clarke, each annotated to reverse; together with postcard back 

E.W. Clark, Timms, both with uneven printer’s trim and ownership sticker to 

reverse (gd/vg) (10)

£60-90

(plus BP*)

1087

Postcards, Cricket, Northamptonshire, 1930 Team plainback photo postcards, by 

Wilkes with purple cachet to reverse, 1937 & 1938 names annotated; together 

with 1946 Team v Yorkshire at Hull 1946 by East Yorkshire Press Services (vg) (3)

£40-50

(plus BP*)

1088
Postcards, Cricket, Northamptonshire, 1933 (ink stain), 1934, 1935 team plainback 

photo postcards, by Wilkes, names annotated, scarce (gd/vg) (3)

£40-50

(plus BP*)

1089
Postcard, Cricket, Northamptonshire, 1936 Team photo postcard, by Wilkes with 

purple cachet to reverse, names annotated (vg)

£25-35

(plus BP*)

1090

Postcards, Olympics, Paris 1924, Team Groups, Official RP, USA Mens Swimming, 

Yugoslavia Mens, Italy Football (scarce), French 3000m team, French Fencing, 

Greece Team, USA Javelin team, all by Noyer (gd/vg) (7)

£30-50

(plus BP*)

1091

Postcards, Tennis, candid RP, Centre Court Wimbledon 1921 Women's Double 

Semi, Mens Final Tilden v Norton, Mixed Semi, Mens Doubles Quarter (2), each 

neatly annotated in ink (vg) (5)

£30-40

(plus BP*)

1092

Postcards, Tennis, Men selection of RP, inc. Crawford, Bunny Austin (4), M. 

Woosham, Vines, various trim issued, Chaplin Jones, Godfree, Casey & Hennessey 

(gd/vg) (10)

£40-50

(plus BP*)

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)



Lot Description Estimate

1093

Postcard, Olympics, Antwerp 1920, RP of English Water Polo Team, Gold 

Medallists, Sydney Smith, Radmilovic, Bugbee, Purcell, C. Jones, Peacock & Dean 

(gd, press label attached to bottom, small pinhole)

£20-30

(plus BP*)

1094
Postcard, Olympics, Paris 1924, a rare Official RP of the Olympic Village by Noyer 

(vg)

£20-30

(plus BP*)

1095

Postcards, Tennis, Men selection of RP, inc. E. Grant, C. Eames, Frank Burrows 

(rare), A.H. Gobert, J. Brugnon, Kingsley, Cochet etc., various Trim issues, Chaplin 

Jones (1) (vg) (10)

£50-80

(plus BP*)

1096
Postcards, Rugby Union, South Africa, RP, 1906/7 two designs (2 + 1), together 

with 1912/13, (vg) (4)

£40-70

(plus BP*)

1097
Postcard, Cricket, Australia, RP Team 1905 with fixture list to reverse, by Broom 

(gd/vg)

£25-35

(plus BP*)

1098
Postcard, Cricket, Australia 1926 Jaeger Advert, brown with advert reverse, by 

Bolland (vg)

£20-30

(plus BP*)

1099
Postcard, Advertising, Cycling, La Jante acier Rigida, by Ray Lambert, postally used 

1926 (gd/vg)

£25-35

(plus BP*)

1100

Postcards, Olympics, Stockholm 1912, Official RP, Athletics inc. Start 1500 No. 149, 

Pole Vault Uggla 150, Final 1500 153, Standing Jump 102 & 106, Kohlemainen 112, 

Final 800 113, 400m Sweden 115, 10000m 111, (gd/vg) (9)

£50-70

(plus BP*)

1101
Postcard, Advertising, Motoring, art deco style, scarce TIPO MM tyres, pu 1928 

(gd/vg)

£25-35

(plus BP*)

1102

Postcards, an illustrated collection of approx. 65 cards of children and animals. 

Artists include Mac, Dinah (some WW2), Lawson Wood, Studdy, Valter, Margaret 

Tempest, F.T Daws, Gear, Bowley, May Smith, Phyllis Cooper, Kit Forres, Mallet, 

Disney, Tarrant. Animals include mainly dogs, also horses, squirrels, birds etc 

(mainly gd)

£25-40

(plus BP*)

1103
Postcards, Advertising, Fry's, a collection of 6 different advertising including milk 

maids, judge, naughty child etc (gen gd) (6)

£60-80

(plus BP*)

1104
Postcards, Artist drawn, a collection of 24 cards, Tom Browne (15) inc. golf, 

seaside, court room etc, & Cynicus (9) (mixed condtion) (24)

£30-50

(plus BP*)

1105

Postcards, Theatre, a collection of approx 65 cards of Edwardian Actresses, 

portraits, in costume, glitter etc, noted Marie Studholme, Mabel Green, Evie 

Green, Zena Dare, Billie Burke etc (mixed condition)   

£20-40

(plus BP*)

END OF AUCTION

BP* - Buyers Premium 19% (Plus VAT @ 20% thereon where applicable)
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